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Ännu en framgångsrik säsong ska sum-
meras. Svensk skid- och snowboard-
åkning står starkare än på länge. Det 
märks inte minst på det intresse och 
engagemang som finns dels bland re-
dan ”frälsta” i våra distrikt och föreningar 
men även bland allmänheten. Fler och 
fler bokar fjällvistelser, köper liftkort, 
nyttjar parker och skidspår och inves-
terar i utrustning. Detta trots att vintern 
länge lät vänta på sig, men vid jul- och 
nyår tog den äntligen fart och alla vi snö-
älskare kunde andas ut.

Hur drar vi nytta av det ökande in-
tresset för snöaktiviteter och hur kan vi 
sprida det till ännu fler? Svaren på dessa 
frågor finns i den nya strategiska planen 
för 2017–2020, som vi med gemensam-
ma krafter har tagit fram inom Svenska 
Skidförbundet. Med hjälp av dessa stra-
tegier vill vi få ännu fler – i alla åldrar och 
på olika nivåer – att upptäcka nyttan och 
glädjen med att glida på snö. 

Fler medlemmar till våra klubbar
Vår förhoppning är att så många skid- 
och snowboardåkare som möjligt inser 
fördelarna med att vara medlem i någon 
av våra 1 300 klubbar (eller kanske star-
ta en egen klubb). I föreningsverksam-
heten finns ett stort hjärta som brinner 
av engagemang, där finns många skick-
liga ledare och tränare som gärna delar 
med sig av sina kunskaper. 

Längdverksamhetens ”Skidor hela 
livet” är ett exempel på vad vi gör för 
att öka antalet medlemmar i våra för-
eningar. Där tittar vi bland annat på hur 
vi kan utveckla motionsloppen för att få 
med deltagarna som medlemmar i en 
förening dessutom försöker vi hitta sätt 
att fånga upp barn och unga som inte 
vill tävla men gillar att åka skidor.

Ett annat exempel är det nya alpina 
projektet ”Alla i bana” som visade sig bli 
en stor succé. En storslalombana sätts 

SVENSKA SKIDFÖRBUNDETS FÖRBUNDSORDFÖRANDE 
OCH FÖRBUNDSDIREKTÖR HAR ORDET

upp och alla som vill kan testa hur det 
är att åka mellan portar, samtidigt finns 
representanter från föreningen på plats 
för att informera om sin verksamhet. Tre 
mycket nöjda föreningar deltog denna 
första säsong och de kunde tillsam-
mans räkna in över 3 000 åk. 

Vårt stora mål är att få fler att röra på 
sig – regelbundet. Att gå från en stilla-
sittande fritid till ett aktiv hälsosamt liv. 
Därför blev vi oerhört glada och tack-
samma när vi i våras fick motta ett stöd 
från PostkodLotteriet på 10 miljoner 
kronor. Detta gör att vi kan satsa ännu 
mer, genom våra föreningar, på att för-
bättra svenska barn- och ungdomars 
livsstil och hälsa. 

Alla på snö
Ytterligare ett exempel på vår mission 
att sprida mer snöglädje över Sverige är 
förstås vårt projekt Alla på snö. Vi kan 
nu räkna in nära 100 000 barn och ung-
domar som sedan starten har fått möj-
ligheten att testa olika sätt att utforska 
och upptäcka snöaktiviteter. Under 
2016 genomfördes 103 Alla på snö-
dagar i 39 kommuner – från norr till sö-
der. Vi utbildade 3 000 gymnasieelever 
till Alla på snö-ledare så att de kunde ge 
22 000 barn en säker och inspirerande 
upplevelse på snö.

Framgångarna med Alla på snö har 
uppmärksammas från flera håll, så 
även internationellt. Det internationella 
skidförbundet (FIS) utsåg Alla på snö till 
världens näst bästa snöprojekt för barn 
i FIS Snow Kidz Award 2016. 

Fler pallplatser än på länge
Våra landslag presterade en toppsä-
song med totalt 78 pallplatser, 15 fler 
än förra säsongen. I topp hittar vi rull-
skidor och skicross med 18 respektive 
17 pallplatser vardera. Skicrosslaget 
fick denna säsong sitt verkliga genom-

brott hos den svenska publiken i och 
med att SVTs Vinterstudion började 
sända världscupen skicross. Där fick vi 
se fantastiska Anna Holmlund ta hem 
totalsegern i skicrosscupen för andra 
säsongen i följd.

Det var tolv år sedan vi kunde kröna 
en svensk slalomdrottning, då hette 
hon Anja Pärson. Denna säsong lycka-
des Frida Hansdotter upprepa bedriften 
med att lägga beslag på den eftertrak-
tade glaskulan. 

Vårt rullskidslandslag går från klar-
het till klarhet. Där hittar vi två svenska 
totalsegrare i världscupen genom Linn 
Sömskar och Robin Norum. Inte nog 
med det, Marika Sundin lade beslag på 
andra platsen i damcupen. Under VM i 
Val di Fiemme tog laget hela 14 medal-
jer (nytt rekord) varav 4 guld. Seniorlaget 
vann medaljligan överlägset och junior-
laget placerade sig trea. Vi ser verkligen 
fram emot rullskids-VM som går i Sol-
lefteå 2017. Med hemmapublikens stöd 
kan det nysatta medaljrekordet ryka all 
världens väg. 

Våra speedskiåkare fortsätter levere-
ra. Erik Backlund upprepade bedriften 
med att vinna världscupen i SDH och 
Lisa Hovland Udén lade beslag på an-
dra platsen i S1-världscupen. Ta chan-
sen att se dessa och övriga fartfantomer 
live när speedski-VM avgörs på hem-
maplan i Idre 2017.

På längdsidan tog Stina Nilsson ytter-
ligare ett kliv i sin lovande karriär genom 
tredjeplatsen i sprintvärldscupen. Fram-
tiden ser mycket lovande ut för längd, 
under Junior-/U23-VM blev resultatet 
fyra guld, ett silver och två brons! Även 
för puckel ser det lovande ut på junior-
sidan. Walter Wallberg tog silver under 
junior-VM i Duved och ”i bara farten” 
vann han även den totala Europacupen.

De stora profilerna inom freeskiing, 
Emma Dahlström och Henrik Harlaut le-

Katarina Fahlen
T.F. FÖRBUNDSDIREKTÖR

Mats Årjes
FÖRBUNDSORDFÖRANDE

vererade även denna säsong. Emma var 
på pallen i varenda tävling hon ställde 
upp i, vilken tjej. Till detta lägger vi brons 
på X-Games i Oslo och vinsten i världs-
cupfinalen i Silvaplana, Schweiz. Em-
mas säsong resulterade i en andraplats 
i den totala slopestyle-cupen.

En av säsongens största prestationer 
gjordes av Henrik Harlaut som i hög-
sta konkurrens under Big Air-finalen i 
X-Games i Oslo tog fram ett trick som 
han inte gjort på flera år och som resul-
terade i ett efterlängtat guld, detta efter 
att ha jobbat sig tillbaka från en otäck 
nyckelbensskada som satte stopp på 
föregående säsong. Snowboardåkaren 
Sven Thorgren drabbades i säsongsin-
ledningen av en axelskada men även 
han lyckades nå ett drömmål när han 
vann den totala Air n’ Style-touren. 

Vilken viljestyrka som visas av våra 
aktiva när de kämpar sig tillbaka efter 
skador som sätter käppar i hjulet, det 
är verkligen beundransvärt! Men detta 
skulle inte vara möjligt utan de support-
team som finns runt våra landslag och 
som stöttar dem under hela rehabilite-
ringen. Ett stort tack till alla ledare, trä-
nare, vallare och fysioterapeuter med 
flera för ert stora kunnande och ert en-
gagemang för att lyfta våra aktiva ”på 
era axlar” så att de har möjligheten att 
prestera på världsnivå. 

Jämställdhet och mångfald i fokus
Internt prioriterade vi under säsongen 
vårt jämställdhets- och mångfaldsar-
bete. Tillsammas med SISU Idrottsut-
bildarna genomfördes mycket givande 
och uppskattade utbildningsdagar för 

Framgång föder framgång

hela personalen. Detta för att öka allas 
medvetenhet kring vad jämställdhet och 
mångfald egentligen är, vad det betyder 
för just mig i min verksamhet och hur 
jämställdhetsperspektivet dagligen ska 
finnas med och genomsyra våra age-
randen och beslut. Det är en lång resa 
innan vi når dit men nu har den börjat 
och vi tänker inte sakta ned på takten. 
Olikheter berikar.

En spännande framtid väntar
Niklas Carlsson valde under säsongen 
att helt koncentrera sig på VM i Åre 
2019. Tills en efterträdare fanns på plats 
axlade stabschef Katarina Fahlén rollen 
som t.f. förbundsdirektör med den äran. 
Uppdraget som ny förbundsdirektör gick 
slutligen till Ola Strömberg som har ett 
förflutet som företagsledare men även 
elitsimmare. Med sig i bagaget har han 
viktiga erfarenheter från föreningsverk-
samhet bland annat som ordförande i 
SK Neptuns simsektion. Kombinationen 
näringsliv och idrott tror vi är ett vinnande 
koncept för att leda Svenska Skidför-
bundet in i framtiden. Vi hälsar Ola varmt 
välkommen till Svenska Skidförbundet!

Säsongen 2016/2017 lovar stora 
känslor och dramatik. Vi laddar åter för 
en säsong som, för de flesta av våra 
grenar, innehåller ett spännande världs-
mästerskap. Nu gäller det att slipa lite 
extra på detaljer, att vara extra fokuse-
rad och att trimma ihop lagen till perfek-
tion. Lita på att våra landslag kommer 
göra allt som står i deras makt för att 
vara så väl förberedda som de bara kan 
när det väl är dags.  
Extra roligt är det förstås när vi kan hälsa 

världens bästa idrottare välkomna hit till 
oss i Sverige. Svenska Skidförbundet 
har de senaste åren glädjande fått FIS 
förtroende att arrangera flera världsmäs-
terskap. Vi har visat och fortsätter be-
visa att vi har den kunskap som behövs 
för att ro dessa gigantiska evenemang i 
hamn, senast skid-VM i Falun som blev 
en folkfest som inte har bleknat i våra 
minnen. Denna säsong är inget undan-
tag. Hela tre världsmästerskap kommer 
avgöras under 2017. Vi inleder med al-
pina junior-VM i Åre 6–14 mars, detta 
följs av VM i speedski i Idre 20–26 mars 
för att sedan avslutas med rullskids-VM 
i Sollefteå 3–6 augusti. Vi vill uppmana 
alla att ta chansen att besöka dessa 
evenemang. Det är verkligen en fan-
tastisk upplevelse att vara på plats när 
världens bästa åkare gör upp om VM-
medaljer.

Det har sagts förut, men kan sägas 
igen – det är otroligt viktigt för oss och 
våra grenar att vi får dessa stora mäs-
terskap till Sverige. Det ger en med-
iebevakning som gör att vi lättare kan 
attrahera viktiga samarbetspartners, 
som är helt nödvändiga för den framtida 
utvecklingen av vår verksamhet.

Stort tack till alla fantastiska tränare, 
ledare, föreningsmedlemmar och föräld-
rar som engagerar sig i våra föreningar, 
distrikt och centralt. Vi vill även rikta ett 
tack till vår huvudsponsor Vattenfall och 
övriga samarbetspartners, vår personal 
och våra landslag. Tillsammans är vi 
starka.

Nu laddar vi för ännu en vinter – full med 
snöglädje!
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Under den gångna säsongen har vi 
startat processen ”Jämställdhet i 
fokus”. Med stöd av Riksidrottsför-
bundet och SISU Idrottsutbildarna 
har många intressanta insatser ge-
nomförts för att öka allas vår med-
vetenhet kring vad jämställdhet 
egentligen är och hur perspektivet 
ska finnas med och genomsyra våra 
ageranden och beslut.

Vad betyder jämställdhet för dig? Hur 
kan du tänka/agera annorlunda i en viss 
situation utifrån ett jämställdhetsper-
spektiv? Ja, frågorna var många och 
tankeväckande under höstens och vå-
rens utbildningsdagar, och även under 
efterföljande ”hemuppgifter”.

Totalt sett har Svenska Skidförbun-
det, jämfört med många andra idrot-
ter, en relativt bra balans mellan könen, 
främst bland aktiva. Killar och tjejer i 
våra respektive lag tävlar och tränar 
under samma förutsättningar och med 
samma resurser. Men det finns grenar 
som representeras nästan enbart av 
manliga utövare. Där handlar det dock 
mer om att det finns för få tjejer inom 
grenen än att de inte skulle vara väl-
komna (tvärtom). 

Bland förtroendevalda, ledare/tränare, 
resurs- och stabspersonal når könsför-
delningen inte upp till Riksidrottsförbun-
dets uttalade mål för 2017 med minst 
40 procent kvinnor/män. Men arbetet 
går framåt, exempelvis är antalet kvinn-
liga ledare/tränare fortfarande få men 

ändå fler än på länge. Hur och vad vi 
kan göra för att få fler kvinnliga ledare/
tränare var en av punkterna vi diskute-
rade. Här följer några intressanta reflek-
tioner från deltagarna kring ämnet: 

• ”Ta vara på de tjejer som slutar åka, 
låt dem gå en tränarutbildning och få 
stöd i sin hemmaförening. ”

• ”Se potentialen med att tränare från 
bägge könen breddar perspektiven.” 

• ”Tänk om, tänk annorlunda. Fler lä-
ger på hemmaplan? Kortare läger? Titta 
över antalet resdagar”

• ”Belys vikten av mjuka värden i 
verksamheten.” 

Vi kommer inom Svenska Skidförbun-
det fortsätta arbeta för jämställdhets-

”För att det ska ske 
förbättring behöver vi 
prioritera jämställdhets- 
och mångfaldsfrågan 
ännu mer än tidigare 
och arbeta systematiskt 
inom området”

Svenska Skidförbundet 
har jämställdhet i fokus

integrering och mångfald. Jämställd-
hets- och mångfaldsperspektivet ska 
införlivas i allt beslutsfattande – på alla 
nivåer – i all verksamhet med målet att 
perspektivet ständigt ska finnas närva-
rande i vårt dagliga arbete.

– Jag är stolt över att representera 
Svenska Skidförbundet som har en 
bra balans mellan könen och samma 
resursåtgång samt ersättningsnivåer 
bland de landslagsaktiva i våra största 
grenar längdskidåkning och alpint. Vi 
har däremot ett stort arbete kvar att 
göra för att nå en bättre balans bland 
tränare på alla nivåer inom alla grenar 
i vår organisation. För att det ska ske 
förbättring behöver vi prioritera jäm-
ställdhets- och mångfaldsfrågan ännu 
mer än tidigare och arbeta systematiskt 
inom detta område, säger Emelie Öhr-
stig, styrelseledamot.

En mer jämställd och genusmedveten 
organisation skapar goda förebilder, har 
en positiv inverkan på skid- och snow-
boardsporten samt skapar möjligheter 
för oss att bli fler och bättre.

Satsningen på ”Jämställdheten i fo-
kus” har bland annat resulterat i:

• jämställdhetsplan,
• jämställdhets- och mångfaldspolicy,
• utbildningsdagar för samtlig personal,
• reflekterande ”hemuppgifter” till 

samtlig personal,
• kartläggning av könsfördelning 

bland SSFs förtroendevalda, stab och 
landslagsverksamheter (aktiva, ledare/
tränare och resurspersonal).

Vad tar du med dig för mervärden från dagen?
”Bra att börja prata om jämställdhet, 
det hinns sällan med. Bra att det var 
en blandning av kvinnor och män i 
salen vilket gjorde att det blev en bra 
dynamik”

”Att kollektivt få dela ’en världsbild’ 
gör att vi kan se saker ur en annan 
synvinkel”

”Vikten av jämställdhet utifrån olika per-
spektiv, bland annat det demokratiska”

Fler reflektioner från utbildningsdagarna
”Väldigt intressant att få en uppdatering 
på vad jämställdhet och diskriminering 
innebär och hur det märks på arbets-
platserna”

Hur kommer du försöka använda detta i din 
roll på SSF?
”Försöka ta med mig jämställdhets-
perspektivet i allt jag gör, exempelvis 
vid möte och när vi i olika sammanhang 
väljer personer.”

”Ökad insikt i prestationen i sig, inte 
vem som ska utföra den”

EMELIE ÖHRSTIG, STYRELSELEDAMOT

”Prata med mina kollegor om jämställd-
het och hur vi kan jobba vidare på det”

”Ser saker på annat sätt nu. Bra 
reflektioner även fast jag bara har killar 
i mitt team”

”Vara noga med att arbeta aktivt på att 
jämställdhet ska få en central roll i mitt 
tankesätt”

”Uppmuntra fler kvinnor att våga prova, 
att ta chansen när den kommer”

Det här är  
Svenska Skidförbundet

ORGANISATION
SVENSKA SKIDFÖRBUNDET

Våra 1 300 föreningar med cirka 113 
000 medlemmar gör Svenska Skid-
förbundet till ett av Sveriges största, 
och mest framgångsrika, idrottsför-
bund. De lägger ned otaliga och ovär-
derliga timmar med ideellt arbete för 
att få fler att upptäcka och fortsätta 
uppleva nyttan och glädjen med att 
aktivera sig på snö.
 
Skid- och snowboardåkning är en av få 
idrotter som kan utföras av alla åldrar, 
på lika villkor oavsett om du är man eller 
kvinna och där hela familjen kan aktivera 
sig i en och samma anläggning…sam-
tidigt. Det är ytterst få idrotter som kan 
uppfylla dessa kriterier.
 Barn, vuxna, pensionärer alla kan vi 

tillsammans uppleva hur härligt det är 
att med rosiga kinder en vinterdag åka i 
längdspåret eller susa ned för backen – 
allt i vår egen takt. Härlig snöglädje hela 
livet!
 Inom Svenska Skidförbundet samsas 
tio olika grenar: alpint, backhoppning, 
freeskiing, längdåkning, puckel, rullski-
dor, skicross, snowboard, speedski och 
telemark. Det finns något som passar 
alla! Även för dig. 
Har du inte hittat din favorit? Se till att 
göra det denna vinter, börja utforska det 
som vi kallar snöglädje. Du kommer inte 
ångra dig. 
 Till din hjälp har du 1 300 skid- och 
snowboardföreningar, utspridda över 
hela Sverige, som är redo att välkomna 

dig med öppna armar, oavsett om du 
aldrig tidigare har prövat att glida på snö 
eller om du känner dig som några av 
våra stjärnor Stina Nilsson, André Myh-
rer eller Anna Holmlund.
 Brinner du redan för aktiviteter på 
snö så kan du hitta många likasinnade 
i en förening. Där kan du även, genom 
Svenska Skidförbundet, få vidareutbild-
ning till ledare på snö. Så att du i din tur 
kan sprida snöglädjen vidare till fler.
Så oavsett om du vill motionsåka, bli 
vår nya stjärna eller framtida ledare så 
är du hjärtligt välkommen till någon av 
våra föreningar. Adresser hittar du på 
vår webbplats 

Läs mer på www.skidor.com

• Alla på snö
• Snökonvent
• Skidor vill

• Skolverksamhet
• Kommunikation
• IT/Telefoni
• Antidopning
• Ekonomi, lön
• Försäkringar
• Fastigheter

113 000 MEDLEMMAR, 1 300 FÖRENINGAR, 23 DISTRIKT

ALPINT

10 SKID- OCH SNOWBOARDGRENAR

RULLSKIDOR

BACKHOPPNING

SKICROSS

FREESKIING

FÖRBUNDSSTÄMMA

CENTRALA PROJEKT STAB

SNOWBOARD

FÖRBUNDSSTYRELSE

FÖRBUNDSDIREKTÖR

LÄNGDÅKNING

SPEEDSKI

PUCKEL

TELEMARK
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Under 2015 fördelade Svenska Skid-
förbundet, genom regeringens sats-
ning Idrottslyftet, 3 668 000 kronor 
till 340 olika satsningar för att ut-
veckla barn- och ungdomsverksam-
heten i våra föreningar. 

En stor orsak till att barn och unga dras 
till, och även stannar inom föreningsi-
drotten, är att de har roligt genom att 
utmanas och utvecklas inom förenings-
verksamheten – i sin egen takt.  

För att klara av att behålla samt kunna 
locka nya barn och ungdomar till klub-
ben, behöver verksamheten ständigt 
utvecklas, något som kräver resurser, 
många gånger i form av pengar. 

Genom regeringens riktade satsning 
på barn- och ungdomsidrott Idrottslyftet 
har Svenska Skidförbundets föreningar 
möjlighet att söka bidrag för att utveckla 
verksamheten så att barn och unga, i 
åldern 7–25 år, lockas till föreningen och 
även hittar ett livslångt intresse för skid- 
och snowboardidrott.  

Under perioden 2017–2019 kommer vi 
speciellt prioritera Idrottslyftsprojekt som 
tydligt utvecklar föreningens verksamhet 
mot vår värdegrund Skidor vill samt våra 
kärnvärden: 
• Hållbarhet– både i fysisk och psykisk 
tränings- och tävlingsmiljö 

• Livsstil– inspirera till en aktiv fritid på 
snö som skapar ambassadörer 
• Jämlikhet– deltagande på lika villkor 
utifrån individ 
• Livslång– skid- och snowboardverk-
samhet för bredd och elit – hela livet 

Målet med Skidor vill är att utveckla och 
skapa trygga, inspirerade miljöer att ut-
manas och lyckas iför våra tre målgrup-
per: tränare, aktiva och föräldrar.  

– Skidor vill är samlingsnamnet för 
flera processer som bidrar till att vi fort-
sätter utvecklas mot vår vision: Bäst i 
världen – alla på snö, berättar projektle-
dare Charlotta Bürger Bäckström.

Föreningens medlemmar kan fundera 
på hur de som aktiv, ledare eller förälder 
kan hjälpa till att utveckla föreningen 
med hjälp av Skidor vill – utifrån sina 
egna förutsättningar. Vilka behov finns?  

– Satsa på att skapa en tydlig vision 
och verksamhetsidé. Det kan handla 
om att få fler utbildade ledare, mer 
spännande och inspirerande aktiviteter 
eller att bli bättre på att samarbeta mel-
lan olika grenar och andra föreningar. 
Alla dessa förslag är exempel på som 
ryms inom ramen för Skidor vill som 
kommer ligga till grund för vårt urval 
av Idrottslyftsbidrag framöver, säger 
Charlotta. 

Exempel på utvecklings-
projekt som fick Idrottslyfts-
bidrag under 2015/2016:

Friska Viljor – Unga ledare
Genom Idrottslyftet fick våra 
ungdomar möjlighet att delta på 
första steget på ”Alpin tränar-
utbildning”. Detta gjorde att de 
stannade kvar i klubben och 
kunde hjälpa oss ta emot nya 
träningsgrupper med barn. 
Ungdomarna utvecklades både 
som ledare och som aktiva. 
säger Pierre Hedin Friska Viljor.
 
IFK Falun – Skidlekplats
Tack vare Idrottslyftet kunde för-
eningen köpa in portabla hopp, 
bågar och vippbrädor. Vi ska-
pade en skidmiljö som kunde 
anpassas både till deltagarnas 
förmåga och till snötillgången 
eftersom utrustningen är flyttbar 
och inte kräver snö, säger 
Tobias Eklund IFK Falun.

Har din förening spännande 
förslag på hur er barn- och 
ungdomsverksamhet skulle 
kunna utvecklas i enlighet 
med Skidor vill?  
Ansök om bidrag i Idrottslyftet.  
Mer information på skidor.com

Pengar till utveckling  
av barn- och ungdoms-
verksamheten

IDROTTSLYFTET:

Välkommen till en förening

Blekinge

Bohuslän-Dals

Dalarna

Gotland

Gästrikland

Göteborg

Halland

Hälsingland

Jämtland-H

Medelpad

Norrbotten

Skåne

12

31

122

6

24

35

27

43

98

33

99

36

100

120

44

67

72

98

81

35

50

33

43

606

2 023

10 403

594

3 759

4 932

1 719

3 181

7 997

4 372

6 573

2 143

7 398

11 956

2 725

5 822

8 818

7 731

6 740

3 097

4 290

2 169

5 792

Småland

Stockholm

Södermanland

Uppland

Värmland

Västerbotten

Västergötland

Västmanland

Ångermanland

Örebro Läns

Östergötland

Totalt 1 309 föreningar och 114 840 medlemmar (2016-09-13)

Antal 
föreningar

Antal 
föreningar

Antal 
medlemmar

Antal 
medlemmar

Svenska Skidförbundets föreningar, 
från norr till söder, välkomnar dig som 
medlem oavsett om du är nybörjare 
eller van åkare. 

Vad får jag som ”vanlig” skidåkare ut 
av att vara medlem i en klubb?
Det finns många fördelar. Framför allt är 
det sociala umgänget en stor del i för-
eningslivet. Du kommer knyta många 
nya kontakter och få nya vänner – med 
ett gemensamt intresse för skid- eller 
snowboardåkning. Du blir erbjuden en 
bred verksamhet, för alla åldrar, och 
som helt saknar motsvarighet i den 
kommersiella världen. 

Tycker du att det är kul att inspirera och 
utveckla andra så kan du via klubben ut-
bilda dig till ledare. Många arbetsgivare ser 
mycket positivt på om du är engagerad i 
en ideell förening, speciellt som ledare.

Hur gör jag för att gå med? 
På Svenska Skidförbundets webbplats 
www.skidor.com hittar du kontaktupp-
gifter och länkar till våra 1 300 fören-
ingar. Ring dem eller besök föreningens 
webbplats för mer information.

Kan jag starta en egen förening?
Det går jättebra. Det viktigaste doku-
mentet är stadgarna som beskriver vilka 
regler och vilken verksamhet föreningen 
ska ha. Till din hjälp finns Riksidrottsför-
bundets normalstadgar som du kan an-
passa till föreningen. Det finns inga krav 
på ett visst antal medlemmar i klubben 
men de styrelseposter, som finns i era 
stadgar, måste tillsättas. Därefter ansö-
ker du om organisationsnummer hos 
Skatteverket och därefter medlemskap 
i Svenska Skidförbundet. Som medlem 
i Svenska Skidförbundet kan föreningen 

ansöka bidrag för en mängd olika aktivite-
ter. Information om hur du startar och dri-
ver en förening finns på www.skidor.com  
under rubriken Förening och Medlem-
skap i SSF.  

Är det viktigt för Svenska Skidförbun-
det att jag är medlem i en förening? 
Svenska Skidförbundet redovisar, bland 
annat till Riksidrottsförbundet, hur 
många medlemmar vi har. Det är dessa 
siffror som sedan ligger till grund för att 
fastställa de bidrag vi får. Ju fler med-
lemmar, desto mer bidrag. Bidragen gör 
att vi kan satsa ännu mer på aktiviteter 
som gynnar våra föreningar och deras 
medlemmar, alltså dig. Så att så många 
som möjligt får chansen att upptäcka 
hur roligt det är att aktivera sig på snö!

Så varmt välkommen som medlem i 
en av våra 1 300 föreningar!
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Framgångssagan med Alla på snö 
fortsätter, inför kommande säsong 
utvecklas Alla på snö ytterligare. Nu 
finns två nyanställda vars uppgift blir 
att bättre fånga upp deltagande barn 
och gymnasieungdomar efter Alla på 
snö-dagen för att slussa in dem i nå-
gon av alla våra föreningar.

– Ett av målen har varit att skapa en orga-
nisation som fungerar från år till år så att 
Alla på snö blir ett återkommande inslag 
i den deltagande kommunen. Nu tar vi 
ytterligare ett steg framåt. Vår förhopp-
ning är att Alla på snö-dagen skapar ett 
livslångt intresse för snöaktiviteter hos de 
barn och ungdomar som deltar. Därför blir 
det extra stort fokus i år på att få dem bli 
nya medlemmar i våra klubbar, säger pro-
jektledare Charlotta Bürger Bäckström.
 Under 2016 arrangerades 103 Alla på 
snö-dagar i 39 kommuner, sammanlagt 
deltog 22 000 barn och 3 000 gymna-
sielever. 
 – Det är fantastiskt roligt att vi än en 
gång kan presentera rekordsiffror. Det vi-
sar att det finns ett stort intresse att priori-
tera fysisk aktivitet för barn på skoltid även 
vintertid, säger Charlotta.
 För varje år har projektet gett fler och 
fler barn och ungdomar möjligheten att 
upptäcka det roliga med olika sätt att glida 
på snö.  
 – Att se glädjen i barnens ögon när de 
kastar sig ut för backen eller testar skid-

Svenska Skidförbundet erbjuder 
både riksidrottsgymnasier, RIG, 
nationellt godkända idrottsutbild-
ningar, NIU samt högskole- och uni-
versitetsutbildningar. Genom våra 
skolor får du unika möjligheter att 
utvecklas som idrottare på elitnivå 
samtidigt som du kan satsa på din 
utbildning – allt i en positiv och sti-
mulerande idrottsmiljö.

Att skaffa dig en gymnasieutbildning 
samtidigt som du kan satsa på din 
sport, på högsta nivå, har visat sig vara 
ett lyckat koncept. Skidgymnasierna 
är en starkt bidragande orsak till Sve-
riges stora framgångar som skidnation. 
Många av dagens landslagsåkare och 
internationella medaljörer har gått någon 
av våra idrottsutbildningar.

Som elev på ett certifierat RIG-/NIU-
skidgymnasium kan du välja bland de 
program som skolan erbjuder och även 
få en gedigen specialidrottsutbildning 
inom träningslära, fysiologi, psykologi 
och näringslära. Dessutom kommer du 
ha tillgång till tränare som följer upp och 
planerar din träning. För att hinna med 

VISSTE DU  
ATT ALLA PÅ SNÖ...
... HAR GETT 93 000 BARN OCH 4 500 GYM-
NASIEUNGDOMAR EN MÖJLIGHET ATT UPPLEVA 
SNÖGLÄDJE

... STARTADE SOM ETT PILOTPROJEKT I 
NORRKÖPING 2009 

... RIKTAR SIG TILL KOMMUNENS FJÄRDEKLAS-
SARE, FÖR ATT NÅ ALLA OAVSETT BAKGRUND OCH 
TIDIGARE SKIDVANA

... LÅTER BARNEN TESTA ALPINT, LÄNGD, BACK-
HOPPNING OCH ÄVEN PULKA

... UTBILDAR GYMNASIEELEVER FRÅN DEN EGNA 
ORTEN SOM EXTRA LEDARE PÅ SNÖ

... ÄR HELT KOSTNADSFRITT OCH ERBJUDER 
BARNEN LÅN AV UTRUSTNING, LIFTKORT OCH 
TILLGÅNG TILL EN ANLÄGGNING SAMT UTBILDADE 
LEDARE 

... BJUDER IN BARNEN ATT KOMMA PÅ PROVA 
PÅ-TRÄNINGAR I DEN LOKALA KLUBBEN EFTER ALLA 
PÅ SNÖ-DAGEN

... DRIVS AV SVENSKA SKIDFÖRBUNDET I SAMAR-
BETE MED FRILUFTSFRÄMJANDET, SLAO, GIH/SKISU 
(SKIDÅKNING I SKOLA OCH UNIVERSITET) SVENSKA 
SKIDLÄRARFÖRENINGEN OCH KOMMUNER, SKID-
KLUBBAR SAMT VINTERSPORTANLÄGGNINGAR. OCH 
MED STOR HJÄLP AV VÅRA SPONSORER SKISTAR, 
VATTENFALL, POSTKODLOTTERIET, ICA OCH ALLA 
PÅ SNÖ-KOMPISARNA BLIZ, FRIENDS, HÅLL SVERIGE 
RENT, INTERSPORT SAMT RIKSIDROTTSMUSET.

DESSA GRENAR 
FINNS PÅ SKOLORNA:
RIG
ALPINT, FREESKIING, LÄNGD, PUCKEL, SKICROSS 
OCH SNOWBOARD

NIU
ALPINT, FREESKIING, LÄNGD, PUCKEL, SKICROSS, 
OCH SNOWBOARD 

UNIVERSITET/HÖGSKOLA
ALPINT OCH LÄNGD

spåret är verkligen härligt. Likaså att se 
gymnasieungdomarnas engagemang och 
hur de under dagen växer i sitt ledarskap. 
Det är då vi märker att vi gör skillnad, sä-
ger Charlotta.  
 Alla på snös framgång med att upp-
muntra barn och ungdomar till en mer 
aktiv fritid uppmärksammades under sä-
songen från flera håll. För andra året i rad 
besökte H.K.H. Prins Daniel Alla på snö 
vilket gav stor spridning i media. Vid FIS, 
Internationella skidförbundets, årsmöte 
belönades Alla på snö, i hård konkurrens 
med bidrag från övriga delar av världen, 
med andra priset i FIS tävling ”FIS Snow 
Kidz Award”. Dessutom fick Charlotta i 
våras ta emot SLAOs, ”Svenska Skid-
anläggningars organisations”, utnämning 
som ”Årets skidinspiratör 2016”.
 Vi kan nu räkna in nära 100 000 barn 
och ungdomar som sedan Alla på snö 
startade har fått testa olika sätt att utfors-
ka och upptäcka snöaktiviteter.

Så här summerar fjärdeklassaren Fred sin 
Alla på snö-dag på Stockholms stadion.
 – Jag har åkt längdskidor förut men då 
var jag väldigt dålig, men nu kan jag åka 
mycket bättre. Ibland kunde det vara lite 
jobbigt om man ramlade och inte kunde 
komma upp igen, men då kom de snälla 
ledarna och hjälpte en upp. Hela dagen 
var väldigt rolig och jag hoppas att min 
klass åker dit snart igen.

Vill du veta mer? Besök allapasno.nu

både sport och skola erbjuds de flesta 
att läsa sin utbildning på fyra år istället 
för tre.

Våra RIG rekryterar talanger från hela 
Sverige och satsar mot internationell 
elit medan NIU satsar mot nationell elit. 
Som elev på ett RIG är din hemkom-
mun skyldig att betala för din utbildning 
och oftast även ett inackorderings- och 
resebidrag. När det gäller NIU måste 
din hemkommun godkänna studier 
på annan ort för att du ska kunna få 
bidrag. Studiebidrag kan sökas som 
vanligt.

Varje år tar vi in drygt 60 elever från 
hela Sverige på våra riksidrottsgymna-
sier och vi har möjlighet att ta in 160 
elever på våra NIU-utbildningar. För att 
säkerställa att de elever som antas kla-
rar av utbildningens höga målsättning 
medverkar Svenska Skidförbundet vid 
antagningsprocessen.

Efter gymnasieutbildningen kan du 
välja att fortsätta kombinera dina studier 
med elitsatsning på någon av våra hög-
skolor- eller universitetsutbildningar. 

Intresserad? Läs mer på skidor.com.

Kombinera studier 
och elitsatsning

Fler medlemmar 
till föreningen

SKIDÅKNING PÅ SCHEMAT 

ALLA PÅ SNÖ TAR NÄSTA STEG 
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Våra landslag 2015/2016

Frida Hansdotter, NORBERGS SLK

Maria Pietilä-Holmner, UHSK UMEÅ SK

Sara Hector, KUNGSBERGETS AK

Kajsa Kling, ÅRE SLK

Emelie Wikström, IFK SÄVSJÖ

Anna Swenn-Larsson, RÄTTVIKS SLK

André Myhrer, BERGSJÖ-HASSELA AK

Mattias Hargin, HUDDINGE SK AF

Jens Byggmark, TÄRNA IK FJÄLLVINDEN

Matts Olsson, VALFJÄLLETS SLK

Anton Lahdenperä, GÄLLIVARE SK

Inga landslagsåkare 
säsongen 2015/2016

Per Spett, KIRUNA BK

Ludvig Fjällström, ÅRE SLK

Felix Elofsson, LANDSKRONA SK

Walter Wallberg, ÅRE SLK

Frida Lundblad, GEFLE FF

Adam Persson, IF HALLBY SOK

Marcus Fredriksson, LYCKSELE IF

Oscar Persson, SK BORE

Adam Karlsson, ÅSARNA IK

Robin Norum, IFK UMEÅ

Alfred Buskqvist, IK STERN

Linn Sömskar, IFK UMEÅ

Marika Sundin, IFK MORA

Mathilda Björn, REMBO IK

Sandra Olsson, MALUNGS IF

Elin Mohlin, ÅSARNA IK

Johannes Eklöf, IF HALLBY SOK

Jocke Hammar, ÖREBRO

Sven Thorgren, SOLLENTUNA

Niklas Mattsson, LEKSANDS  

SNOWBOARD & FREESTYLECLUB

Måns Hedberg, BOLLNÄS ALPINA

Patric Nyberg, STOCKHOLM

Henrik Harlaut, ÅRE SLK

Emma Dahlström, HOVFJÄLLETS SKI 

OCH SNOWBOARD CLUB

Jesper Tjäder, ÖFS FREESTYLE

Oscar Wester, FREESTYLESKIDÅKARNAS 

FÖRENING

Charlotte Kalla, PITEÅ ELIT

Anna Haag, IFK MORA SK

Ida Ingemarsdotter, ÅSARNA IK

Emma Wikén, ÅSARNA IK

Maria Rydqvist, ÄLVDALENS IF 
Stina Nilsson, IFK MORA SK

Sofia Bleckur, IFK MORA SK

Magdalena Pajala (sprint), PITEÅ ELIT

Jennie Öberg (sprint), PITEÅ ELIT

Hanna Falk (sprint), ULRICEHAMNS IF

Calle Halfvarsson, FALUN-BORLÄNGE SK

Martin Johansson, IFK MORA SK

Anders Svanebo, STOCKVIKS SF

Marcus Hellner, GELLIVARE SKIDALLIANS

Simon Andersson, FALUN-BORLÄNGE SK

Emil Jönsson (sprint), IFK MORA SK

Teodor Peterson (sprint), IFK UMEÅ

Johan Edin (sprint), IFK MORA SK

Alexandra Edebo, IFK MORA ALPINA

Anna Holmlund, SUNDSVALLS SLK 
Lisa Andersson, GÄVLE ALPINA

Sandra Näslund, KRAMFORS ALPINA
Erik Mobärg, EDSÅSDALENS SLK 
Michael Forslund, IFK MORA ALPINA 
Otto Hult, FILIPSTADS AK 
Victor Öhling Norberg, FUNÄSDALENS SLK 
Viktor Andersson, VEMDALENS IF 
Viktor Sticko, IFK MORA ALPINA 

Christian Jansson, KILS SLK

Daniel Andersson, IFK GRÄNGESBERG AK

Casper Brostrand, FALKÖPING AIK SLALOM

Lisa Hovland Udén, NOLBY ALPINA KLUBB

Hannna Matslofva, ORSA ALPINA KLUBB

Erik Backlund, RÄTTVIKS SLK
Lars Beskow, STORVRETA IF

Britta Backlund, RÄTTVIKS SLK

Olle Collberg, ÖSTERSUND TELEMARK CLUB

På följande sidor kan du läsa om våra grenars nationella och internationella verksamhet under säsongen. Men vi 
börjar med en inledande presentation av alla aktiva som blev uttagna att representera Svenska Skidförbundets 
A-landslag säsongen 2015/2016. 

Världsmästerskap i Sverige 2017 

LÄNGD
21–22 JANUARI
ULRICEHAMN
10 km K damer, 15 km K herrar, stafett 4x5 km 
damer. Stafett 4x7,5 km herrar
worldcupulricehamn.com

28–29 JANUARI
FALUN
Sprint F damer/herrar, 15 km F MST damer,  
30 km F MST herrar
svenskaskidspelen.se

ALPINT
31 JANUARI
STOCKHOLM, HAMMARBYBACKEN
Parallellslalom, damer/herrar
worldcupstockholm.com

SKICROSS
10–12 FEBRUARI
IDRE
Damer/herrar
idrefjall.se

Upplev världseliten  
på hemmaplan
Passa på att se världscuptävlingar 
och världsmästerskap live när världs-
eliten kommer till Sverige för att 
kämpa om pallplatser och medaljer i 
rafflande tävlingar.

Sverige fortsätter att sätta avtryck på 
arrangörskartan i skid- och snowboard-
världen. Säsongen 2016/2017 är inget 
undantag. På tävlingsschemat finns möj-
lighet för dig att uppleva tävlingar i alpint, 
längd, rullskidor, skicross och speedski 
i världsklass – och det på hemmaplan. 
Missa inte dessa gyllene tillfällen!

20-26 MARS 2017, IDRE
VÄRLDENS SNABBASTE SKIDÅKARE  
GÖR UPP I VM I SPEEDSKI 

Välkommen till Idre Fjäll för att uppleva när 
världens snabbaste män och kvinnor gör upp 
om världsmästartiteln i en av Europas brantaste 
backar, Chocken. Banrekordet i backen är 
drygt 179 km/h så räkna med att det kommer 
gå fort och att banrekordet är i fara.

– Sverige är sedan länge etablerat som en av 
världens främsta speedskinationer och att vi nu 
får förtroendet att stå som arrangör för VM visar 
att också våra arrangemang håller högsta interna-
tionella klass., säger Jan Magnusson, grenans-
varig för speedski på Svenska Skidförbundet.
LÄS MER: IDREFJALL.SE

3-6 AUGUSTI 2017, SOLLEFTEÅ
RULLSKIDS-VM – UPPLEV VÄRLDENS MEST  
FRAMGÅNGSRIKA RULLSKIDSLANDSLAG 

Antalet utövare av rullskidor har ökat stadigt, år 
efter år, det som började som en träningsform 
är nu idrott på elitnivå. Det svenska landslaget 
är världens mest framgångsrika rullskidsland-
slag, med över 40 VM-medaljer i bagaget.

– Våra åkare tillhör världseliten inom sin 
sport, så det blir riktigt spännande att få 
chansen att visa upp lagets kapacitet på hem-
maplan. Speciell nu när intresset för rullskidor 
i Sverige ökat så lavinartat under de senaste 
åren, säger Ludvig Remb, grenkoordinator rul-
lskidor, Svenska Skidförbundet.
LÄS MER: SOLLEFTEA2017.COM

6–14 MARS 2017, ÅRE
FRAMTIDENS ALPINA STJÄRNOR TÄVLAR I JUNIOR-VM

Junior-VM arrangeras varje år i alla alpina 
grenar: störtlopp, super-G, kombination, 
teamevent, storslalom och slalom. Drygt 350 
aktiva, från fler än 50 olika nationer kommer i 
mars till Åre för att göra upp om medaljerna. 
Segraren i varje gren får inte bara med sig en 
guldmedalj, utan även en biljett direkt till säson-
gens världscupfinal.

– Vi satsar mycket just nu på framtidens 
skidåkare, så det känns jättekul och inspire-
rande att få arrangera junior-VM på hemma-
plan, säger Tommy Eliasson Winter, alpin chef, 
Svenska Skidförbundet.
LÄS MER: ARE12017.COM

Psst. 2019 arrangerar 
Åre Alpina VM igen!

Idre Fjäll 
March 24-26 

2017

    FIS Speed Ski 
World Championship
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Olle Danielsson
NATIONELL CHEF

Tommy Eliasson Winter
ALPIN CHEF

ALPINT

Med framgångar på elitnivå och ett 
fortsatt högt deltagande på ung-
domsnivå sammanfattar  vi verksam-
hetsåret 2015/2016 som lyckat – på 
flera plan. 

Två svenska världscuptävlingar arrang-
erades under säsongen. Redan under 
luciahelgen körde damerna världscup  
i Åre både i storslalom och slalom, och 
i slutet av januari arrangerades en his-
torisk världscupstävling i Hammarby-
backen, i Stockholm. Det övergripande 
projektet Alla på snö-projektet fick inter-
nationell uppmärksamhet när det place-
rade sig på en meriterande andra plats 
vid Internationella Skidförbundets tävling 
”FIS Snow Kidz Award”.

NATIONELL VERKSAMHET
Genom föreningar, distrikt och föräld-
rar har vi ett starkt engagemang för 
utförsåkning i Sverige, något som är 
helt avgörande för vår verksamhet. Trä-
nings- och tävlingsverksamheten har 
genomförts med många och bra tävling-
ar på alla nivåer. Till alla ledare, föräldrar, 
föreningar, distrikt, arrangörer och till 
er som på ett eller annat sätt bidrar till 

vår verksamhet vill vi rikta ett stort tack! 
Vi har under året satt ett antal projekt  
”i sjön” som syftar till att öka rekrytering-
en till våra alpina föreningar, men även 
till att utbilda svenska utförsåkare och 
bredda vår verksamhet – ”Alla i bana”, 
”Team Åre 2019” och ”Ski Team Swe-
den Alpine Summer Camp” är några 
exempel på detta.

BARN OCH UNGDOM 
Januari till mars genomfördes den po-
pulära Lilla Världscupen (LVC), som 
riktar sig till ungdomar i åldern 11–14 
år. Cupen inleddes med cirka 80 del-
tävlingar – från Kiruna i norr till Hestra 
i söder, efter det följde åtta spännande 
avslutande finaler. Antalet tjejer fortsät-
ter glädjande att öka medan antalet killar 
har minskat något. Förhoppningsvis kan 
det lyckade projektet ”Alla i bana” hjälpa 
upp siffrorna redan till nästa säsong. 
Under säsongen arrangerade Svenska 
Skidförbundet tre skolningsläger. Under 
dessa skolningsläger deltar regionsträ-
nare tillsammans med tränare från våra 
skidgymnasier, både RIG och NIU. Två 
skolningsläger genomfördes på snö  
i Björnrike respektive Sälen. 

Alpint på 
offensiven
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JUNIOR OCH SENIOR
Vi driver en omfattande verksamhet 
för våra juniorer och seniorer. Med tio 
skidgymnasier, två riksidrottsgymnasier 
(RIG) och åtta Nationell Idrottsutbildning 
(NIU), antar vi varje år cirka 80 stycken 
16-åringar som får möjlighet att kombi-
nera skidåkning och studier. Det erbjuds 
många tävlingar, i huvudsak slalom och 
storslalom. Ambitionen framöver är att 
arrangera en större andel farttävlingar. 
För att förverkliga detta behöver fler 
fartbackar homologiseras. I kombina-
tion med satsningen på Team Åre 2019 
kommer detta vara ett prioriterat arbete 
framöver. Svenska mästerskapen av-
gjordes denna säsong på två orter för 
att vi skulle kunna ha FIS-status på fart-
tävlingarna. 

UTBILDNING
Det har under året varit ett stort intres-
se för våra utbildningar. ”Svensk alpin 
tränarutbildning (SATU) 1–3”, ”Alpin 
barntränarutbildning” och ”Svensk al-
pin tränarcertifiering” hade tillsammans 
totalt 246 deltagare representerade 
genom cirka 60 olika föreningar – från 
Skåne till Norrbotten. ”SATU 1 – Unga 
ledare 15–18 år” slog deltagarrekord 
med 41 deltagare och fick mycket fina 
utvärderingar av både deltagare och 
deras mentorer som genomförde den 
kostnadsfria handledarutbildningen. Vi 
vill att våra ledare utbildar de aktiva till 
att ta ansvar för sin egen prestation och 
utveckling mot visionen Bäst i världen – 
Alla på snö. Via förenings-, distrikts- och 
våra centrala utbildningar har cirka 500 
personer nu utbildats i Blågula vägen”. 

LANDSLAG 
På damsidan har det onekligen varit 
en riktigt stark säsong med framskjut-
na placeringar i samtliga discipliner. 
Trots en del skadebekymmer lyckades  
damerna både med stabilitet och topp 
resultatmässigt. 

VÄRLDSCUPEN 
Totalt blev det tretton pallplatser varav 
två vinster i världscupsammandraget. 
Fortsatt är det främst teknikdisciplinerna 
som skördar de högsta placeringarna, 
även om Kajsa Kling, som i vintras var 
topp-10 under nio olika tillfällen i stört-
lopp och super-G. 2004 var den senas-
te gången en svensk dam tog hem to-
talsegern i slalomcupen, 2016 lyckades 
Frida Hansdotter åter med bedriften och 
hon slutade dessutom på en meriteran-
de femteplats i totalcupen. På herrsidan 
var det André Myhrer som lyckades bäst 
under den gångna säsongen, han lyck-
ades med den imponerande bedriften 
att vara topp-fyra i fyra olika discipliner. 
Mot slutet av säsongen bestämde sig 
Markus Larsson och Axel Bäck för att 
avsluta sina karriärer. Vi vill tacka dem 

för den insats de gjort i de blågula dräk-
terna och vi önskar dem all lycka med 
framtida utmaningar. Säsongens Europ-
acuptävlingar började trögt men slutade 
riktigt lovande. Hela sju åkare tog sina 
första poäng i Europacupen och avslut-
ningstävlingarna i spanska La Molina 
lovar gott inför kommande säsong!

JUNIOR-VM OCH UNGDOMS-OS 
I månadsskiftet februari och mars av-
gjordes junior-VM i ryska Sotji, där fick 
vi uppleva en meriterande silverplats  
i nationstävlingen. Även ungdoms-OS 
genomfördes den gångna säsongen, 
denna gång i norska Hafjell, där Filip 

Sluggern André Myhrer lyckades vara topp-4 
i fyra olika diciplinerFrida Hansdotter vann slalomcupen

Åkare från fartsatsningen Team Åre 2019 på sitt första läger i Juvasshytta

Silverlaget på pallen under JVM i Sotji

Vennerström gjorde en storstilad insats 
när han vann OS-silver i killarnas sla-
lomtävling, endast tre hundradelar från 
guldet.

FRAMTIDEN
Till säsongen 2016/2017 blir det både 
organisatoriska och praktiska föränd-
ringar för det alpina landslaget, allt med 
målsättning att både leverera resultat 
och att bygga kapacitet för de kom-
mande säsongerna. Vi har de senaste 
året inlett en offensiv där vi investerar 
hårt i både det vi kallar resultat (Lands-
laget) men även i vår kapacitet (Natio-
nellt). Nya tjänstemän på vårt kontor ska 

tillsammans med övriga skapa en alpin 
gren som uppfattas som närvarande, 
tydlig och öppen. Vi kommer göra den-
na förflyttning genom att öka vår närvaro 
samtidigt som vi ökar kommunikationen 
med våra distrikt, föreningar och inte 
minst vår professionella tränarkår vid 
våra skidgymnasier och universitet. Vi 
har en stark ekonomisk tillväxt, en en-
gagerad stab, välutbildade tränare och 
åkare på alla nivåer som är fast beslutna 
att nå den allra yttersta eliten – svensk 
utförsåkning ser ljust på framtiden. Till-
sammans skapar vi kapacitet för svensk 
utförsåkning – att vinna i alla discipliner 
2022!
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Efter vår mest framgångsrika period 
i historien, med totalt 27 medaljer på 
tre mästerskap, var det säsongen 
2015/2016 dags för ett mästerskaps-
fritt år. Det blev ett år med både 
med- och motgång och med många 
nya spännande projekt, som har lagt 
grunden för nya framgångar.

För att stärka den röda tråden i vår 
verksamhet har vi under året arbetat 
fram en uppdaterad strategisk plan. I 
detta arbete har föreningsrepresentan-
ter från arbetsgrupper och längdråd, 
samt distriktsförbund varit involverade 
tillsammans med Svenska Skidförbun-
det. Den strategiska planen ska ge oss 
tydliga fokusområden och strategier att 
arbeta med.

I världscupsammanhang stod da-
merna för de bästa svenska slutplace-
ringarna 2015/16. Stina Nilsson blev 
trea i sprintcupen, Charlotte Kalla fyra 
i distanscupen och femma i totala cu-
pen och Ida Ingemarsdotter blev sexa 
i sprintcupen. Marcus Hellners fina co-
meback under sluttouren i Kanada gav 
Sverige säsongens enda pallplacering 
bland herrarna.

Framgångarna i spåren under tidigare 

år gick hand i hand med en mycket bra 
ekonomisk tillväxt för vår verksamhet. 
Detta gjorde att vi vågade satsa på in-
vesteringar som ska bära frukt i fram-
tiden.

Vi inledde under året en satsning med 
tidigare landslagsåkaren Anders Söder-
gren som sponsorcoach. Syftet var att 
utöka samarbetet med våra sponsorer 
genom att öka utbudet i ämnet motion, 
hälsa och friskvård. Arbetet har gått väl-
digt bra och vi är övertygade om att vi 
är på rätt väg när vi på det här sättet 
möjliggör samarbete inom ett område 
som är väldigt aktuellt.

Efter VM i Falun gick Svenska Skid-
förbundet in som huvudägare i Svenska 
Skidspelen AB. Under året gick längdche-
fen Johan Sares in som vd för bolaget.

Vi har även engagerat oss mer i Bey-
ond Skiing, det företagsnätverk som 
bildades i Dalarna inför VM 2015. Vår 
ambition är att år 2019 lämna in en an-
sökan till ett nytt VM i Falun.

NATIONELL VERKSAMHET
Hösten 2015 rekryterade vi tre konsu- 
lenter som ska utbilda ledare i föreningar 
runt om i landet. Det är ett tvåårigt 
projekt och redan första vintern fick cirka 

Rustade för nya 
framgångar

LÄNGD

Johan Sares 
LÄNGDCHEF 

Stina Nilsson fick dra på sig ledarvästen för U23-cupen redan vid  
premiären av världscupen. Den behöll hon resten av säsongen.
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100 föreningar besök av våra konsulenter. 
Vårt nya projekt Skidor hela livet har 
som mål att skapa möjlighet att ta hand 
om fler skidmotionärer på olika nivåer 
och därmed öka antalet medlemmar 
i våra föreningar. Vi tittar på hur vi kan 
utveckla motionsloppen och få med 
deltagarna som medlemmar i förening-
arna, samt på hur vi fångar upp barn 
och unga som inte vill tävla men tycker 
om att åka skidor. 
 Landslagets sommarskidskola för barn 
och ungdomar har i flera år genomförts 
i Orsa Grönklitt. I år utökade vi projek-
tet genom att även arrangera sommar-
skidskolor i Göteborg och i Lycksele. 
Skidskolorna var mycket populära och  
hade totalt över 180 deltagare.

UTBILDNING
Under året har cirka 500 tränare och le-
dare i olika längdföreningar utbildats ute 
i landet, från barn- till junior- och seni-
ornivå. Vår utbildningsgrupp har under 
året jobbat för att vidareutveckla längd-
utbildningar och inspirationskvällar för 
de svenska föreningarna. Föreningarna 
har även hållit egna kurser inom exem-
pelvis vallning, kost och teknik.
 Vi har också tagit fram ett nytt utbild-
ningsmaterial i form av en bok – Skidor 
för ungdom. Boken syftar till att inspi-
rera och utbilda ungdomstränare inom 
längdskidåkning.
 Under våren 2016 inledde vi ett ar-
bete med att jobba mer aktivt för att 
stötta lärosätena i Umeå, Falun och 
Östersund. Allt för att de aktiva, som är 
kopplade till dessa studiemiljöer, ska få 
ännu bättre möjligheter att utvecklas.

LANDSLAG
På landslagssidan valde två av våra 
mest framgångsrika herråkare, Johan 
Olsson och Daniel Richardsson, att 
satsa på långlopp under den gångna 
säsongen. Samtidigt fick både Marcus 
Hellner och Calle Halfvarsson sina res-
pektive säsonger till stora delar spolie-
rade av sjukdomar. Men på en av del-
tävlingarna under finaltouren i Kanada 
visade Hellner genom sin pallplats att 
han på allvar var tillbaka på den yttersta 
nivån. Dessutom tog våra unga åkare 
stora kliv framåt förra året.
 Tre av våra damer var bland topp tolv i 
förra årets totala världscup. Mest lycko-
sam kanske Stina Nilsson var. Hon vann 
sin första individuella världscuptävling, 
vilket följdes upp av ytterligare två vinster.
 För juniorer och U23-åkare genomför-
des VM även den här vintern. Våra blå-
gula åkare hade stora framgångar och 
skördade hela fyra guld, ett silver och 
två brons!
 Skandinaviska cupen bestod den här 
säsongen av nio deltävlingar, som ge-
nomfördes i finska Voukatti, Östersund 
och Otepää i Estland. Det blev en väl-

Marcus Hellner kunde i slutet av säsongen kliva upp på pallen som trea över 15 km fri stil.

digt bra säsong för de blågula åkarna 
med pallplatser i nästan samtliga lopp.
 För att möta den generationsväxling 
som vi står inför på herrsidan i landsla-
get startades projektet Team Future till-
sammans med Hello Sweden. Projektet 
innefattar fem killar som ska få så bra 
förutsättningar som möjligt att bli duk-
tiga skidåkare.

FRAMTID
Nu är vi på väg in i en ny spännande 
säsong. Det finns en mycket intressant 
mix av gamla och unga åkare som kan 
prestera bra under vintern.

Jens Burman vann guld på 15 km i U23-VM.
JVM-guld till de svenska damerna. Fr.v.  Emma Ribom, Elina Rönnlund, 
Ebba Andersson och Jenny Solin.

Jenny Solin tar hem sprintbronset på junior-VM i Rumänien. 

Till årets säsong har vi gjort en del för-
ändringar i vårt team runt laget. Rikard 
Grip kommer att ansvara för hela vår 
landslagsverksamhet från A-landslag 
och utvecklingslag till juniorlandslag. 
Detta ger förutsättning att skapa en tyd-
ligare röd tråd genom hela verksamhe-
ten och är ett led i jobbet för framtida 
generationsväxlingar.
 Under kommande verksamhetsår blir 
VM i Lahtis den stora festen, men det 
finns så mycket mer i vår verksamhet 
som ska bli spännande att följa.
 Det känns som att vi kommer väl rus-
tade för framtiden!

Ebba Andersson tog JVM-guld på 10 km.

Charlotte Kalla, Piteå elit, blev bäst av svenskarna 
i den totala världscupen, på en femteplats.
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Svensk backhoppning är och har varit 
i en stor förändringsprocess det se-
naste året. Målet är att bygga upp, 
stärka och bredda backhoppnings-
sporten och även Nordisk kombina-
tion. Återuppbyggnad av sporterna 
är i fokus och att de juniorer och  
ungdomar som redan satsar ska stöt-
tas. Målen ska uppnås bland annat 
genom devisen ”tillsammans över 
gränserna”.

Inför året togs landslaget bort och istäl-
let valdes att lägga pengarna på två trä-
ningsgrupper. Den ena bestod av fem 
tjejer och den andra av fyra killar (14–18 
år). Grupperna har tränat och tävlat en-
skilt, men även tillsammans. Den största 
framgången var under den Nordiska 
juniorlandskampen i Estland där Sve-
rige blev tvåa i tjejernas lagtävling, efter 
Ryssland men före bland annat Norge. 
Olof Lundgren lyckades kvalificera sig 
från B- till A-gruppen i Norges cup.  

På hemmaplan har den nedåtgå-
ende trenden att klubbar och backar 
läggs ned glädjande vänt. En ny klubb 
har tillkommit och flera klubbar som har 
varit utan verksamhet visar nu intresse 
för att starta upp. Flera backar har 
också byggts, exempelvis de två nya 
ungdomshoppbackarna i Falun, som 
backhoppningslegendaren Jan Boklöv 
invigde. Dessutom har Sollentuna kom-
mun beslutat att bygga en K60-backe.

NATIONELL VERKSAMHET
Sedan den 1 juli 2015 har två möten, 
med alla klubbar inbjudna, genomförts.  
I december tillsattes ett tillförordnat 
grenråd. Grenrådet hade som uppgift 
att ge förslag på ny struktur och orga-
nisation av svensk backhoppning inför 
Tinget som genomfördes 16–17 april.  
I framtiden kommer årsmöte att hållas 
vartannat år och vartannat år är det ting. 
Under Tinget beslutades hur grenrådet 
skulle vara organiserat och hur svensk 
backhoppning ska arbeta i framtiden. 
Alla klubbar nominerade personer och 
besluten var enhälliga om de positioner 
och personer som valdes. Tinget blev 
en mycket lyckad och positiv tillställ-

Rullskidor kan med sina spännande 
evenemang, under den tid då skid-
åkning på snö inte är möjlig, inspi-
rera till skidglädje på ett fantastiskt 
sätt. 2015/2016 blev ännu en hän-
delserik säsong med stora fram-
gångar. Vi bryter ständigt ny mark 
och det är spännande att se vart vi 
kan ta sporten. 

Säsongen inleddes med att Ski Team 
Sweden Roll cup för tredje året arrang-
erades i Stockholm. Därefter följde täv-
lingar i Idre och Trollhättan innan Marika 
Sundin, IFK Mora, och Robin Norum, 
IFK Umeå, slutligen stod som tour-
segrare i seniorklassen. Sandra Ols-
son, Malungs IF, och Adam Persson, IF 
Hallby, vann juniorklassen.
 SM genomfördes för tredje gången 
under RFs sommar-SM-vecka den 3–4 
juli  i Sundsvall. Tävlingarna blev stora 
succéer och inleddes med ett tight 
stadslopp i centrala delarna av staden 
där Linn Sömskar, IFK Umeå och Karl-
Johan Westberg, Borås SK stod som 

ning. Svensk backhoppnings motto är 
”Tillsammans över gränserna”. Mottot 
innebär att klubbarna samarbetar, bland 
annat genom det instiftade klubbrådet. 
Vi ska även arbeta över ålders- och na-
tionsgränser. Ett tätt och givande sam-
arbete med Norge har därför inletts. 

BARN OCH UNGDOM
Det pågår ett nära samarbete med i för-
sta hand Norge, men även med de an-
dra nordiska länderna. På Tinget beslu-
tades att vi Sverige ska följa den norska 
modellen vad det gäller träning, utbild-
ning och rekrytering. I slutet av juni var 
därför drygt 20 hoppare och ledare med 
på den norska storsamlingen där Norge 
samlar alla hoppare – från de minsta till 
landslaget.

UTBILDNING
Utbildningsarbetet i svensk backhopp-
ning har varit eftersatt, därför har det 

svenska mästare. Dagen efter genom-
fördes en mycket spektakulär backtäv-
ling uppför Södra stadsberget med start 
nere på den nybyggda Sundsvallsbron – 
ett av de mest spektakulära eventen på 
hela SM-veckan. Charlotte Kalla, Piteå 
Elit och Anders Svanebo, Stockviks SF, 
blev mästare i ett rekordstort startfält.
 SM-avslutningen, med klasser från 
ungdom till veteran, genomfördes den 
12–13 september i Uppsala i strålande 
höstväder. Starfälten var bra, men för-
hoppningen är att ännu fler ska delta  
i detta gemytliga arrangemang som är 
en fin övergång från sommar till vintern.
 Visst, vi hade alla på känn att Ski 
Team Sweden Rollerski var världens 
bästa rullskidlandslag, men att laget  
i klassiska Val di Fiemme skulle domine-
ra så totalt på rullskids-VM var en över-
raskning. Under VM-veckan den 24–27 
september tog laget hela 14 medaljer 
(nytt rekord) varav 4 guld. Seniorlaget 
vann medaljligan överlägset och junior-
laget placerade sig trea i sin medaljliga. 
Tack vare Ski Team Sweden Rollerskis 

nu tillkommit en utbildningsansvarig i 
grenrådet vars uppgift är att bygga upp 
en struktur och börja genomföra utbild-
ningsinsatser på olika nivåer. Även här 
finns ett nära samarbete med Norge. 
Sverige kommer ta in norska ledare till 
utbildningarna för att på så sätt etablera 
den norska modellen, som är ytterst 
framgångsrik och som har gett mycket 
positiva resultat för Norge – nationellt 
som internationellt.

FRAMTIDEN LJUSNAR
Svensk backhoppning har ett stort och 
tungt arbete framför sig, men tack vare 
det goda samarbetet som påbörjats, 
både nationellt och med grannländerna, 
ser det ljusare ut än på länge. Det finns 
god potential till internationella resultat 
inom några år, framförallt på damsidan, 
rekryteringen är bättre än på länge och 
det finns fler klubbar och backar att 
hoppa i – så vi ser framåt med tillförsikt.

framgångar har nästan alla våra spon-
sorer valt att fortsätta samarbeta med 
oss de närmaste åren – samarbeten 
som är otroligt viktiga för vår fortsatta 
verksamhet.
 Rullskids-VM innebar även final 
i världscupen. Där lyckades Linn 
Sömskar och Robin Norum, båda från 
IFK Umeå, i seniorklassen och Marcus 
Fredriksson, Lycksele IF, i herrjunior-
klassen vinna totalcupen. Vi vann med 
andra ord tre av fyra klasser i världscup-
totalen!

LADDAR FÖR HEMMA-VM 2017
2017 blir ett stort år för rullskidåk-
ningen. Då står Sverige värd för VM i 
rullskidor den 3–6 augusti i Sollefteå. I 
augusti 2016 genomfördes ett för-VM 
vilket blev ett mycket viktigt test av or-
ganisation och tävlingsformer inför VM. 
Ski Team Sweden Rollerski har givetvis 
siktet högt inställt och vi kommer göra 
allt för att prestera fantastiska resultat 
när vi har chansen att briljera på hem-
maplan.

Stor förändringsprocess 
med siktet på framtidenFortsatt full fart framåt

Pietro Nilsson
SPORTANSV. BACKHOPPNING

Ludwig Remb
GRENKOORDINATOR 
RULLSKIDOR

BACKHOPPNINGRULLSKIDOR

Prispall i Estland

Nova Åberg med storstjärnan 
Anders Fannemel Olof Lungren 

Tre VM-medaljörer och svenska totalvinnare av världscupen i rullskidor 2015. Frv. Robin Norum, junioren Marcus Fredriksson och Linn Sömskar.
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Guld i X-Games, totalvinst i Air N´style, 
två pallplatser på för-OS och en rad 
pallplatser i världscupen är ett ax-
plock av snowboard- och freeskiing-
landslagens framgångsrika tävlings-
säsong. 

Genom direktsändingar av X-Games  
i Aspen och Oslo tillsammans med SVTs 
livestreaming av Big Air-tävlingen ”Ale 
Invite” så har de båda sporterna i vin-
ter fått ett rejält uppsving i svensk me-
dia. Även de nationella tävlingsserierna  
Swedish Snowboard Series (SSS) och 
Swedish Slopestyle Tour (SST) har i år 
hittat en plats i digitala mediekanaler 
då tre av fem deltävlingar eftersänts 
i tv4play. Finalen i Tandådalen kunde 
följas i realtid då den livestreamades på 
egen YouTube-kanal. Med 100 000 vis-
ningar av klipp från tävlingarna på Face-
book har tävlingsserierna hittat nya och 
effektiva sätt att nå ut till publiken.

UTBILDNING OCH ÅTERVÄXT
De nya lokalerna på gymnasiet i Malung 
har visat sig bli det efterlängtade lyft som 
många hoppats och trott på. Att samla 
träningsutrymmen, trampoliner, teorisa-
lar och vallarum på ett och samma ställe 
har inte bara skapat en mer dynamisk 
arbetsmiljö för lärare och elever utan 
även skapat positiva sidoeffekter. Som 
exempel kan nämna utökade samarbe-
ten mellan eleverna på snowboard, free-
skiing och alpint då man kan samköra 
träningar på ett helt annat sätt än tidi-
gare. De utökade träningsmöjligheterna 
har även gett utrymme för klubbar och 
landslag att gästträna vilket även stärker 
externa samarbeten och ger inspiration 
och utveckling. Den lyckade satsningen 
kryddas under kommande läsår med 
nya elevboenden vilket säkerligen kom-
mer ges anledning att återkomma till i 
positiva ordalag. Många nya barn och 
ungdomar har dykt upp på SSS-touren 
i vinter och flertalet klubbar vittnar om 
ett ökat intresse hos de yngre med fyllda 
kvällsträningar som följd. Inte sällan är 
det unga tjejer som söker sig till träning-
arna och detta är en trend att värna om.

LANDSLAGSVERKSAMHETEN
Samarbetet och dialogen mellan snow-

board- och freeskiinglandslagen har fort-
satt och börjat hitta sin form. Höstens lä-
ger i Stubaital och inledande tävlingar på 
DewTour samt vårläger i Kläppen är ex-
empel på tillfällen som de numera rutine-
rade förbundskaptenerna Jocke Hammar 
(snowboard) och Patrik Nyberg (freeskiing) 
har hittat möjligheter till utbyte för sina res-
pektive landslag.

FREESKIING
Det har kommit att handla mycket 
om Emma Dahlström och Henrik 
Harlaut under den gångna vintern. 
Emma har konsekvent hållit sig i top-
pen dom senaste säsongerna och 
den gångna säsongen var inget un-
dantag. Med pallplats i varenda täv-
ling hon ställt upp i under vintern visar 
hon vilken tävlingsmänniska hon är. 
Till höjdpunkterna räknar vi bronset på 
X-Games i Oslo och förstås vinsten  
i världscupfinalen i Silvaplana, Schweiz. 
Att Emma dessutom för tredje året i 
rad hamnade bland topp-tre i den to-
tala världscupen skvallrar om hennes 
kapacitet att vara bäst när det gäller. 
Henrik Harlaut, som varit frånvarande 
efter en otäck nyckelbensskada som 
satte punkt för föregående säsong, 
jobbade hårt med sin rehab och var till-
baka lagom till för–OS i PeyongChang. 
Med bländande åkning slog Henke till 
i återkomsten och knep en andraplats 
i sin första världscuptävling på två år. 
Jesper Tjäder som inte riktigt fått till det 
på tävling knep även han en fin fjärde-
placering i PyeongChang och tar med 
sig goda minnen och bra erfarenheter 
därifrån. Bland alla fina framgångar  
i Korea fanns det ändå en del smolk  
i  bägaren då Oscar Wester ty-
värr drabbades av en korsbands-
skada och fick se säsongen som 
avslutad. Årets prestation i lands-
laget måste ändå t i l l fal la Henrik  
Harlaut som i högsta konkurrens under 
Big Air-finalen i X-Games i Oslo tog fram 
ett trick som han inte gjort på flera år 
vilket resulterade i ett efterlängtat X-

Games-guld inför tiotusentals åskådare 
mitt i den norska huvudstaden.

SNOWBOARD
Efter att hela laget visat storform un-
der sommarlägret i Australien inleddes 
trots det tävlingssäsongen med en del 
frågetecken då både Sven Thorgren 
och Måns Hedberg skadade sig under 
höstens läger i Österrikiska Stubai.  Med 
en krånglande axel kunde Sven dock re-
kordsnabbt resa sig och han tog redan 
i december sin första pallplats då han 
kom på en tredjeplats på Air n´Style i 
Peking. Detta skulle bli inledningen på 
vinterns många framgångar. Med en 
sjätteplats i Innsbruck och en avslutan-
de tredjeplats i Los Angeles kunde Sven 
slutligen titulera sig som vinnare av den 
totala Air n´Style-touren. 
 Värre skulle det visa sig vara för 
Måns Hedberg som med en trasig 
hälkudde inte var tillbaka i tävlings-
form på nästan tre månader. I sin co-

Sportsliga framgångar 
och ökad mediebevakning

Stefan Karlsson
SPORTCHEF SNOWBOARD 
& FREESKIING

FREESKIING & SNOWBOARD

meback lämnade han dock ingen be-
sviken då han tog en andraplats på 
Ale Invite för att veckan senare ta en 
fin niondeplats på för–OS i slopestyle  
i PeyongChang. 

Niklas Mattsson har resultatmässigt 
haft en lite svajig säsong men visade på 
briljant åkning vintern igenom. När allt 
stämmer är Niklas livsfarlig vilket förstap-
latsen på Ale Invite och storslamen på 
SM, med vinst i halfpipe, Big Air och slo-
pestyle vittnar om. Ludvig Billtoft har gått 
från klarhet till klarhet med stigande form-
topp och fina tävlingsresultat som följd.  
Med en femteplats på VM i slopestyle  
i Yabuli tog Ludvig steget upp vi världs-
toppen på riktigt. Med en numera ordina-
rie plats i landslaget och stöd från SOK 
ska det bli spännande att se vad denna 
unga man kan åstadkomma framöver.

FRAMTIDEN
I april lämnade Olle Danielsson över 
jobbet som sportchef till Stefan Karls-

Sven Thorgren

Henrik Harlaut

Snowboardlandslaget

son som närmast jobbat med Swe-
dish Snowboard Series och Swedish 
Slopestyle Tour. För landslagens del 
står vi inför två viktiga tävlingssä-
songer med VM i Sierra Nevada och 
OS i PeyongChang 2018 som främsta 
målsättning. Arbetet med att skapa 
utvecklingslag har inletts. Framti-
den ser mycket ljus ut då det bubblar  
i anläggningar och klubbar med åksugna 
barn och ungdomar. Arbetet med Roo-
kie-camps fördjupas under kommande 
vinter där Hampus Mosesson och Jacob  
Wilhelmsson är ledare.

För att ta tillvara på den positiva 
trenden inom snowboard och free-
skiing är vår målsättning att knyta 
fler nyckelpersoner med insikt i spor-
terna till oss. Vi jobbar också hårt på 
att finna fler samarbetspartners för att 
vi på ett hållbart sätt ska kunna driva 
den intressanta utvecklingen framåt –  
både på hemmaplan och landslagsnivå  
– in i 2020-talet.
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Skicross växer som publiksport och 
sportens stjärnor blir allt mer bekan-
ta för det svenska folket. Populari-
teten visar sig även på gräsrotsnivå 
och framtiden ser ljus ut!

Sverige har en stark tradition som fram-
stående nation inom skidvärlden, nu har 
skicross tagit plats bland jättarna alpint 
och längd. 

KLUBBAR OCH ANLÄGGNINGAR
Insatserna för att skapa mer aktivitet för 
både förening och skidanläggning fort-
sätte  under säsongen med legendaren 
Lars Lewén som ledare för arbetet. Appen 
Skicross challenge, där alla kan registrera 
sina åk och jämföra sina tider med några 
av våra landslagsstjärnor eller sina vänner, 
lanserades i uppdaterad version, i dagslä-
get innehåller den banor från nio officiella 
svenska skicrossanläggningar. 

SM OCH SVENSKA CUPEN
Svenska mästerskapet 2015/2016 ge-
nomfördes med Piteå Alpina som hu-
vudarrangör. Svenska mästare blev Lisa 
Andersson, Gävle alpina, och Viktor  
Andersson, Vemdalen. 
 Svenska cupen är nu en etable-
rad cup och inramningen har stärkts 
betydligt till denna säsong. Cupen 
genomfördes på sex orter, dubbla 
tävlingsdagar genomfördes i Duved, 
Hovfjället, Mora och Lofsdalen samt en 
i Idre respektive Hamra. Totalsegrare 
på damsidan blev suveräna Lisa An-
dersson som vann åtta av tio tävlingar. 
På herrsidan fick vi se Michael Fors- 
lund, tre segrar, två andra platser och en 
tredjeplats, som cupvinnare. I samband 
med Svenska cupen arrangerades ett 
antal uppskattade camps för barn och 
ungdomar med rekordstort deltagande. 

LYCKAD SÄSONG FÖR LANDSLAGET
Det svenska skicrosslandslaget återfanns 
i toppen på flertalet världscuptävlingar 
och lyckades ta hela 17 pallplatser (!) på 
världscupen, och även vinna den totala 
världscupen på damsidan, genom Anna 
Holmlund. Framgångarna resulterade i 
en total tredje plats i nationscupen. Förut-
om det tog landslaget flertalet pallplatser  
i Europacupen. Dessutom blev det guld 
till Sandra Näslund och silver till David 

Mobärg på junior-VM samt lagbrons  
i ungdoms-OS. En fantastisk säsong 
som gav mersmak.
 
VÄRLDSCUPEN PÅ IDRE FJÄLL
För första gången stod Idre Fjäll som ar-
rangör av en världscuptävling, de visade 
verkligen visade prov på ett förstklassigt 
arrangörskap. Ledningen i FIS lovordade 
banan som de menade gav den omväx-
ling i bankaraktär som de eftersökt un-
der de senaste åren och dessutom ett 
upplopp som dukade för publikvänliga 
måluppgörelser. Under de två följande 
säsongerna kommer Idre Fjäll få fler 
möjligheter att visa upp sitt fina arrangör-
skap, då de kommer arrangera ytterligare 
två världscuptävlingar.

#SKICROSSTOUR 
Även i år gjordes en marknadsföringstur-
né, Skicrosstour, med tio stopp. Touren 
besökte bland annat Wintershow, ec, vc 
och flera anläggningar under utvalda lov-
veckor.

VÄXANDE INTRESSE I MEDIA  
OCH BLAND SPONSORER
Mediebevakningen denna säsong har 
ökat med 55 (!) procent i jämförelse med 
föregående säsong. Eftersom samtliga 
världscuptävlingar direktsändes i SVT har 
förutsättningar att marknadsföra skicross 
till en bredare publik förbättrats betydligt.
 Det alltjämt växande intresset för ski-
cross ger mervärde för sponsorer, som 
får ”mer valuta för pengarna”, något som 
syns i genom de siffror som Internationel-
la Skidförbundet FIS redovisar i sin årliga 
rapport ”Event summary”. Tv-publikens 
gensvar på sändningarna från Idre Fjäll 

var uppseendeväckande, vid dessa 
sändningarna uppmättes säsongens 
högsta siffror gällande live-publik. 

FRAMTID
Tretton åkare ingår i säsongens landslag. 
Av dessa har sex åkare har tagits ut till 
världscupen. En satsning på Europa-
cuplaget görs där fem åkare är uttagna 
och nu får chansen att göra en helhjärtad 
satsning på sporten. Målet för Europa-
cuplaget är att etablera sig i toppen av 
cupen – både individuellt och som lag – 
samt att slåss om startplatser i säsong-
ens världscup. Nytt för är även ett juni-
orlag bestående av två unga åkare som 
förra säsongen presterade på hög nivå.

Erik Iljans fortsätter även denna sä-
song som förbundskapten och John 
Lind har nu axlat det övergripande an-
svaret gällande träningsupplägg för 
både Europacup- och världscuplaget. 
Ett välkommet tillskott är Malin Eriksson 
som fått den intressanta uppgiften att 
ansvara för den nationella utvecklingen 
av skicross. 

Våra förberedelser för landslaget un-
der kommande säsong riktas mot VM i 
Sierra Nevada samtidigt som vi fortsätter 
planera inför OS i Pyongcheang 2018. 
På nationell nivå jobbar vi vidare på att 
utveckla sporten och få den att växa för 
att attrahera ännu fler åkare i alla åldrar. 
Vi vill förtydliga vägen från gräsrotsnivå till 
elit och samtidigt fylla platserna vid våra 
skidgymnasier. Vi kommer att jobba för 
att skicrossträning ska bli ett naturligt 
inslag bland alpina skidklubbars verk-
samhet så att vi för varje år närmar oss 
Svenska Skidförbundets vision: Bäst i 
världen – alla på snö! 

Succé både 
i bana och media Joar Båtelson

SPORTCHEF SKICROSS

SKICROSS

Elitresultaten har börjat komma och 
det är allt fler barn och ungdomar  
i träning på klubbnivå. Svensk puckel 
har en framgångsrik säsong bakom 
sig och fortsätter att förändras och 
utvecklas med nya åkare. Men ut-
maningen att stärka de mindre klub-
barna och att etablera puckel på fler 
orter finns kvar. 

Svensk puckel bärs fram av entusiaster, 
föräldrar som tillsammans med barn och 
ungdomar skapar förutsättningar för det 
vi kallar ”Freestyle spirit” med generosi-
tet, tävlingsanda och viljan att bjuda på 
show och upplevelser. 
 Frasses Svenska Cupen var under sä-
songen ett exempel på detta. Sunne, Åre 
och Kungsberget var värd för tävlingarna, 
de två senare samlade stora startfält. SM 
i Funäsdalen lockade återigen över 100 
deltagare – från Luleå i norr till Malmö  
i söder. De sydliga klubbarna, Lands-
krona och Djurgården, är på god väg att 
befästa sig som ”puckelnästen”.

Det finns helt klart utmaningar kvar – 
klubbar som Umeå och Östersund, som 
tidigare haft mycket aktiv verksamhet, 
har i dag väldigt få utövare som ägnar 
sig åt puckel och entusiasmen har där 
fått sig en törn. Uppbyggnaden med 
breda träningar där barnen får pröva all 
skidåkning kan dock ge utdelning på 
sikt. 
 
LANDSLAGET NÅDDE FRAM TILL PALLEN
Inför tävlingssäsongen bytte Ski Team 
Sweden Freestyle namn till Ski Team 
Sweden Moguls, för att tydligare berätta 
vad vi håller på med. Kanske bidrog det 
till att säsongen 2015/16 blev mer fram-
gångsrik än på flera år. 
 Det nya namnet togs i bruk i samband 
med tävlingssäsongens start som skulle 
komma att bli en av de bästa på flera 
säsonger, trots att åkarna Per Spett och 
Julia Nilsson valde att stå över tävlandet. 
Förbundskapten Lasse Fahléns lag-
bygge med en större träningsgrupp, och 
med tillskott av inbjudna norska åkare, 

gav en bra blandning av harmoni och ut-
manaranda på träningar och framför allt 
under lägren. Det gav resultat.
 Ludvig Fjällström lyckades med en 
tredjeplats att ta sin första pallplats in-
för en jublande storpublik i Deer Valley, 
Walter Wallberg etablerade sig ordentligt 
i laget och vann Europacupen totalt och 
Clara Månsson säkrade andraplatsen 
i den totala Europacupen. Fantastiska 
resultat!
 JVM i Duved blev en enastående 
puckelfest med fantastisk åkning. Där 
tog Walter Wallberg silver i puckelpist och 
blev även bäste svensk i parallellen med 
en sjätteplats. 

FRAMTIDEN BÖRJAR NU
Freestyle spirit handlar mycket om att 
dela med sig. Inte minst av kunskap. Så 
vi kommer arbeta vidare med utbildning 
och coachning från nationell nivå för att 
ge ledare i klubbarna verktyg att utveckla 
åkare (och sig själva). Det tror vi är vägen 
framåt. 
 

Starkt år för svensk puckel
Lasse Fahlén
FÖRBUNDSKAPTEN  
FREESTYLE PUCKELPIST

PUCKEL

Ludwig Fjällström

Walter Wallberg

Landslaget
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SPEEDSKI
NU LADDAR VI FÖR VM PÅ 
HEMMAPLAN 2017

Svensk speedski är inne i en gene-
rationsväxling med rutinerade åkare 
som kommer att trappa ner samti-
digt som flera nya åkare börjar mog-
na för såväl höga hastigheter som 
internationella tävlingar. Framtiden 
ser ljus ut men trots det måste vi 
fortsätta arbeta med att få ännu fler 
att få upp ögonen för den snabbaste 
av våra skidsporter. Ett VM på hem-
maplan 2017 kan bidra. 

Nationellt förberedde vi oss för säsongen 
med två försäsongsläger och ett läger 
på snö, alla på Idre Fjäll. De tre lägren 
var landslagsläger men med möjlighet 
för andra fartbitna entusiaster att delta. 
Denna typ av öppen träning tillsammans 
med det nu väletablerade arrangemanget 
Farthelg i Orsa Grönklitt i slutet av januari 
bidrar starkt till att vi hittar nya talanger 
och sprider fartglädje i skid-Sverige. En 
annan minst lika viktig ingrediens i spor-
tens framtida utveckling är den natio-
nella cup med fem till sex deltävlingar i 
”rekryteringsvänliga” farter som sedan 
några år blivit återetablerad. Säsongs-
upplägget följde den formel vi utvecklat 
sedan några år med med en inledande 
bred farthelg med stationsträning för 
Speedski och Super-G, särskilt inriktad 
på alpina ungdomar från Värmland och 
Dalarna, följt av ett antal cup-tävlingar 
i farter på 110–130 km/h och en avslu-
tande cuptävling, tillika SM, i den betyd-
ligt snabbare nationalarenan Chocken. 
Totalt hade vi 65 deltagare i svenska cu-
pen och, precis som tidigare år, fullbokat 
med cirka 100 deltagare på Farthelgen  
i Orsa. Säsongen 2016 blev också året 
när Daniel Andersson tog över förbunds-
kaptenrollen från Bengt Åke ”Bengan” 
Otter som mycket framgångsrikt både 
har lett svensk speedski och varit som en 
mentor åt så gott som hela speedskivärl-
den i närmare 20 år.

Internationellt genomfördes totalt sju 
deltävlingar i världscupen. Säsongen 
inleddes med två deltävlingar i kanaden-
siska Sun Peaks. I SDH klassen hade vi 
Erik Backlund som vann dubbelt och Lars 
Beskow som knep båda tredjeplatserna, 
en mycket stark säsongsöppning. Nästa 
stop var Andorra där Erik vann dubbelt  
i SDH igen och i den ena deltävlingen fick 
han dessutom sällskap av både Lars Be-
skow och Carl Ribbegårdh som delade 
på tredjeplatsen. Lisa Hovland Udén åkte 
mycket stabilt i damernas S1 och tog an-
draplatsen i båda deltävlingarna. I årets 

snabbaste deltävling i franska Vars visade 
Christian Jansson med en tredjeplats 
och 22 km/h han är bland de snabbaste  
i världen även när det börjar gå riktigt fort. 
När världscupen kom till Idre fick vi dub-
belt svenskt på pallen genom Lisa Hov-
land Uden på andra-, och Hanna Mat-
slofva på en tredje plats i damernas S1. 
I världscupfinalen tog sedan Lisa sin första 
världscupseger medan Erik Backlund och 
Sebastian Lindblom tog andra och tredje-
platserna i SDH-klassen.

I franska Vars genomfördes i mars en 
tävling utanför världscupprogrammet där 
Italienaren Ivan Origone satte nytt världs-
rekord med över 254 km/h och hans 
landsmaninna Valentina Greggio rade-
rade ut svenska Sanna Tidstrands världs-
rekord på damsidan med ett åk på över 
248 km/h.

Den kommande säsongens höjdpunkt 
i speedskivärlden blir självklart VM som 
avgörs på hemmaplan i Idre den 24–25 
mars. Det svenska landslaget står redo 
och uppladdningen är i full gång.

TELEMARK 
EN MELLANSÄSONG MED FÖRHOPPNINGAR

Världscupsäsongen 2015/2016 blev 
tyvärr kort för svenska landslaget i 
telemark, representerat av Olle Coll-
berg.

Olle valde att börja tävlingssäsongen 
först i januari i franska La Plagne/
Montchavin Les-Coches. Han gjorde två 
riktigt bra insatser med en delad nionde-
plats i parallellsprint och en sjätteplats i 
sprint. På det följde franska Les Conta-
mines, där Olle blev 15:e man.

Världscuptävlandet fortsatte med två 
tävlingar i Bad Hindelang/Oberjoch, 
Tyskland, som tyvärr skulle bli säsong-
ens sista. I den inledande sprinttäv-

SPEEDSKI, TELEMARK

lingen kraschade han olyckligt i andra 
åket och tvingades bryta, mörbultad 
men oskadd. Tyvärr följde ytterligare en 
krasch dagen efter i kvalificeringen till 
parallellsprint. Efter hoppet skar en ski-
da ner och Olle föll illa på armbåge och 
axel. Denna gång blev konsekvenserna 
av fallet mycket värre. 

Hoppet för fortsatt tävlande levde 
vidare i några dagar men då inflamma-
tionen började lägga sig konstaterades 
att ett ligament i axeln var skadat, och 
det var för riskfyllt att fortsätta tävla. Sä-
songen var över och byttes istället till en 
period av rehabilitering för att stärka det 
skadade området. 

Positivt under säsongen var samarbe-
tet med det norska landslaget. Att kun-
na hjälpa varandra, även över nations-
gränser, gynnar bägge parter mycket.

På hemmafronten har det sedan 
några år tillbaka stått ganska stilla för te-
lemark. Internationellt växer dock spor-
ten i många länder (och nu gäller det 
att hänga på). Exempelvis fanns tele- 
mark med som uppvisningsgren under 
ungdoms-OS, ett mycket uppskattat 
inslag. Det jobbas hårt på internationell 
nivå för att telemark ska bli en olympisk 
sport. Alla tillfällen där sporten visas upp 
är mycket bra för att ge telemark möjlig-
het att växa. Sedan två säsonger tillbaka 
har telemarktävlingarna direktsänts över 
internet vilket gett positiv marknadsfö-
ring. Parallellsprint är en otroligt fartfylld 
gren som är mycket publikvänlig, både i 
verkligheten och på skärm!

Vi lägger denna säsong bakom oss 
och tar med oss de bra resultat som 
Olle presterade. Återigen visar han att 
kapaciteten för toppresultat finns, vi har 
stora förhoppningar på en långt mycket 
bättre säsong 2016/2017. En säsong 
som även innehåller ett VM den 15–19 
mars i Frankrike. Vi håller tummarna och 
förbereder oss!

Olle Collberg

Se Hanna Matslofva (bilden) och andra svenska speedskistjärnor göra upp om VM-medaljer på Idre Fjäll i vinter.
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Intresset för våra skid- och snow-
boardgrenar ökar konstant. Det 
syns tydligt i statisktiken över anta-
let timmar/artiklar som våra grenar 
visas i olika mediekanaler.

Mediebevakningen av världscuperna 
har ökat under de sex senaste åren*, 
så även under 2015/2016. Det finns ett 
stort allmänt intresse för Svenska Skid-
förbundets grenar.

I snitt tittade varje person 17,7 tim-
mar på vintersport i SVT. Av dessa tim-
mar spenderade tittarna 36,8 procent på 
längd- (inklusive Vasaloppet) och 19,7 
procent på alpina sändningar. Hela 56,5 
procent om vi slår ihop siffrorna, som 
trea hittar vi ishockey med 7,2 procent. 
Fantastiska siffror! Exempelvis tittade 1,2 
miljoner personer på finalen i Tour de Ski.

Den gren som under säsongen fick 
sitt stora genombrott i Sverige, och 
nådde rekordpublik, var skicross. SVTs 
vinterstudion direktsände samtliga 
världscuptävlingar i skicross, vilket re-
sulterade i att den totala mediebevak-
ningen av skicross ökade med hela 55 
(!) procent i jämförelse med föregående 
säsong. Detta ökar självklart sportens 
möjlighet att marknadsföra sig betydligt.

Säsongen 2016/2017 är lika med 
VM-säsong för de flesta av våra gre-
nar, något som per automatik betyder 
en större mediebevakning, speciellt om 
VM-tävlingarna dessutom går på hem-
maplan. Tv-sändningarna från skid-VM 
i Falun 2015 hade rekordpublik, exem-

pelvis hade sändningen i SVT från den 
avslutande femmilen 2 272 000 tittare **. 
Dessa siffror visar med tydlighet på me-
dias stora genomslagskraft.

Under 2017 kommer VM i speedski, 
rullskidor och alpint (juniorer) arrangeras 
på hemmaplan, dessutom kommer 
världscupen till Sverige under fyra tillfäl-
len. Det är mycket viktigt att det arrang-
eras stora tävlingar i Sverige. Det hjälper 
oss sprida sporterna och därigenom 
öka marknadsvärdet för att kunna att-
rahera fler samarbetspartners som i sin 
tur bidrar till att utveckla vår verksamhet. 
Det ska därför bli mycket intressant att 
följa vilka avtryck i mediestatistiken sä-
songens tävlingar kommer göra. 

Lotte Jernberg
Övergripande 
kommunikation

070-316 43 49
lotte.jernberg@
skidor.com

Inför varje säsong bjuder vi in media till en  
medieupptakt där de får möjlighet att intervjua 
våra landslag, ledare och grenansvariga chefer.

Prenumerera på vårt nyhetsbrev
Vill du ha en övergripande insikt i 
vad som händer i skid-och snow-
board-Sverige? Prenumerera då på 
Svenska Skidförbundets nyhetsbrev 
som skickas ut via e-post en gång i 
månaden (uppehåll i juli–augusti). 

Prenumerera via  
www.skidor.com/nyhetsbrev

Vår webbplats skidor.com
På skidor.com har vi samlat det 
mesta om och kring våra tio grenar 
– både nationell- och landslags-
verksamhet. Där finns allt från 
tävlingskalendrar, information om 
utbildningar, barn- och ungdoms-
verksamhet samt kontaktuppgifter 
till oss, våra distrikt och föreningar. 
Och mycket annat.

Välkommen in på skidor.com!

* Uppgift från FIS  **Siffror från MMS

Sociala medier
Följ Svenska Skidförbundet och våra grenar i olika sociala mediekanaler. Där hittar du löpande bild-,  
video- och nyhetsuppdateringar från skid- och snowboard-Sverige. Det händer en hel del!

Svenska Skidförbundet

Alla på snö

Alpint

Backe

Freeskiing

Längd

Puckel

Rullskidor

Skicross

Snowboard

Speedski

Telemark

skidforbundet
allapasno
Ski Team Sweden Alpine
Ski Team Sweden Jumping
Freeskiing Sweden
Ski Team Sweden X-Country
Ski Team Sweden Mougul
Ski Team Sweden Rollerski
Ski Team Sweden Skicross
Snowboard Team Sweden
Ski Team Sweden Speedski
Ski Team Sweden Telemark

Facebook Instagram Twitter Youtube

@skidforbundet
@allapasno
@skiteamswedenalpine

@freeskiswe
@skiteamswexc
@skiteamswedenmoguls

@skiteamswedenskicross
@snowboardteamsweden

@skiteamswedentelemark

@skiteamswedenalpine

@freeskiingswe
@skiteamswexc
@swedenfreestyle

@sweskicoss
@snowboardsweden

Svenska Skidförbundet

Ski Team Sweden Alpine

Ski Team Sweden X-Country
Ski team Sweden Moguls

Ökande intresse 
ger fler möjligheter

Freeskiingstjärnan Emma Dahlström tog brons i Big Air vid X-Games Oslo.
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Alpint

VÄRLDSCUPEN
H DAMER
Totalt: 1) Lara Gut, SUI, 1 552, 2) Lindsey Vonn, USA, 
1 235, 3) Viktoria Rebensburg, GER, 1 147, 5) Frida 
Hansdotter, 915, 17) Kajsa Kling, 540, 19) Maria Pietilä 
Holmner, 496, 60) Anna Swenn Larsson, 121, 63) 
Emelie Wikström, 102, 64) Sara Hector, 97, 88) Nathalie 
Eklund, 41
Störtlopp: 1) Lindsey Vonn USA, 580, 2) Fabienne 
Suter, SUI, 463, 3) Larisa Yurkiw, CAN, 407, 11) Kajsa 
Kling, 215  
Super-G: 1) Lara Gut, SUI, 481, 2) Tina Weirather, LIE, 
436, 3) Lidsey Vonn, USA, 420, 10) Kajsa Kling, 218
Alpin kombination: 1) Wendy Holdener, SUI, 198,  
2) Lara Gut, SUI, 160, 3) Michaela Kirschgasser, AUT, 
153,  20) Kajsa Kling, 44
Storslalom: 1) Eva-Maria Brem, AUT, 592, 2) Viktoria 
Rebensburg, GER, 590, 3) Lara Gut, SUI, 472, 8) Frida 
Hansdotter, 204, 8) Maria Pietilä Holmner, 204, 27) Sara 
Hector, 68, 28) Kajsa Kling, 63, 47) Nathalie Eklund, 9
Slalom: 1) Frida Hansdotter, SWE, 711, 2) Veronika  
Velez Zuzulova, SVK, 626, 3) Wendy Holdener, SUI, 
561, 9) Maria Pietilä Holmner, 292, 19) Anna Swenn-
Larsson, 121, 20) Emelie Wikström, 102, 36) Nathalie 
Eklund, 32, 38) Sara Hector, 29

H HERRAR
Totalt: 1) Marcel Hirscher, AUT, 1 795, 2) Henrik  
Kristoffersen, NOR, 1 298, 3) Alexis Pintarault, FRA,  
1 200, 15) André Myhrer, 543, 51) Mattias Hargin, 199, 
73) Jens Byggmark, 109, 85) Anton Lahdenperä, 78, 
109) Axel Bäck, 31, 139) Marcus Larsson, 9, 147) Emil 
Johansson, 6
Störtlopp: 1) Peter Fill, ITA, 462, 2) Aksel Lund Svindal, 
NOR, 436, 3) Dominik Paris, 432, ITA
Super-G: 1) Alexander Aamodt Kilder, NOR, 416, Kjetil 
Jansrud, NOR, 375, 3) Aksel Lund Svindal, NOR, 310
Storslalom: 1) Marcel Hirscher, AUT, 766, 2) Alexis 
Pinturault, FRA, 690, 3) Henrik Kristoffersen, NOR, 487, 
15) André Myhrer, 176
Slalom: 1) Henrik Kristoffersen, NOR, 811, 2) Marcel 
Hirscher, AUT, 780, 3) Felix Neureuther, GER, 389,  
4) André Myhrer, 367, 14) Mattias Hargin, 199,  
25) Jens Byggmark, 109, 28) Anton Lahdenperä, 78, 
35) Axel Bäck, 31, 50) Marcus Larsson, 9, 53) Emil 
Johansson, 6
Alpin kombination: 1) Alexis Pintarault, FRA, 220,  
2) Thomas Mermillod Blondin, FRA, 170, 3) Kjetil 
Jansrud, NOR, 165

NATIONSCUPEN
Totalt: 1) Österrike, 2) Italien, 3) Frankrike, 8) Sverige

H DAMER
Totalt: 1) Österrike, 2) Italien, 3) Schweiz, 5) Sverige  

H HERRAR 
Totalt: 1) Österrike, 2) Frankrike, 3) Norge, 8) Sverige  

EUROPACUPEN
H DAMER
Totalt: 1) Maren Skjoeld, NOR, 949, 2) Stephanie 
Brunner, AUT, 731, 3) Laura Pirovano, ITA, 648,  
35) Anna Swenn-Larsson, 229
Störtlopp: 1) Kira Weidle, GER, 280, 27) Lisa  
Hörnblad, 50
Super-G: 1) Verena Gasslitter, ITA, 340
Storslalom: 1) Stephanie Brunner, AUT, 640,  
34) Lovisa Grant 45
Slalom: 1) Maren Skjoeld, NOR, 520, 11) Anna  
Swenn-Larsson 186
Super-C: 1) Maren Skjoeld, NOR, 180,  
11) Hanna Westman, 45 

H HERRAR 
Totalt: 1) Bjoernar Neteland, NOR, 712, 2) Christian 
Waldner, AUT, 710, 3) Emanuele Buzzi, ITA, 642,  
49) Mattias Hargin 173, 84) Mattias Rönngren, 89,  
93) Emil Johansson, 75, 109) Axel Bäck, 55,  
112) Alexander Köll, 52, 132) Gustav Lundbäck, 36, 
149) Markus Larsson, 24, 165) André Myhrer, 15,  
188) Kristoffer Jakobsen, 7, 200) Dan Axel Grahn, 3
Störtlopp: 1) Christian Waldner, AUT, 322, 2) Emanuele 
Buzzi, ITA, 642, 3) Frederic Berthold, AUT, 265,  
22) Alexander Köll, 52 
Super-G: 1) Emanuele Buzzi, ITA 280, 2) Bjoernar 
Neteland, NOR, 279, 3) Christian Walder, AUT, 252
Storslalom: 1) Stefan Brennsteiner, AUT, 385, 2) Axel 

William Patrciksson, NOR, 383, 3) Loic Meillard, SUI, 
370, 30) Mattias Rönngren, 76
Slalom: 1) Robin Buffet, FRA, 569, 2) Ramon  
Zenhaeusern, SUI, 495, 3) Marc Gini, SUI, 414,  
13) Mattias Hargin, 173, 37) Emil Johansson, 75,  
42) Axel Bäck, 55, 52) Gustav Lundbäck, 36,  
63) Markus Larsson, 24, 75) André Myhrer, 15,  
79) Mattias Rönngren, 13, 89) Kristoffer Jakobsen, 7, 
96) Dan Axel Grahn, 3
Alpin kombination: 1) Paolo Pangrazzi, 150,  
2) Björnar Neteland, NOR, 145 , 3) Christian Walder, 
AUT, 120

JUNIOR-VM, SOCHI (RUS) 
H DAMER
Störtlopp: : 1) Valerie Grenier, CAN, 2) Beatrice  
Scalvedi, SUI, 3) Nicol Delago, ITA, 17) Lisa Hörnblad
Super-G: 1) Nina Ortlieb, AUT, 2) Valerie Grenier, CAN, 
3) Verena Gasslitter, ITA, 14) Lisa Hörnblad
Storslalom: 1) Jasmina Suter, SUI, 2) Riikka  
Honkanen, FIN, 3) Melanie Meilard, FRA, 8) Lovisa 
Grant, 14) Lisa Hörnblad, 20) Louise Wedin, DNF1) Elsa 
Fermbäck Håkansson. 
Slalom: 1) Elisabeth Willibald, GER, 3) Katharina  
Gallhuber, AUT, 3) Katharina Huber, AUT, 23) Louise 
Wedin, 24) Lisa Hörnblad, DNF2) Elsa Fermbäck 
Håkansson, DNF1) Lovisa Grant
Alpin kombination: 1) Aline Danioth, SUI, 2) Katrin 
Hirtl-Stanggassinger, GER, 3) Sasa Brezovnik, SLO, 
DNF1) Lisa Hörnblad.

H HERRAR 
Störtlopp: 1) Erik Arvidsson, USA, 2) Stefan Babinsky, 
AUT, 3) Viktor Schuller, FRA, 31) Olle Sundin
Super-G: 1) Matthieu Bailet, FRA, 2) James Crawford, 
CAN, 3) Marco Odermatt, 39) Zack Monsén, 41) Filip 
Platter, DNF1) Olle Sundin
Storslalom: 1) Marco Odermatt, SUI, 2) Elie Gateau, 
FRA, 3) Maximillian Lahnsteiner, AUT, 12) Albert 
Bäckman
Slalom: 1) Istok Rodes, CRO, 2) Frederik Norys GER, 
3) Elias Kolega, CRO, 26) Zack Monsén, DNF2) Albert 
Bäckman, DNF1) Olle Sundin, Ludwig Cassman,  
Hannes Grym.
Alpin kombination: 1) Stefan Hadalin, SLO, 2) Marcus 
Monsén, NOR, 3) Istok Rodes, CRO, DNF1) Albert 
Bäckman, Zack Monsen, Filip Platter, Olle Sundin.

UOS, LILLEHAMMER (NOR)
H DAMER
Super-G: 1) Nadine Fest, AUT, 2) Julia Scheib, AUT,  
3) Aline Danioth, SUI, 11) Jonna Luthman 
Storslalom: 1) Melanie Meillard, SUI, 2) Katrin  
Hirtl-Stanggassinger GER, 3) Aline Danioth, SUI,  
DNF1) Jonna Luthman.
Slalom: 1) Aline Danioth, SUI, 2) Ali Nullmeyer, CAN,  
3) Meta Hrovat, SLO, DNF2) Jonna Luthman
Alpin kombination: 1) Aline Danioth, SUI, 2) Melanie 
Meillard, SUI, 3) Katrin Hirtl-Stanggassinger, GER,  
DNQ) Jonna Luthman.

H HERRAR 
Super-G: 1) River Radamus, USA, 2) Pietro Canzio, 
ITA, 3) Manuel Traninger, AUT, DNF) Filip Vennerström.
Storslalom: 1) River Radamus, USA, 2) Yohei Koyama, 
JPN, 3) Anton Grammel, GER, DNF2) Filip Vennerström.
Slalom: 1) Manuel Traninger, AUT, 2) Filip Vennerström, 
SWE, 3) Odin Vassbotn Breivik, NOR
Alpin kombination: 1) River Radamus, USA,  
2) Manuel Traninger, AUT, 3) Pietro Canzio, ITA, 4) Filip 
Vennerström
Team Event: 1) Tyskland, 2) Ryssland, 3) Finland,  
9) Sverige

SM, ÅRE
H DAMER
Störtlopp: 1) Kajsa Kling, Åre SLK, 2) Anna Holmlund, 
Sundsvall SLK, 3) Lisa Hörnblad, Höga Kusten Alpin
Super-G: 1) Kajsa Kling, Åre SLK, 2) Lisa Blomqvist, 
UHSK Umeå SK, 3) Jonna Luthman, Åre SLK
Super-kombination: 1) Kajsa Kling, Åre SLK, 2) Lisa 
Blomqvist, UHSK Umeå SK, 3) Paulina Grassl, Sunne 
AK

H HERRAR
Störtlopp: 1) Hans Olsson, Mora AK 2) Alexander Köll, 
Landskrona SC, 3) Mattias Rönngren, Åre SLK
Super-G: 1) Alexander Köll, Landskrona SC,  
2) Mattias Rönngren, Åre SLK, 3) Max-Gordon  

Sundquist, Östersund-Frösö SLK
Super-kombination: 1) Alexander Köll, Landskrona 
SC, 2) Max-Gordon Sundquist, Östersund-Frösö SLK, 
3) Gustav Lundbäck, Luleå AK

SM, FUNÄSDALEN
H DAMER
Slalom: 1) Maria Pietilä Holmner, UHSK Umeå SK,  
2) Emelie Wikström, IFK Sävsjö, 3) Lisa Blomqvist, 
UHSK Umeå SK
Storslalom: 1) Kajsa Kling, Åre SLK, 2) Frida  
Hansdotter, Norbergs SLK, 3) Lovisa Grant, IFK Lidingö 
Slalomklubb
Parallellslalom: 1) Frida Hansdotter, Norbergs SLK,  
2) Kajsa Kling, Åre SLK, 3) Emelie Wikström,IFK Sävsjö 

H HERRAR
Slalom: 1) André Myhrer, Bergsjö Hassela AK,  
2) Gustav Lundbäck, Luleå AK, 3) Kristoffer Jakobsen, 
Storklinten AK Skalp 
Storslalom: 1) André Myhrer, Bergsjö Hassela AK,  
2) Mattias Rönngren, Åre SLK, 3) Kristoffer Jakobsen, 
Storklinten AK Skalp 
Parallellslalom: 1) Mattias Rönngren, Åre SLK,  
2) David Grape-Larsson, Luleå AK, 3) Kristoffer  
Jakobsen, Storklinten AK Skalp 

SVERIGECUPEN
H DAMER
Totalt: 1) Paulina Grassl, Sunne AK, 2) Emma Stenvall, 
Bjursås IK, 3) Lisa Hörnblad, Höga Kusten Alpina

H HERRAR 
Totalt: 1) Dan-Axel Grahn, Östersund-Frösö SLK,  
2) Ludwig Cassman, Östersund-Frösö SLK, 3) Jesper 
Persson, Östersund-Frösö SLK

Längdåkning

VÄRLDSCUPEN
H DAMER
Totalt: 1) Therese Johaug, NOR, 2681, 2) Ingvild  
Flugstad Östberg, NOR, 2302, 3) Heidi Weng, NOR, 
2172, 4) Krista Pärmakoski, FIN, 1335, 5) Charlotte 
Kalla, 1217, 6) Maiken Caspersen Falla, NOR, 1151,  
7) Astrid Urenholdt Jacobsen, NOR, 1142, 8) Jessica 
Diggins, USA, 1128,  9) Kerttu Niskanen, FIN, 1120,  
10) Anne Kyllönen, FIN, 1025, 11) Stina Nilsson,  
Sverige, 995, 12) Ida Ingemarsdotter, Sverige, 787,  
24) Maria Rydqvist, 324, 26) Hanna Falk, 310,  
30) Anna Haag, 226, 36) Linn Sömskar, 141, 42) Jennie 
Öberg, 112, 50) Evelina Settlin, 67, 55) Jonna Sundling, 
56, 65) Maja Dahlqvist, 32, 67) Emma Wikén, 31,  
76) Sofia Henriksson, 20, 92) Elin Mohlin, 9, 98) Maria 
Nordström, 4
Distans: 1) Therese Johaug, Norge, 1533 p, 2) Heidi 
Weng, Norge, 1145, 3) Ingvild Flugstad Östberg, Norge, 
976, 4) Charlotte Kalla, Sverige, 730, 5) Krista  
Pärmnakoski, Finland, 664, 7)  Kerttu Niskanen, 
Finland, 638, 7) Anne Kyllönen, Finland, 602, 8) Astrid 
Urenholdt Jacobsen, Norge, 555, 9) Jessica Diggins, 
USA, 547, 10) Ragnhild Haga, Norge, 470, 19) Ida 
Ingemarsdotter, 278, 21) Maria Rydqvist, 228, 23) Stina 
Nilsson, 205, 27) Anna Haag, 151, 37) Hanna Falk, 48, 
42) Emma Wikén, 31, 44) Evelina Settlin, 31, 48) Sofia 
Henriksson, 20, 69) Linn Sömskar, 8, 72) Jennie Öberg, 
7, 77) Maria Nordström, 1
Sprint: 1) Maiken Caspersen Falla, Norge,726 p,  
2) Ingvild Flugstad Östberg, Norge, 646, 3) Stina  
Nilsson, Sverige, 602, 4) Heidi Weng, Norge, 409, 
5) Astrid Urenholdt Jacobsen, Norge, 355, 6) Ida 
Ingemarsdotter, Sverige, 321, 7) Sophie Caldwell, USA, 
303, 8) Jessica Diggins, USA, 297, 9) Krista  
Pärmakoski, Finland, 279, 10) Sandra Ringwald, 
Tyskland, 248, 11) Hanna Falk, Sverige, 234, 19) Linn 
Sömskar, 131, 22) Charlotte Kalla, 119, 24) Jennie 
Öberg, 105, 34) Jonna Sundling, 56, 42) Evelina Settlin, 
36, 46) Maja Dahlqvist, 32, 55) Anna Haag, 11, 61) Elin 
Mohlin, 9, 64) Maria Nordström, 3

H HERRAR 
Totalt: 1) Martin Johnsrud Sundby, Norge, 2634 p,  
2) Petter Northug jr,  Norge, 1602, 3) Finn-Hågen 
Krogh, Norge, 1584, 4) Sergey Ustiugov, Ryssland, 
1479, 5) Maurice Manificat, Frankrike, 1131, 6) Niklas 
Dyrhaug, Norge, 995, 7) Alex Harvey, Kanada, 889,  
8) Emil Iversen, Norge, 874, 9) Didrik Tönseth, Norge, 

TÄVLINGSRESULTAT
871, 10) Hans Christer Holund, Norge, 834, 30) Marcus 
Hellner, 251, 36) Teodor Peterson, 198, 47) Emil 
Jönsson, 146, 50) Martin Johansson, 141, 52) Oskar 
Svensson, 135, 64) Daniel Richardsson, 92,  
78) Simon Andersson, 54, 79) Johan Edin, 52, 80) Calle 
Halfvarsson, 50, 96) Jens Burman, 32, 103) Gustav 
Nordström, 22, 104) Simon Persson, 22, 113) Carl 
Quicklund, 15, 139) Karl-Johan Westberg, 4, 147) Emil 
Johansson, 2
Distans: 1) Martin Johnsrud Sundby, Norge, 1444 p, 
2) Maurice Manificat, Frankrike, 763, 3) Niklas Dyrhaug, 
Norge, 729, 4) Finn Hågen Krogh, Norge, 614,  
5) Sergey Ustiugov, Ryssland, 605, 6) Didrik Tönseth, 
Norge, 604, 7) Hans Christer Holund, Norge, 572,  
8) Petter Northug jr, Norge, 526, 9) Maxim Vylegzhanin, 
Ryssland, 488, 10) Alexander Legkov, Ryssland, 480, 
27) Marcus Hellner, 129, 33) Martin Johansson, 105, 
41) Daniel Richardsson, 66, , 54) Simon Andersson, 36,  
56) Jens Burman, 32, 57) Oskar Svensson, 31,  
62) Emil Jönsson, 23,  82) Calle Halfvarsson, 8, 89) Carl 
Quicklund, 3
Sprint: 1) Federico Pellegrino, Italien, 553 p,  
2) Petter Northug jr, Norge, 476, 3) Finn-Hågen Krogh, 
Norge, 414, 4) Baptiste Gros, Frankrike, 324, 5) Eirik 
Brandsdal, Norge, 307, 6) Sergey Ustiugov, Ryssland, 
294, 7) Ola Vigen Hattestad, Norge, 291, 8) Sondre 
Turvoll Fossli, Norge, 268, 9) Emil Iversen, Norge, 244, 
10) Simeon Hamilton, USA, 222, 12) Teodor Peterson, 
198, 23) Oskar Svensson, Sverige, 104, 25) Emil  
Jönsson, 101, 40) Johan Edin, 52, 49) Calle  
Halfvarsson, 42, 58) Gustav Nordström, 22, 60) Simon 
Persson, 22, 64) Marcus Hellner, Sverige, 18, 79) Carl 
Quicklund, 12, 91) Karl-Johan Westberg, 4, 98) Emil 
Johansson, 2

FIS WORLDLOPPET 
H DAMER
Totalt: 1) Aurelie Dabudyk, FRA, 2) Elisa Brocard, ITA, 
3) Klara Moravcova, CZE, 8) Britta Johansson Norgren, 
17) Sara Lindborg, 19) Emilia Lindstedt, 28) Annika 
Löfström, 35) Kristina Roberto

H HERRAR
Totalt: 1) Toni Livers, SUI, 2) Bastien Poirrier, FRA,  
3) Candide Pralong, FRA, 23) Daniel Richardsson, 38) 
Fredrik Byström, 48) Jörgen Brink, 51) Jerry Ahrlin, 95) 
Jimmie Johnsson, 105) Markus Ottosson, 115) Marcus 
Johansson, 118) Johan Lövgren, 121) Marcus Jönsson

JUNIOR-VM, RASNOV (ROU)
H DAMER
Sprint F: 1) Amalie Håkonssen Ous, NOR, 2) Lotta 
Udnes Weng, NOR, 3) Jenny Solin, Sollefteå Skidor IF, 
4) Elina Rönnlun, IFK Umeå, 5) Emma Ribom, Kalix SK, 
19) Ebba Andersson, Sollefteå Skidor IF
5 km K: 1) Marte Mählum Johansen, NOR, 2) Lotta 
Udnes Weng, NOR, 3) Antonia Fraebel, GER, 6) Ebba 
Andersson, Sollefteå Skidor IF 20) Emma Ribom, Kalix 
SK, 23) Elina Rönnlund, IFK Umeå, 28) Rebecca Öhrn, 
Vilhelmina IK.
10 km F: 1) Ebba Andersson, Sollefteå Skidor IF,  
2) Katharina Henning, NOR, 3) Tiril Udnes Weng, NOR, 
7) Emma Ribom, Kalix SK, 27) Jenny Solin, Sollefteå 
Skidor IF, 35) Moa Olsson, Vansbro AIK.
Stafett: 1) SWE (Emma Ribom, Elina Rönnlund, Ebba 
Andersson, Jenny Solin), 2) NOR (Amalie Håkonsen 
Ous, Marthe Mählum Johansen, Tiril Udnes Weng, 
Lotta Udnes Weng), 3) RUS (Polina Nekrasova,  
Alexandra Gloubitskaya, Yana Kirpichenko, Olga 
Kucheruk).

H HERRAR
Sprint F: 1) Johannes Hösflot Kläbo, NOR,  
2) Magnus Kim, KOR, 3) Giacomo Gabrielli, ITA,  
6) Hugo Jacobsson, Falun-Borlänge SK, 9) Alfred  
Buskqvist IK Stern, 15) Marcus Grate, Täfteå IK,  
21) Viktor Thorn, Ulricehamns IF
10 km K: 1) Johannes Hösflot Kläbo, NOR, 2) Magnus 
Kim, KOR, 3) Lauri Lepisto, FIN, 9) Viktor Thorn, 
Ulricehamns IF, 16) Alfred Buskqvist IK Stern, 31) 
Marcus Fredriksson, Lycksele IF, 40) Filip Danielsson, 
Garphyttans IF
15 km F: 1) Ivan Yakimushkin, RUS, 2) Mattis  
Stenshagen, NOR, 3) Denis Spitsov, RUS, 9) Viktor 
Thorn, Ulricehamns IF, 14) Marcus Fredriksson,  
Lycksele IF, 17) Filip Danielsson, Garphyttans IF,  
42) Marcus Grate, Täfteå IK
Stafett: 1) NOR (Mattis Stenhagen, Vebjörn Hegdal, 
Jan Thomas Jenssen, Johannes Hösflot Kläbo),  
2) RUS (Alexander Bolshunov, Ivan Kirillov, Denis 
Spitsov, Ivan Yakimushkin), 3) FRA (Jules Lapierre, 
Martin Collet, Hugo Lapalus, Camille Laude), 5) SWE 
(Viktor Thorn, Marcus Fredriksson, Alfred Buskqvist, 
Hugo Jacobsson)

U23-VM, LAKE PLACID (USA)
H DAMER
Sprint: 1) Jonna Sundling, IFK Umeå, 2) Nadine  
Faehdrich SUI, 3) Maja Dahlqvist, Falun-Borlänge SK, 
42) Hedda Bångman, Offerdals SK
10 km C: 1) Anastasia Sedova, RUS, 2) Victoria Carl, 
GER, 3) Petra Novakova, CZE, 8) Jonna Sundling, IFK 
Umeå, 18) Maja Dahlqvist, Falun-Borlänge SK,  
21) Hedda Bångman, Offerdals SK
10 km F: 1) Victoria Carl, GER, 2) Lea Einfalt, SLO, 
3) Anastasia Sedova, RUS, 13) Jonna Sundling, IFK 
Umeå, 18) Maja Dahlqvist, Falun-Borlänge SK, 25) Sofia 
Henriksson, Piteå Elit

H HERRAR
Sprint: 1) Lucas Chanavat, FRA, 2) Karl-Johan Dyvik, 
Falun-Borlänge SK, 3) Jean Tiberghien, FRA, 4) Oscar 
Svensson, Falun-Borlänge SK, 9) Simon Lagesson, 
Åsarna IK, 10) Björn Sandström, Täfteå IK
15 km K: 1) Jens Burman, Åsarna IK, 2) Alexey 
Chervotkin, RUS, 3) Mikael Gunnulfsen, NOR, 15) Björn 
Sandström, Täfteå IK, 37) Marcus Ruus, Åsarna IK
15 km F: 1) Simen Hestad Krueger, NOR, 2) Parisse 
Clement, FRA, 3) Alexandre Pouye, FRA, 16) Simon 
Lagesson, Åsarna IK, 18) Björn Sandström, Täfteå IK, 
20) Karl-Johan Dyvik, Falun-Borlänge SK, 36) Marcus 
Ruus, Åsarna IK

SM, PITEÅ
H DAMER 
Individuell start 10 km K: 1) Charlotte Kalla, Piteå 
Elit SK, 2) Ebba Andersson, Sollefteå Skidor IF, 3) Ida 
Ingemarsdotter, Åsarna IK, Piteå Elit (Kalla, Henriksson, 
Öberg)
Stafett 3*5 km F: 1 Piteå Elit SK (Sofia Henriksson, 
Jennie Öberg, Charlotte Kalla), 2) Åsarna IK (Elin Mohlin, 
Emma Wikén, Ida Ingemarsdotter) 3) IFK Umeå (Linn 
Sömskar, Elina Rönnlund, Jonna Sundling) 
Sprint K: 1) Jonna Sundling, IFK Umeå, 2) Maria  
Nordström, Ulricehamns IF, 3) Linn Sömskar, IFK Umeå
Skiathlon 7,5+7,5 km K/F: 1) Charlotte Kalla, Piteå Elit 
SK, 2) Maria Rydqvist, Älvdalens IF, 3) Ebba Andersson, 
Sollefteå Skidor IF Piteå Elit (Kalla, Henriksson, Vinsa)

H HERRAR
Individuell start 15 km K: 1) Daniel Richardsson, 
Hudiksvalls IF, 2) Marcus Hellner, Gellivare Skidallians,  
3) Anton Lindblad, Hudiksvalls IF (Richardsson,  
Lindblad, Södergren)
Stafett 3*10 km F: 1) Hudiksvalls IF (Anders Söder-
gren, Daniel Richardsson, Anton Lindblad) 2) Falun-
Borlänge SK (Gustav Eriksson, Simon Andersson, 
Anton Hedlund) 3) Piteå Elit (Viktor Brännmark, Mikael 
Norberg, Jesper Modin)
Sprint K: 1) Karl-Johan Westberg, Borås SK, 2) Johan 
Edin IFK Mora SK, 3) Carl Quicklund, Östersunds SK
Skiathlon 15+15 km K/F: 1) Marcus Hellner, Gellivare 
Skidallians IK, 2) Viktor Thorn, Ulricehamns IF, 3) Jens 
Burman, Åsarna IK (Burman, Karlsson, Ruus)

SM-AVSLUTNING, GÄLLIVARE
H DAMER 
Sprintstafett 6*1,1 km F: 1) IFK Umeå (Linn Sömskar, 
Jonna Sundling), 2) Piteå Elit SK (Charlotte Kalla, Jennie 
Öberg), 3) Ulricehamns IF (Maria Nordström, Hanna 
Falk).

30 km K: 1) Charlotte Kalla, Piteå Elit SK, 2) Sofia  
Henriksson, Piteå Elit SK, 3) Stina Nilsson, IFK Mora 
SK. Piteå Elit SK (Kalla, Henriksson, Öberg)

H HERRAR 
Sprintstafett 6*1,1 km F: 1) Falun-Borlänge SK (Karl-
Johan Dyvik, Oskar Svensson) 2) Borås SK (Karl-Johan 
Westberg, Gustav Nordström), 3) IFK Mora SK (Johan 
Edin, Emil Jönsson)
50 km K: 1) Marcus Hellner, Gellivare Skidallians,  
2) Teodor Peterson, IFK Umeå, 3) Daniel Richards-
son, Hudiksvalls IF. Piteå Elit SK (Modin, Brännmark, 
Norberg)

SM-TOUREN
H DAMER
1) Charlotte Kalla, Piteå Elit SK, 182 p, 2) Linn Sömskar, 
IFK Umeå SK, 145 p, 3) Maria Nordström, Ulricehamns 
IF, 127 p

H HERRAR
1) Anton Lindblad, Hudiksvalls IF, 132 p, 2) Viktor 
Thorn, Ulricehamns IF, 108 p, 3) Karl-Johan Westberg, 
Borås SK, 90 p

SKANDINAVISKA CUPEN
H DAMER
1) Barbro Kvåle, 503, 2) Sofia Henriksson, 353,  
3) Jonna Sundling, 349, 9) Linn Sömskar, 282, 12) Ebba 
Andersson, 249, 13) Maria Nordström, 242, 14) Marika 
Sundin, 218, 16) Elin Mohlin, 204, 18) Evelina Settlin, 
193, 19) Maja Dahlqvist, 190, 28) Emma Ribom, 82,  
30) Lisa Vinsa, 63, 31) Mia Eriksson, 62, 32) Lisa Dahl, 
47, 37) Jennie Öberg, 45, 38) Clara Auland, 41, 39) 
Maria Gräfnings, 37, 42) Frida Erkers, 30, 43) Lovisa 
Modig, 27, 45) Frida Hallquist, 25, 48) Ida Indahl, 20, 
49) Julia Svan, 20, 51) Ida Lindkvist, 19, 54) Hedda 
Bångman, 15 59) Jackline Lockner, 9, 64) Evelina 
Bångman, 6, 68) Caroline Glännerud, 4, 69) Moa 
Molander Kristiansen, 4, 75) Sofie Elebro, 2

H HERRAR
1) Martin Nyenget Lövström, NOR, 501, 2) Johan Hoel, 
NOR, 338, 3) Daniel Helgestad Mymäl, NOR, 310, 11) 
Viktor Thorn, SWE, 219, 14) Anton Lindblad, SWE, 175, 
20) Oskar Svensson, 118, 29) Karl-Johan Westberg, 
88, 36) Carl Quicklund, 71, 37) Anders Svanebo, 63,  
48) Emil Johansson, SWE, 40, 49) Gustav Nordström, 
36, 50) Simon Lageson, 35, 53) Gustav Eriksson, 34, 
54) Teodor Peterson, 54, 55) Jens Burman, 26,  
56) Oskar Kardin, 26, 57) Robin Norum, 26, 65) Björn 
Sandström, 22, 70) Jacob Engström, 18, 75) Mikael 
Norberg, 14, 78) Anton Karlsson, 13, 82) Marcus Ruus, 
12, 87) Erik Silfver, 11, 92) Viktor Brännmark, 8,  
96) Johan Häggström, 7, 101) Jonas Eriksson, 5, 
104) Max Novak, 4, 106) Axel Ekström, 3, 112) Daniel 
Svensson, 1

INTERSPORT CUP
H DAMER
1) Lisa Vinsa, Piteå Elit SK, 265, 2) Sofia Henriksson, 
Piteå Elit SK, 259, 3) Frida Erkers, IFK Mora SK, 251

H HERRAR
1) Anton Lindblad, Hudiksvalls IF, 331, 2) Johan 
Häggström, Kalix SK, 242, 3) Oskar Kardin, Östersunds 
SK, 226
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Backhoppning 

VÄRLDSCUPEN
H DAMER
Totalt: 1) Sara Takanashi JPN 1610, 2) Daniela 
Iraschko- Stolz AUT 1139, 3) Maja Vitc SLO 908

H HERRAR
Totalt: 1) Peter Prevc  SLO 2303,  2) Severin Freun 
GER 1490, 3) Kenneth Ganges NOR 1348

CONTINENTAL CUP
H DAMER
Totalt: 1) Sabrina Windmüller SUI 200, 2) Julia Huber 
AUT 140, 3) Anna Odine Ström NOR 110

H HERRAR
Totalt: 1) Tom Hilde NOR 818, 2) Clemens Aigner AUT 
805, 3) Karl Geiger GER 754

FIS CUP
H HERRAR
Totalt: 1) Danny Queck GER 796, 2) Michael Dreher 
GER 460, 3) Simon Greiderer AUT 405

H DAMER
Totalt: 1) Kinga Rajda POL 376, 2) Daniela Haralambie 
ROU 330, 3) Ursa Bogataj SLO 270

SM, SOLLEFTEÅ
H HERRAR
Stor backe: 1) Carl Nordin IF Friska Viljor 227,  
2) Isak Grimholm IF Friska Viljor 210,4 3) Josef Larsson 
Sollefteå GIF 194,4
Normal backe: 1) Carl Nordin IF Friska Viljor 249,  
2) Olof Lundberg Holmens IF 220, 3) Isak Grimholm IF 
Friska Viljor 212

H DAMER
Normal backe: 1) Frida Westman IF Friska Viljor 183, 
2) Jonna Mohlén IF Friska Viljor 147,5 3) Julia Lundberg 
IF Friska Viljor 126,5

Puckel

JUNIOR-VM, ÅRE/DUVED
H DAMER
Puckelpist: 1) Perrine Laffont, FRA,  81.56, 2) Tess 
Johnsson, USA, 74.18, 3) Lea Bouard, FRA, 72.69,  
22) Josefina Wersén, 47.31, 23) My Bjerkman, 44.49, 
34) Thea Erling, 1.82
Parallellpuckel: 1) Hinako Tomitaka, JPN, 360, 2) Lea 
Bouard, FRA, 288, 3) Berkley Brown, CAN, 216,  
13) Thea Erling, 72, 19) Josefina Wersén, 43.20, 24) My 
Bjerkman, 25.20, 33) Ebba Månsson

H HERRAR
Puckelpist: 1) Hunter Bailey,  USA, 77.05, 2) Walter 
Wallberg, SWE, 76.37, 3) Joel Hedrick, USA, 75.66,  
14) Oskar Elofsson, 54.21, 17) Albin Holmgren, 66.9, 
37) Loke Nilsson, 8.12
Parallellpuckel: 1) Laurent Dumais, CAN, 360,  
2) Emerson, Smith, USA, 288, 3) Pavel Kolmakov, KAZ, 
216, 6) Walter Wallberg, 144, 16) Oskar Elofsson, 54, 
19) Albin Holmgren, 43.20 DNF) Loke Nilsson

VÄRLDSCUPEN
H DAMER
Puckelpist: 1) Chloe Dufor Lapointe, CAN, 494,  
2) Justine Dufour-Lapointe, CAN, 471, 3) Perrine  
Laffont, FRA, 414

H HERRAR
Puckelpist: 1) Mikael Kingsbury, CAN, 705, 2) Matt 
Graham, AUS, 378, 3) Benjamin Cavet, FRA, 378,  
11) Ludvig Fjällström, 182, 41) Felix Elofsson, 20

SM, FUNÄSDALEN
H DAMER
Puckelpist: 1) Clara Månsson, Landskrona Ski Club, 
63.47, 2) Josefina Wersén, Åre SLK, 53.1, 3) Thea 
Erling, Gefle Freestyle, 36.62
Parallellpuckel: 1) Clara Månsson, Landskrona Ski 
Club, 50, 2) Ebba Månsson, Landskrona Ski Club, 40, 
3) Josefina Wersén, Åre SLK, 30

H HERRAR
Puckelpist: 1) Ludvig Fjällström, Åre SLK, 77.18,  
2) Felix Elofsson, Landskrona Ski Club, 71.37, 3) Per 
Spett, Kiruna, 69.71
Parallellpuckel: 1) Felix Elofsson, Landskrona Ski 
Club, 140, 2) Oskar Elofsson, Landskrona Ski Club, 
112, 3) Ludvig Fjällström, Åre SLK, 84

Freeskiing

VÄRLDSCUPEN
H DAMER
Slopestyle: 1) Tiril Kristiansen Sjåstad, NOR, 345p,  
2) Emma Dahlström, SWE, 300p, 3) Lisa Zimmermann, 
GER, 224p

H HERRAR
Slopestyle: 1) Andi Ragletti, SUI, 262p, 2) Øystein 
Braaten, NOR, 248p, 3) McRae Williams, USA, 222p, 
12) Jesper Tjäder,  SWE, 118p, 14) Oscar Wester,  
SWE, 103p, 16) Henrik Harlaut, SWE, 80p

X-GAMES, ASPEN (USA)
H DAMER
Slopestyle: 1) Kelly Sildaru, EST, 2) Tiril Sjåstad 
Christiansen, NOR, 3) Johanne Killi, NOR, 6) Emma 
Dahlström, SWE

H HERRAR
Big Air: 1) Fabian Bosch, SUI, 2) Bobby Brown, USA, 
3) Elias Ambühl, SUI, 4) Henrik Harlaut, SWE
Slopestyle: 1) Jossi Wells, NZL, 2) Gus Kenworthy, 
USA, 3) Øystein Braaten, NOR, 10) Henrik Harlaut, 
SWE

X-GAMES, OSLO (NOR)
H DAMER
Big Air: 1) Tiril Sjåstad Christiansen, NOR,  
2) Johanne Killi, NOR, 3) Emma Dahlström, SWE.

H HERRAR
Big Air: 1) Henrik Harlaut, SWE, 2) Fabian Bosch SUI, 
3) Gus Kenworthy, USA

SM, KLÄPPEN
H DAMER
Halpipe: 1) Tova Stål, IFK Falun-Falu SnowPark,  
2) Filippa Ring, Snowcamp IF, 3) Jennie-Lee  
Burmansson.
Slopestyle: 1) Emma Dahlström, Hovfjället Ski och 
Board Club, 2) Filippa Ring, Snowcamp IF, 3) Tova Stål 
IFK Falun-Falu Snowpark
Big Air: 1) Ida Sivander, 2) Tova Stål, 3) Filippa Ring

H HERRAR
Halfpipe: 1) Jesper Tjäder, ÖFS Freestyle, 2) Pontus 
Nordström, Sälens IF, 3) Oliwer Magnusson, ÖFS 
Freestyle
Slopestyle: 11) Jesper Tjäder, ÖFS Freestyle, 2) Hugo 
Burvall, Sundsvalls SLK, 3) Oliwer Magnusson, ÖFS 
Freestyle
Big Air: Jesper Tjäder, ÖFS Freestyle, 2) Hugo Burvall, 
Sundsvalls SLK, 3) Christopher Hjälmeby, Freestyle-
åkarnas Förening

Skicross

VÄRLDSCUPEN
H DAMER
Skicross: 1) Anna Holmlund, SWE, 2) Marielle  
Thompson, CAN,  3) Alizee Baron 539, 4) Sandra 
Näslund, SWE

H HERRAR
Skicross: 1) Jean Frederic Chapuis, FRA,  
2) Christopher Delbosco, CAN 3) Brady Leman, CAN 
4) Victor Öhling Norberg, SWE, 30) Viktor Andersson, 
SWE, 40) Michael Forslund, SWE

EUROPA CUP
H DAMER
Skicross: 1) Katrin Mueller, SUI, 2) Laury Marullaz, 
FRA, 3) Talina Gantenbein, SUI, 5) Alexandra Edebo, 
SWE,  
6) Lisa Andersson, SWE, 17) Veronica Edebo, SWE,  
27) Olivia Jonsson, SWE

H HERRAR
Skicross: 1) Ryan Regez, SUI, 2) Joos Berry, SUI,  
3) Timo Mueller, SUI, 8) Michael Forslund, SWE, 24) Erik 
Mobärg, SWE, 42) Otto Hult, SWE, 45) David Mobärg, 
SWE, 48) Ponthus Christensen, 64) Anders Holmberg, 
SWE, 66) Edwin Hult, SWE, 69) Axel Frost, SWE,  
78) Emil Frost, SWE, 89) Elliot Jonsson, SWE

JUNIOR-VM, VAL THORENS (FRA)
H DAMER
Skicross: 1) Sandra Näslund, SWE 2) Victoria  
Zavadovskaya, RUS, 3) Laury Marullaz FRA, 7) Lisa 
Andersson, 8) Veronica Edebo, SWE

H HERRAR
Skicross: 1) Sandro Siebenhofer, AUT, 2) David Mo-
bärg, SWE, 3) Kristofor Mahler, CAN, 8) Erik Mobärg, 
SWE, 39) Emil Frost, SWE

SM, PITEÅ
H DAMER
Skicross: 1) Lisa Andersson, Gävle Alpina,  
2) Alexandra Edebo, IFK Mora Alpina klubb, 3) Veronica 
Edebo, IFK Mora Alpina klubb

H HERRAR
Skicross: 1) Viktor Andersson, Vemdalens Alpina,  
2) Michael Forslund, IFK Mora Alpina klubb 3) Alexander 
Lindqvist, IFK Mora Alpina klubb

Snowboard
VM, YABULI (CHI)
H HERRAR
Big Air: 1) Peetu Piironen, FIN, 2) Kyle Mack, USA,  
3) Sebastian Toutant, CAN, 8) Sven Thorgren, SWE,  
19) Niklas Mattsson, SWE, 26) Måns Hedberg, SWE
Slopestyle: 1) Brandon Davis, USA, 2) Maxence  
Parrot, CAN, 3) Ståle Sandbech NOR, 5) Ludvig Billtoft, 
SWE, 11) Niklas Mattsson, SWE, 29) Måns Hedberg 
SWE

H DAMER
Big Air: 1) Jamie Anderson, USA, 2) Enni Rukajärvi, 
FIN, 3) Jessica Jenson, USA
Slopestyle: 1) Jamie Anderson, USA, 2) Enni Rukajärvi, 
FIN, 3) Julia Marino, USA, 

X-GAMES, ASPEN (USA)
H HERRAR
Big Air: 1) Maxence Parrot, CAN, 2) Mark McMorris, 
CAN, 3) Yuki Kadono, JPN, 8) Sven Thorgren, SWE
Slopestyle: 1) Mark Mc Morris, CAN, 2) Sebastien 
Toutant, CAN, 3) Mons Roisland, NOR, 8) Sven 
Thorgren, SWE

H DAMER
Slopestyle: 1) Spencer O´Brien, CAN, 2) Jamie  
Anderson, USA, 3) Hailey Langland, USA

X-GAMES, OSLO (NOR)
H HERRAR
Big Air: 1) Yuki Kadono, JPN, 2) Maxcence Parrot, 
CAN, 3) Billy Morgan, GBR, 6) Niklas Mattsson, SWE, 
8) Måns Hedberg, SWE

H DAMER
Big Air: 1) Cheryl Maas,  FRA, 2) Christy Prior, NZL,  
3) Kjersti Oestgaard Buaas, NOR

SM, KLÄPPEN
H HERRAR
Big Air, senior: 1) Niklas Mattsson, Leksands  
Snowboard & Freestyle club, 2) Anthon Bosch,  
Västalpin, 3) Måns Hedberg, Bollnäs Alpina
Halfpipe senior: 1) Niklas Mattsson, Leksand Snow-
board & Freestyle club, 2) Fredrik Johannesson, IFK 
Falun-Falu SnowPark, 3) Måns Hedberg, Bollnäs Alpina
Slopestyle, senior: 1) Niklas Mattsson, Leksand 
Snowboard & Freestyle Club, 2) Karl-Anton Svensson, 
Göteborgs KS, 3) Anthon Bosch Västalpin

H DAMER
Big Air, senior: 1) Ellen Forsberg, Brälappen,  
2) Johanna Holmstedt, Leksand snowboard & freestyle 
club.
Halfpipe, senior: 1) Johanna Holmstedt, Leksand 
Snowboard & Freestyle club, 2) Lisa Tholén, Trollhättans 
Skateboardförening, 3) Ellen Forsberg, Brälappen.
Slopestyle, senior: 1) Johanna Holmstedt, Leksand 
Snowboard & Freestyle club, 2) Ellen Forsberg,  
Brälappen.

Speedski

VÄRLDSCUPEN
H DAMER
S1 (Speed one): 1) Valentina Greggio, ITA, 700, 2) Lisa 
Hovland Udén, SWE, 340, 3) Celia Martinez, FRA, 280, 
4) Hanna Matslofva, 245, 8) Linda Baginski, 135
SDH (Speed downhill): 1) Clea Martinez, FRA, 420,  
2) Britta Backlund, SWE, 400, 3) Anais Builles, FRA, 
255

H HERRAR
S1 (Speed one): 1) SImone Origone, ITA, 560,  
2) Ivan Origone, ITA, 465, 3) Manuel Kramer, AUT, 325,  

7) Christian Jansson, 160, 9) Casper Brostrand, 152, 
15) Mats Abrahamsson, 80, 17) Daniel Andersson, 63, 
19) Robert Samuelsson, 53, 24) Måns Norell, 38,  
35) Dan Andersson, 24, 42) Hannes Wolff, 6,  
45) Mattias Elofsson, 2
SDH (Speed downhill): 1) Erik Backlund, SWE, 530, 
2) Michel Goumoens, SUI, 422, 3) Lars Beskow, SWE, 
315, 8) Carl Ribbegårdh, 150, 10) Sebastian Lindblom, 
140, 17) Daniel Persson, 85

SM, IDRE FJÄLL
H DAMER
S1 (Speed one): 1) Lisa Hovland Uden, Nolby Alpina 
SK, 2) Hanna Matslofva, Orsa Alpina Klubb, 3) Linda 
Baginski, Sollentuna SLK
SDH (Speed downhill): 1) Britta Backlund, Rättviks 
SLK

H HERRAR
S1 (Speed one): 1) Mats Abrahamsson, Väst Alpin SK 
Göteborg, 2) Christian Jansson, Kils SLK, 3) Casper 
Brostrand, Falköping AIK Slalom
SDH (Speed downhill): 1) Sebastian Lindblom, 
Edsåsdalens SLK, 3) Erik Backlund, Rättviks SLK,  
8) Daniel Persson

SVENSKA CUPEN
H DAMER
S1 (Speed one): 1) Sofia Hedgren, Malungs SLK,  
2) Hanna Matslofva, Orsa Alpina, 3) Lisa Hovland Udén, 
Nolby Alpina SK
SDH (Speed downhill): 1) Eira Dougherty, Orsa AK,  
2) Britta Backlund, Rättviks SLK, 3) Petra Lund, Deje 
AK
SDH U17: 1) Mathilda Persson, IFK Grängesberg AK, 
2) Alicia Störner, Kils SLK, 3) Thea Bad, Deje AK

H HERRAR
S1 (Speed one): 1) Mats Abrahamsson, Väst Alpin SK 
Göteborg, 2) Daniel Andersson, IKF Grängesberg AK, 
2) Anders Bäckström, Deje AK
SDH (Speed downhill): 1) Mark Dougherty, Orsa AK, 
2) Olle Fernqvist, Deje AK, 3) Truls Norell, Deje AK

SDH U17: 1) Jonathan Brunnberg, Idre Speedski- 
förening, 2) Oliver Noresäter, Deje AK, 3) Victor Persson, 
IFK Grängesberg AK

Telemark
 
VÄRLDSCUPEN
H DAMER 
Totalt: 1) Amelie Reymond, SUI, 1 860, 2) Mathilde 
Olsen Ilebrekke, NOR, 1 290, 3) Johanna Holzmann, 
GER, 1022. 
Classic: 1) Amelie Reymond, SUI, 300, 2) Mathilde 
Olsen Ilebrekke, NOR, 210, 3) Beatrice Zimmermann, 
SUI, 185. 
Sprint: 1) Amelie Reymond, SUI, 1 000, 2) Mathilde 
Olsen Ilebrekke, NOR, 765, 3) Beatrice Zimmermann, 
SUI, 471. 
Parallellsprint: 1) Amelie Reymond, SUI, 560,  
2) Johanna Holzmann, GER, 400, 3) Beatrice  
Zimmermann, SUI, 350 

H HERRAR
Totalt: 1) Philippe Lau, FRA, 1 595, 2) Tobias Müller, 
GER, 1 499, 3) Nicolas Michel, SUI, 912, 34) Olle 
Collberg, 71 
Classic: 1) Tobias Müller, GER, 280, 2) Philippe Lau, 
FRA, 260, 3) Nicolas Michel, SUI, 132 
Sprint: 1) Philippe Lau, FRA, 870, 2) Tobias Müller, 
GER, 824, 3) Nicolas Michel, SUI, 550, 29) Olle  
Collberg, 56 
Parallellsprint: 1) Philippe Lau, FRA, 465, 2) Tobias 
Müller, GER, 395, 3) Trym Nygaard Loeken, NOR, 285, 
33) Olle Collberg, 15. 

Rullskidor
VÄRLDSCUPEN
H DAMER
Totalt: 1) Linn Sömskar, IFK Umeå, 934, 2) Marika 
Sundin, IFK Mora, 678 3) Valiantsina Kaminskaya, BLR, 
576 16) Elin Mohlin, Åsarna IK, 172.

H HERRAR
Totalt: 1) Robin Norum, IFK Umeå, 646 2) Emanuelle 
Becchis, ITA, 597, 3) Ragnar Bragvin Andresen, NOR, 
437 4) Oscar Persson, SK Bore, 423 21) Anton  
Karlsson, Åsarna IK, 148.

SM, SUNDSVALL
H DAMER
Masstart (F): 1) Linn Sömskar, IFK Umeå, 2) Elin  
Mohlin, Åsarna IK, 3) Evelina Settlin, Hudiksvalls IF.
Backtävling (K): 1) Charlotte Kalla, Piteå Elit SK,  
2) Linn Sömsakr, IFK Umeå, 3) Frida Hallquist, Åsarna IK.

H HERRAR
Masstart (F): 1) Karl-Johan Westberg, Borås SK, 
2) Gustav Nordström, Borås SK, 3) Anton Karlsson, 
Åsarna IK.
Backtävling (K): Anders Svanebo, Stockviks SF,  
2) Robin Norum, IFK Umeå, 3) Jörgen Brink, Delsbo IF.

SM-AVSLUTNING, UPPSALA
H DAMER
Masstart (K): 1) Britta Johansson, Sollefteå Skidor IF 
2) Olivia Hansson, Garphyttans IF, 3) Fia Jobs, IF Ski 
Team Skåne.

H HERRAR
Masstart (K): 1) Jesper Nyström, Falun-Borlänge SK, 
2) Emil Johansson, IK Jarl Rättvik, 3) Tobias Westman, 
IK Stern.
Individuell start (F): 1) Robin Norum, IFK Umeå, 2) Axel 
Bergsten, IFK Skövde, 3) Philip Askeroth, Aktivitus SC.

SKI TEAM SWEDEN ROLL CUP
H DAMER
Totalt: 1) Marika Sundin, IFK Mora SK, 416, 2) Lena 
Viklund, Högsbo GIF, 210, 3) Elin Mohlin, Åsarna IK, 
180.

H HERRAR
Totalt: 1) Robin Norum, IFK Umeå, 252, 2) Jörgen 
Brink, Delsbo IF, 196, 3) Karl-Johan Westberg, Borås 
SK, 187.
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Förbundsstyrelse
Förbundsstyrelsen har under verksam-
hetsåret haft följande sammansättning 
(mandatperiod anges inom parentes).
ORDFÖRANDE: Mats Årjes, Leksand 
(2008–2016)
VICE ORDFÖRANDE: Jerker Löfgren,  
Stockholm, (1992–2018)
LEDAMÖTER: Anna Ottosson Blixth  
(2014–2018), Anders Bäck,  
Stockholm (2008–2016), Jesper  
Rönnbäck, Stockholm (2010–2018), 
Emelie Öhrstig, Göteborg (2012–2016), 
Göran Nilsson, Eksjö (2012–2016)

Valberedning
ORDFÖRANDE: Anders Sträng, Halmstad
LEDAMÖTER: Eva-Lena Frick, Borensberg, 
Stefan Bessman, Stockholm,  
Margareta Helander, Fränsta

Revisorer
ORDINARIE: Jens Edlund (SSF), Östersund, 
MariAnne Andersson-Sager, Norrköping.
SUPPLEANTER: Thomas Almqvist, Karlskrona, 
Lars Magnusson, Östersund

Försäkringsråd/Försäkrings-
kommitté Folksam
Niklas Carlsson, Johan Gräfnings,  
Göran Nilsson

SSFs Pensionsstiftelse
ORDFÖRANDE: Jerker Löfgren
LEDAMÖTER: Niklas Carlsson, Fredrik  
Nyberg, Emil Jönsson

SSFs Särskilda pensionsstiftelse
ORDFÖRANDE: Jerker Löfgren
LEDAMÖTER: Jan Berglund, Niklas Carlsson, 
Johan Gräfnings

Övergripande stabsfunktioner
FÖRBUNDSDIREKTÖR: Niklas Carlsson 
(t.o.m 151231), Katarina Fahlén 
(t.f. fr.o.m.160101)
STABSCHEF: Katarina Fahlén
ADMINISTRATION: Mona Anestedt  
(t.o.m 151231)
KOMMUNIKATÖR: Lotte Jernberg
EKONOMICHEF: Johan Gräfnings 
EKONOM: Elisabeth Haglund
EKONOMI/FÖRENINGSADMINISTRATION: Sofia 
Nordkvist Johansson
IT-SAMORDNARE: Ulrika Jacobsson
PROJEKT – ALLA PÅ SNÖ/SKIDOR VILL: Charlotta 
Bürger Bäckström
PROJEKT – ALLA PÅ SNÖ: Johan Linnaeus 
(fr.o.m. 150810)
PROJEKT – KOORDINATOR VÄRLDSCUP, LÄNGD: 

Rutger Simonsson

Ungdomsrådet,  
grenöverskridande
SSF: Katarina Fahlén
Hanna Hansson, Hedekas, Sofia Lind, 
Umeå, Markus Tollsten, Stockholm, 
Josefin Spett, Umeå, Linn Alexandersson, 
Umeå.
 
Grenorganisation
Alpint 
ALPIN CHEF: Ville Bylin (t.o.m. 150731), 
Tommy Eliasson Winter (fr.o.m 150801)
NATIONELL CHEF: Olle Danielsson (fr.o.m. 160401)
BARN OCH UNGDOM/TÄVLINGSADMINISTRATION: 
Karin Sundberg
TÄVLINGSADMINISTRATION: Åke Moänge 15 %
UTBILDNINGSANSVARIG: Johan Hyllienmark
SPORTCHEF: Anders Sundqvist (t.o.m. 
160331)
MARKNAD: Gunnar Neuriesser
PRESSANSVARIG: Ulrika Svensson 25 % 
(t.o.m. 160430)

Svenska Skidförbundets 
organisation 2015/2016

Mats Årjes
ORDFÖRANDE

Anders Bäck
LEDAMOT

Emelie Öhrstig
LEDAMOT

Jerker Löfgren
VICE ORDFÖRANDE

Anna 
Ottosson Blixth
LEDAMOT

Jesper Rönnbäck
LEDAMOT

Göran Nilsson
LEDAMOT

MEDIA: Klas Rockberg (fr.o.m. 151201)
LVC KOORDINATOR: Lisa Ek
PROJEKTLEDARE TEAM ÅRE 2019: 
Erik Segerström (fr.o.m. 151109)

Landslag
DAMCHEF: Lars Melin, Mora
DAMTRÄNARE: Christian Thoma, Italien,  
Kurt Mayr, Österrike, Calle Enocsson,  
Karlstad, Peter Qvick, Tibro
DAMTRÄNARE EUROPACUP/JUNIOR: Kristina  
Hultdin, Östersund, Luca De Marchi, 
Italien, Lars ”Laban” Nilsson, Sälen,  
Matias Eriksson, Karlstad, Erika  
Holmberg, Malung 
FYSTRÄNARE, DAMER: Peter Öberg, Piteå
Herrtränare: Jacques Theolier, Frankrike, 
Walter Girardi, Italien, Helmut Grassl, 
Sunne, Per Saxvall, Falun
HERRTRÄNARE EUROPACUP: Anders  
Andersson, Sundsvall, Anders Nilsson, 
Umeå, Mitja Zupan, Slovakien,  
Stefan Rasteby, Östersund
HERRTRÄNARE JUNIORER: Fredrik Steinwall, 
Stockholm

Backe
TRÄNARE JUNIOR/UNGDOM, DAM: Magnus 
Westman
TRÄNARE JUNIOR/UNGDOM, HERR: Jerker de Wall

Längd
LÄNGDCHEF: Johan Sares
UTBILDNINGSCHEF: Karin Ersson  
(fr.o.m. 150815)
NATIONELL CHEF: Per-Åke Yttergård  
(t.o.m. 151031)
GRENKOORDINATOR: Gunilla Back
BARN- O UNGDOMSANSVARIG: Jenny Limby  
60 % 
PROJEKT – STJÄRNA PÅ SKIDOR: Daniel  
Johansson och Erik Svensson, Småland

Speedskidisciplinen SDH (Speed Downhill) körs med vanlig alpin fartutrustning.  Trots det kan farter på upp mot 200 km/h uppnås.
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UTBILDNING: Anci Wadman
KONSULENT: Maggan Carlsson 
(fr.o.m.151101)
KONSULENT: Fredrik Finnskog  
(fr.o.m. 151101)
KONSULENT: Anna Norman (fr.o.m. 151101)
MARKNADSANSVARIG: Johan Sares
MARKNADSKOORDINATOR: Malin Westhed
SPONSORCOACH: Anders Södergren  
(fr.o.m. 150915)
MARKNAD: Tommy Gabrielsson 
KOMMUNIKATIONSCHEF: Katarina Medveczky 

Landslag
FÖRBUNDSKAPTEN: Rikard Grip, Stockholm
LANDSLAGSTRÄNARE, DAMER: Mattias Persson, 
Östersund
LANDSLAGSTRÄNARE, DAMER: Johan Granath, 
Gagnef
LANDSLAGSTRÄNARE, HERRAR: Rikard Grip, 
Stockholm
LANDSLAGSTRÄNARE HERRAR: Mats Larsson, 
Östersund
UTVECKLINGSANSVARIG: Lars Selin, Ytterberg
TRÄNARE UTVECKLINGSLAG: Tobias Långberg, 
Sundsvall
TRÄNARE JUNIORLANDSLAG: Martina Höök, 
Frösön
VALLACHEF: Urban Nilsson, Karlstad
KOORDINATOR: Kaarel Pütsep, Kil
MEDICINSKT ANSVARIG: Per Andersson, 
Leksand
PRESSANSVARIG: Torbjörn Nordvall,  
Söderhamn (t.o.m. 160430)

Rullskidor
GRENCHEF: Per-Åke Yttergård
GRENKOORDINATOR: Ludvig Remb
FÖRBUNDSKAPTEN: Johan Ericson, Taberg
ASS. FÖRBUNDSKAPTEN: Martin Eckervad, 
Jönköping

Freeskiing
SPORTCHEF: Olle Danielsson (t.o.m. 160331), 
Stefan Karlsson (fr.o.m. 160401)
FÖRBUNDSKAPTEN: Patric Nyberg, Stockholm
PROJEKTLEDARE SWEDISH SLOPESTYLE TOUR: 

Stefan Karlsson, Göteborg
LANDSLAGSLÄKARE: Jacob Swanberg,  
Östersund

Freestyle
SPORTCHEF: Anders Olofsson, Åre
FÖRBUNDSKAPTEN: Lasse Fahlén, Åre
MARKNAD: Pär-Magnus Kikajon, Östersund
PRESSANSVARIG: Erik Danielsson, Åre
LANDSLAGSTRÄNARE: Lasse Fahlén, Åre
TEKNIKTRÄNARE HOPP: Scotty Barky
LANDSLAGSTRÄNARE EUROPACUP: Patrik  
Pettersson, Åre
TRÄNARE EUROPACUP OCH UTMANARLAG: Klas 
Wersén, Åre
LEDARE, UTMANARLAG: Jonas Lundblad, Gävle
FYSTRÄNARE: Mikael Westling Söderström
BARN OCH UNGDOM: Anne Karin Eriksson, 
Gävle
FYSIOTERAPEUT: Cecilia Agnvall
LÄKARE: Mats Agnvall

Skicross
SPORTCHEF: Tommy Eliasson Winter (t.o.m. 
150731), Joar Båtelson (fr.o.m 150801)
MARKNADSKOORDINATOR: Joar Båtelson
NATIONELL UTVECKLING: Lars Lewén  
(fr.o.m. 150901)
FÖRBUNDSKAPTEN: Eric Iljans
HUVUDTRÄNARE: John Lindh
TRÄNARE EUROPACUP: Sebastian Lindblom
SERVICEMAN: Tero Ukkonen
FYSIOTERAPEUT: Ida Engström och Jasmine 
Abulkheir
FYSTRÄNARE: Jonas Enqvist
LÄKARE: Jakob Swanberg

Snowboard
SPORTCHEF: Olle Danielsson (t.o.m. 160331), 
Stefan Karlsson (fr.o.m. 160401)
FÖRBUNDSKAPTEN: Jocke Hammar, Örebro 
PROJEKTLEDARE SWEDISH SNOWBOARD SERIES: 
Stefan Karlsson, Östersund
LANDSLAGSLÄKARE: Jacob Swanberg,  
Östersund

Speedskiing
FÖRBUNDSKAPTEN: Bengt-Åke Otter, Ytterby
ASS. FÖRBUNDSKAPTEN: Eddie Fager, Nolby
LANDSLAGSLÄKARE: Johan Holmgren,  
Kungsbacka
GRENKOORDINATOR: Jan Magnusson,  
Östra Ämtervik
MEDIA OCH UTBILDNING: Mats Abrahamsson, 
Göteborg
MARKNAD: Björn Johnson, Stockholm

Telemark
SPORTCHEF/TRÄNARE: Olle Collberg

Arbetsgrupper
Alpint 
Alpint råd
Ulf Lidberg, Karlstad (ordf),Tom Pietilä, 
Umeå, Lars Melin, Mora, Inger Nordqvist, 
Nolby, Jan Klein, Kiruna, Ulf Olofsson, 
Stockholm, Lasse Kjällberg, Mora

Utbildningsgrupp
SSF: Johan Hyllienmark 
Robert Hansson, Stockholm, Joakim 
Svedberg, Sundsvall, David Holmberg, 
Stockholm, Stefan Zell, Sundsvall, Fredrik 
Litzén, Idre, Johan Rydén, Mora, Fredrik 
Steinwall, Stockholm, och Mikael Swarén, 
Leksand

Barn och ungdom
SSF: Karin Sundberg
Rickard Larsson, Skellefteå, Minni Raij 
Stockholm, Peter Cassman, Östersund, 
Mattias Aronsson, Karlstad, Kjell Johans-
son, Norrköping

Junior och senior
SSF: Karin Sundberg
Pär Gabrielsson, Piteå, Kristina Huldtin, 
Östersund, Lars-Erik Hinders, Falun, Kjell 
Åhlén, Stockholm/Uppsala, Anders Liss-
åker, Partille, Anna-Karin Jejlid, Östersund

Regionsamordnare/Tävling
SSF: Karin Sundberg
REGION 1: Per Eriksson, Vindeln, Nils-Johan 
Larsson, Piteå
REGION 2: Lotta Dahlin, Hudiksvall, Magnus 
Kristiansson, Sundsvall
REGION 3: Lars Melin, Mora
REGION 4: Fredrik Jansson, Stockholm
REGION 5: Lars-Gunnar Borén, Borås

SSF-Timing 
SSF: Åke Moänge
Marko Hakala, Bjursås, Thomas Isberg, 
Enköping, Lars Lundgren, Gällivare, Åke 
Moänge, Åre, Björn Thorsén Hallberg, 
Sollentuna

Regelgrupp
H-P Carlsson Tärnaby, Leif Svedin Hallen, 
Per-Olof Olofsson Gävle, Martin  
Söderberg Uppsala, Lennart Lundquist 
Skövde

Backe
Grenråd
Peder Ekstrand, Sollentuna BHK, Lars-
Erik Eriksson Sollentuna BHK, Karin Fröier 
If Friska Viljor, Pietro Nilsson Sollentuna 
BHK, Johanna Nybelius Holmens IF, Marit 
Stub Nybelius Holmens IF

Freeskiing
Parkråd
SSF: Olle Danielsson
Ove Jenssen, Östersund, Jim Wolf,  
Kopparberg, Kalle Hellquist, Umeå,  
Jan-Olov Aikio, Kiruna

Längd
Grenråd
SSF: Per-Åke Yttergård, Torsby
Göran Nilsson, Eksjö, Joakim  
Abrahamsson, Kalix, Patric Björk,  
Uppsala, Cathrine Engman, Lycksele, 
Johan Ericson, Taberg, Lars Jonsson, 
Hudiksvall, Niklas Jonsson, Piteå, Anna 
Mirårs, Sveg.

Barn- och ungdom
SSF: Jenny Limby
K-G Johansson, Väring, Matilda Rignell, 
Stockholm, Roger Nyström, Nordingrå, 
Patrik Håkansson, Junsele

Utbildning
SSF: Anci Wadman
Dennis Andersson, Järbo, Irene Bogren, 
Ockelbo, Owe Jansson, Mölltorp,  
Madelene Karlsson, Uppsala, Mikael 
Karlsson, Frövi, Matilda Rignell,  
Stockholm, Calle Pakkala, Boden.

Tävling och arrangemang
SSF: Ludvig Remb
Mattias Berglund, Erik Björelind, Värmdö, 
Gällivare, Annika Dahlman, Karlstad, 
Thomas Granlund, Skellefteå, Rogard 
Göransson, Åsarna, Ingela Kälvedal, 
Sveg, Lars-Erik Rosenqvist, Borlänge, 
Jan Sipola, Sävast, Anders Strid, Gällivare

Homologisering
SSF: Ludvig Remb
Ralf Dürholz, Piteå, Robert Ericson, 
Garphyttan, Henrik Ilhamn, Östersund, 
Lars-Erik Rosenqvist, Borlänge, Per-Åke 
Yttergård,Torsby. 

SSF Timing Support
SSF: Ulrika Jacobsson
Alfred Andersson, Östersund, Daniel 
Andersson, Landsbro, Krister Berglund, 
Boden, Peter Bodemyr, Frösön, Sigrid 
Larsson, Särna, Tomas Lindström, Väs-
terås, Torbjörn Norman, Vännäs By

Puckel
Grenråd
SSF: Anders Olofsson
Anna-Karin Eriksson (ordf), Gävle, Klas 
Wersén, Åre, Mats Elofsson, Malmö, 
Magnus Ferry, Umeå. Suppleanter: Pär-
Magnus Kikajon, Östersund, Kalle Ottos-
son, Stockholm.

Tränarråd
SSF: Lasse Fahlén
Jonas Lundblad, Gävle, Klas Wersén, 
Åre, Fredrik Andersson, skidgymnasiet

Marknadsråd
SSF: Anders Olofsson
Mats Elofsson, Malmö, Helen Sjöström, 
Åre, Pär Magnus Kikajon, Östersund.

Rullskidor
Grenråd
SSF: Ludvig Remb
Johan Ericson, Taberg, Odd Wallum, 
Öjersjö, Håkan Huselius, Hör

Skicross
Grenråd
Lars Lewén, SSF, Marie-Therese Edebo, 
Stockholm, Mats Forslund, Mora, Olav 
Cristoferson, Mora, Patric Ahlgren,  
Stockholm, Jonny Larsson, Lofsdalen, 
Anna-Pia Hådell-Lindenmark, Åre

Speedski
Grenråd
Jan Magnusson, Östra Ämtervik, Bengt-
Åke Otter, Ytterby, Eddie Fager, Nolby, Mats 
Abrahamsson, Göteborg, Björn Johnson, 
Stockholm

Telemark
Grenråd
Roger Pettersson, Kiruna, Lars Edfast, 
Saltsjöbaden, Håkan Torhult, Älvsjö, 
Urban Näsman, Stockholm

Åre 2019 AB 
ORDFÖRANDE: Carl Eric Stålberg
LEDAMÖTER: Jerker Löfgren, Svenska 
Skidförbundet, Lars Lindqvist, Svenska 
Skidförbundet, Niclas Sjögren Berg, 
SkiStar AB, Pär Nuder, SkiStar AB
ADJUNGERAD LEDAMOT: Ville Bylin  
(t.o.m. 150731), Tommy Eliasson Winter 

(fr.o.m 150801), Ski Team Sweden  
Alpine AB

Representation i andra  
organisationer 
Internationella skidförbundet (FIS)
FIS COUNCIL

Mats Årjes, Leksand
Jessica Lindell-Vikarby, åkarrepresentant 
(fr.o.m. 160612)
ALPINE 

EXECUTIVE BOARD

Niklas Carlsson, Åre
INTERCONTINENTAL CUPS

Niklas Carlsson, Åre
RULES AND CONTROL OF COMPETITION

Jarl Forsmark, Skellefteå
EUROPEAN CUP

Karin Sundberg, Åre
ALPINE TD

Jarl Forsmark, Skellefteå
CLASSIFICATION OF ALPINE COMPETITIONS

Åke Moänge, Åre
ALPINE COURSES (INSPECTOR)

Roine Lang, Åre
ALPINE WORLD CUP

Niklas Carlsson, Åre
ALPINE COURSES

Nalle Hansson, Åre
YOUTH & CHILDREN’S QUESTIONS

Lars Melin, Mora
CROSS-COUNTRY
EXECUTIVE BOARD

Niklas Jonsson, Piteå
POPULAR SKIING

Tommy Höglund, Mora
YOUTH & CHILDREN’S QUESTIONS

Jenny Limby, Orsa
RULES AND CONTROL

Mattias Berglund, Gällivare
WORLD AND CONTINENTAL CUP

Rikard Grip, Stockholm
FREESTYLE
COMMITTEE FOR FREESTYLE SKIING

Anders Olofsson, Åre
RULES AND OFFICIALS

Tommy Eliasson, Boden
YOUTH & CHILDREN´S OUESTIONS

Jonny Larsson, Lofsdalen
JUMPING
JUMPING COMMITTEE

Anders Lind, Falun
OFFICIALS, RULES AND CONTROL

Börje Staffas, Falun
YOUTH & CHILDREN’S QUESTIONS

Jerker de Wall, Sollefteå
JUMPING, CALENDAR PLANNING

Gunilla Back, Falun
SNOWBOARD
SNOWBOARD COMMITTEE

Ola Sundekvist, Östersund
YOUTH & CHILDREN´S QUESTIONS

Jonny Larsson, Lofsdalen
SPEEDSKIING
SPEED SKIING COMMITTEE

Per Kjellström, Nice
SPECIAL COMMITTEES
COMPETITION EQUIPMENT

Pernilla Wiberg

FIS COURT

Thore Brolin, Stockholm
LEGAL AND SAFETY COMMITTEE

Jerker Löfgren, Stockholm
ATHLETES COMMISSION

Jessica Lindell-Vikarby, Stockholm
COMMITTEE FOR ADVERTISING MATTERS

Niklas Carlsson, Åre
PUBLIC RELATIONS AND MASS MEDIA

Titti Rodling, Åre
MEDICAL COMMITTEE

Roger Olsson, Östersund
COMMITTEE FOR EUROPEAN QUESTIONS

Niklas Carlsson, Åre

Fondstyrelser
Hjärtat slår för skidor
Anders Säterkvist, Rättvik

Gundefonden – Ärliga tag
Mats Årjes, Leksand, ordförande
Gunde Svan, Dala-Järna, Marie Svan, 
Dala-Järna, Maud Nilsson, Vansbro, Hans 
Persson, Gnesta

Ingemar Stenmark  
Herman Nogler fonden
Mats Årjes, Leksand, ordförande
Ingemar Stenmark, Vaxholm, Anders 
Limé, Stockholm, Thomas Sjödin,  
Torslanda, Jonas Nilsson, Leksand,  
Katarina Fahlén, Falun

Bjarne Anderssons Minnesfond
Marie Eriksson (f.d. Andersson),  
Mora, Thomas Magnusson, Delsbo,  
Jan Palander, Borlänge

Specialdistriktsförbund (SDF) 
Ordförande
BLEKINGES SF  Thomas Almqvist
BOHUSLÄN-DALS SF  Benny Jonasson
DALARNAS SF  Anders Säterkvist
GOTLANDS SF  Anders Birgersson 
GÄSTRIKLANDS SF  Michael Sahlin
GÖTEBORGS SF  Lars Eriksson
HALLANDS SF  Fredrik Bergström
HÄLSINGLANDS SF  Karl-Ove Bylin
JÄMTLAND-H SF  Gunnar Sandberg
MEDELPADS SF  Pär Forslund
NORRBOTTENS SF  Anders Furbeck
SKÅNES SF   Nils-Arvid Olofsson
SMÅLANDS SF  Håkan Svensson
STOCKHOLMS SF  Louise Croneborg
SÖDERMANLANDS SF  Andreas Andersson
UPPLANDS SF  Ulf Jansson
VÄRMLANDS SF  Jan Bengtsson
VÄSTERBOTTENS SF  Annika Holmström
VÄSTERGÖTLANDS SF  Niclas Wiik
VÄSTMANLANDS SF  Martin Landås
ÅNGERMANLANDS SF  Roger Svensson
ÖREBROS SF   Daniel Frehde 
ÖSTERGÖTLANDS SF  Lars Grennberger
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Årsredovisning 
& koncernredovisning 
för Svenska Skidförbundet

Verksamheten
Svenska Skidförbundet (SSF), stiftat den 11 december 1908, har till upp-
gift att främja och administrera skid- och snowboardidrotterna på sådant 
sätt att de står i överensstämmelse med Svenska Riksidrottsförbundets 
stadgar. Svenska Skidförbundets har även till uppgift att företräda skid 
och snowboardidrotterna i utlandet. SSFs intressenter är de 23 distrikten, 
våra föreningar och dess medlemmar. Detta återspeglar sig bland annat i 
röstlängden vid förbundsmötet, vilket är SSFs högsta beslutande organ.

Det helägda dotterbolaget Ski Team Sweden Alpine AB fortsätter sin 
verksamhet. Företagets verksamhet är att direkt eller indirekt bedriva 
alpin skidverksamhet, inkluderande träning av skidåkare, arrangerande 
av alpina tävlingar på nationell och internationell nivå, marknadsföring av 
svensk alpin skidåkning och alpina landslaget samt förvaltning av fast 
och lös egendom och därmed förenlig verksamhet.

Medlemmar 
SSFs medlemsföreningar är 1 300 stycken (1 315 stycken), vilka i sin tur 
har 112 896 stycken (110 128 stycken) medlemmar, som finns angivna 
under verksamhetsstatistik.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret 
Säsongen 2015/2016 innehöll världsmästerskap i rullskidor och snow-
board. Rullskidslandslaget visade stor form och åkte hem hela nio med-
aljer (tre guld, tre silver och tre brons) vilket resulterade i vinst i medaljli-
gan före Italien och Ryssland. Ludvig Billtoft etablerade sig i världseliten 
genom en femte plats i snowboard-VM i Kina.

För övriga grenar var det en VM-fri säsong vilket gjorde att det blev ett 
större fokus på världscupen och andra större tävlingar som exempelvis 
X-Games där våra freeskii-åkare visade klass. För första gången arrang-
erades ett X-Games i Oslo, där det blev stora framgångar genom Emma 
Dahlström tog bronset och Henrik Harlaut vågade sig på ett trick han 
han inte gjort på flera år vilket resulterade i ett efterlängtat och välförtjänt 
guld. Väl värt att nämna är även snowboardesset Sven Thorgrens seger 
i den totala Air ’n Style- touren.

Säsongen bjöd på tre cupsegrare. Anna Holmlund fick för andra 
gången kliva upp på pallen som totalsegrare i damernas skicrossvärlds-
cup. Annas överlägsenhet gjorde att hon redan hade vunnit cupen när 
två tävlingar återstod. Mer spännande blev det i damernas alpina slalom-
cup där Frida Hansdotter säkrade segern i säsongens allra sista tävling. 
Erik Backlund upprepade förra säsongens resultat när han tog hem to-
talsegern i SDH-klassen i speedski.

Helgen 9–10 april stod Åre värd för junior-VM i puckelpist. Hela 17 
nationer fanns på plats för att slåss om världsmästartiteln. Det unga och 
lovande svenska laget gjorde en bra insats med Walter Wallberg som 
bästa åkare med ett JVM-silver.

I övrigt arrangerade Svenska Skidförbundet hela tolv FIS-sanktionera-
de världscuptävlingar, vid sex tillfällen. Först ut var damernas slalom och 
storslalom i Åre (12–13 december) där Frida Hansdotter, till hemmapu-
blikens stora glädje placerade sig tvåa i slalomtävlingen.

Den 11 februari var det, efter två års uppehåll, åter dags för längdå-
karna att ta sig an Slottssprinten. Bäst gick det för damerna där Stina 
Nilsson blev 3:a, Hanna Falk 4:a och Jennie Öberg 5:a. Två dagar efter, 
13–14 februari, tog Svenska Skidspelen i Falun över stafettpinnen som 
världscuparrangör. Resultaten där gick tyvärr inte Sveriges väg, en femte 
plats av Maria Rydqvist på 10 km F blev bästa placering.

Bättre gick det i Idre när världscupen i skicross kom på besök 13–14 
februari för två tävlingsdagar. Totalt blev det fyra pallplatser, två segrar 
genom Anna Holmlund respektive Victor Öhling Norberg och två tredje 
platser av Sandra Näslund.

Den alpina citytävlingen i Hammarbybacken i Stockholm rönte stor 
uppmärksamhet och framgång – både publikt och resultatmässigt. Ju-
blet visste inga gränser när Frida Hansdotter och André Myhrer båda 
säkrade varsin andra plats. Som grädde på moset fick vi uppleva Maria 
Pietilä Holmner kämpa till sig en tredje plats.

De två sista världscuptävlingarna på hemmaplan arrangerades i Idre där 
världens snabbaste kvinnor och män kämpade i speedski. Bäst gick det 
för Lisa Hovland-Udén som slog till med en seger och en andra plats och 
Hanna Matslofva med en tredje plats.

Under räkenskapsåret har SSF köpt 51% av aktierna i Svenska Skid-
spelen AB. Svenska Skidspelen AB ska årligen arrangera internationella 
tävlingar i de nordiska grenarna i Falun.

Under räkenskapsåret har SSF köpt 70 % av aktierna i Beyond Skiing 
Foundation AB. Bolaget skall verka för en utveckling av nordiska skid-
grenar genom att stödja utvecklingen av VC-tävlingar i Falun (Dalarna), 
bidra till ett talangprogram för landslagen i nordiska grenar samt verka 
för fortsatta VM i nordiska grenar i Falun (Dalarna).

Inför kommande räkenskapsår har dotterbolaget Ski Team Sweden 
AB övertagit längd och skicross kommersiella verksamheter och samt-
liga media- och marknadsrättigheter avseende VM och OS-grenar i 
skidsport.

Ekonomisk analys 
Koncernen Svenska Skidförbundets omsättning har under verksamhets- 
året uppgått till 158 767 KSEK (159 840 KSEK). Det totala bidraget från 
Riksidrottsförbundet (RF) uppgick under året till 17 503 KSEK (16 444 
KSEK). Koncernen har därmed en självfinansieringsgrad motsvarande 
89 % (90 %) av de totala intäkterna 2015/2016.

Det egna kapitalet för koncernen uppgår per 2016-06-30 till 67 385 
KSEK (55 544 KSEK), vilket motsvarar 42 % (35 %) av omsättningen. 
Detta medför att Svenska Skidförbundets finanspolicy efterlevts, då det 
egna kapitalet dividerat med nettoomsättningen skall ligga på 25 % .

Koncernens resultat uppgick till 10 252 KSEK (23 602KSEK). Det po-
sitiva resultatet förklaras till största delen av ökade intäkter efter att bud-
geterna var lagda och en stor kostnadsmedvetenhet i organisationen. 
Förbundets resultat uppgick till 20 893 KSEK (8 557 KSEK). Det positiva 
resultatet förklaras till största delen av resultatet från Skid-VM i Falun AB.

Under verksamhetsåret har distriktsförbundens anslag uppgått till 5 
086 KSEK (4 835 KSEK ). SSF har blivit tilldelade ett stimulansbidrag 
från RF på 940 KSEK för 2016 (800 KSEK). SSF har blivit tilldelade 4 000 
KSEK (4 000 KSEK) från postkodlotteriet.

Möjligheter och risker 
Våra samarbetspartners är i nuläget ekonomiskt stabila. Koncernens 
kreditrisker kopplat till kundfordringar bedöms som låga. Budgetarbetet 
2016/2017 har inneburit att vi fortsatt brutit ned såväl centrala intäkter som 
kostnader och fördelat ut dessa på våra olika skid- och snowboardgrenar.

Framtida utveckling 
Projektet Alla på snö, som ger elever i årskurs 4 möjlighet att kostnadsfritt 
och under skoltid pröva att glida på snö fortsätter slå rekord i antalet del-
tagande barn och gymnasieelever. Inför kommande säsong utvecklas pro-
jektet ytterligare med två nyanställda vars uppgift blir att följa upp arbetet 
och fånga in målgrupperna, både barnen och gymnasieungdomarna, efter 
Alla på snö-dagens slut. Stort tack till Alla på snös sponsorer Vattenfall, 
Svenska Postkodlotteriet, ICA och SkiStar som gör det möjligt för oss att 
få fler barn och ungdomar att upptäcka och utforska snöglädje.

Vintern 2016/2017 innehåller, till skillnad mot förra säsongen, världs-
mästerskap för de flesta av våra landslag. Det är åter dags för VM-år för 
alpint, längd, puckel, skicross, freeskiing, snowboard och telemark. VM 
kommer även avgöras i backhoppning och nordisk kombination dock 
utan svenskt deltagande.

Sverige fortsätter att sätta avtryck på FISs arrangörskarta, säsong-
en 2016/2017 är inget undantag. Hela tre världsmästerskap kommer 
avgöras på hemmaplan: alpina junior-VM (6–14 mars), speedski-VM 
(20–26 mars), och rullskids-VM (3–6 augusti). Dessutom avgörs även 
fyra världscuptävlingar i Sverige: längd (Ulricehamn och Falun), alpint 
(Stockholm) och skicross (Idre). Hemmapublik brukar ju betyda stora 
svenska framgångar. Vi har en spännande säsong att se fram emot!

Styrelsen och förbundsdirektören får härmed avlämna årsredovisning  
och koncernredovisning för räkenskapsåret 2015-07-01–2016-06-30 Org.nr. 802003-0287 

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE Årsredovisningen är upprättad i KSEK.
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KONCERNEN SV. SKIDFÖRBUNDET
RESULTATRÄKNING KKR

Rörelsens intäkter mm 
Offentligrättsliga bidrag
Övriga bidrag
Medlemsavgifter
Nettoomsättning
Övriga rörelseintäkter

  
Rörelsens kostnader 

Lämnade bidrag och anslag
Handelsvaror
Verksamhetens kostnader
Personalkostnader
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar
Upplösning av negativ goodwill
Övriga rörelsekostnader

Rörelseresultat 

Resultat från finansiella investeringar
Resultat från andelar i koncernföretag
Resultat från andelar i intresseföretag
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter
Övriga ränteintäkter från koncernföretag
Räntekostnader och liknande resultatposter

Resultat efter finansiella poster

Resultat före skatt
Skatt på årets resultat 
 
ÅRETS RESULTAT

Hänförligt till:
Moderföreningens aktieägare
Minoritetsintressen

Not

2
9

3

5, 6, 7
8

10
11

15-07-01
16-06-30

17 503
21 179

1 738
118 333

14
158 767

-7 794
-487

-80 716
-57 655

-1 919
955

-181
-147 797

10 970

0
15

-20
8
0

-544
-541

10 429

10 429
-177

10 252

11 179
-927

14-07-01
15-06-30

16 444
17 536

1 777
122 921

1 162
159 840

-6 129
0

-88 711
-53 372

-1 363
0

-390
-149 965

9 875

0
12 760

1 079
23

0
-135

13 727

23 602

23 602
0

23 602

23 602
0

15-07-01
16-06-30

15 913
15 203

1 738
68 624

234
101 712

-6 004
0

-43 940
-42 481

-364
0

-175
-92 964

8 748

-872
12 887

-20
5

150 
-6

12 144

20 892

20 892
0

20 892

14-07-01
15-06-30

15 373
13 467

1 777
71 401

437
102 455

-6 096
0

-48 476
-39 967

-440
0

-160
-95 139

7 316

0
0

1 079
17

150
-5

1 241

8 557

8 557
0

8 557

RESULTAT OCH STÄLLNING – FÖRBUNDET

RESULTAT OCH STÄLLNING – KONCERNEN *

RESULTATDISPOSITION

Ekonomisk utveckling och ställning i TSEK

Ekonomisk utveckling och ställning i TSEK

Omsättning

Årets resultat                     

Balansomslutning             

Eget kapital                     

Eget kapital i % av omsättning     

RF bidrag                        

Självfinansieringsgrad i %

Antalet medlemmar

Antalet föreningar

Lokstöd (antal godkända sammankomster)

Studietimmar

Idrottslyf till våra föreningar

Liftkortsomsättning exkl moms SLAO

Omsättning 

Årets resultat 

Balansomslutning 

Eget kapital 

Eget kapital i % av omsättning 

Förslag till disposition av förbundets resultat
Till stämmans förfogande står

Balanserat resultat

Årets resultat

Styrelsen föreslår att i ny räkning överföres

Beträffande förbundets resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande tilläggsupplysningar.

Föreningen tillämpar Årsredovisningslagen (1995:1554) och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (”K3”).

Antal deltagare
Alpint – Lilla VC

Längd – anmälda till Vasaloppet

Längd – Barnens Vasalopp

VM och OS-medaljer
Alpint

Backhoppning

Snowboard

Freestyle

Längd

Rullskidor

Telemark

Skicross

Freeskiing

Speedski

Summa

2011/12
90 394 1

9 642

54 564

37 017

41,0 %

16 050

82,24 %

152 953

1 420

51 527

13 443

4 433

1 128 mkr

2012/13
92 688 1

-7 802

48 846

29 215

31,5 %

18 469

80,07%

142 640

1 381

52 768

16 645

4 219

1 267 mkr

2013/14
91 674 1

6 775

55 415

35 802

39,1 %

17 198

81,3%

96 548

1 343

52 885

16 710

4 219

1 032 mkr

2014/15
102 455 1

8 557 

66 016 

44 364 

43,3 %

15 373 

85 % 

110 128 

1 315 

45 072

17 876 

4 037

1 300 mkr

2015/16
101 712

20 893 

89 635 

65 257 

64,16 

15 913

84,35 

112 896

1 300

45 986

18 875

3 668

1 380 mkr

2011/12
125 758 1

1 973

101 856

29 320

23,3 %

2012/13
142 222 1

-5 887

76 630

23 433

16,5 %

2013/14
128 025 1

8 891

65 705

31 942

24,9 %

2014/15
159 840 1

23 602

106 840 

55 554 

34,8 %

2016/16
158 767 1

10 252 

126 388 

67 385 

42,45 %

11/12
1 373

63 195

53 000

12/13
1 323

66 212

46 000

13/14
1 500

60 995

38 000

14/15
1 500

65 439

42 000

15/16
1 565

67 524

47 086

11/12
0

0

0

0

0

5

0

0

0

0

5

12/13
2

0

1

0

7

0

7

0

0

2

19

13/14
0

0

0

0

11

4

0

1

0

0

16

14/15
3

0

0

0

9

0

0

1

0

3

16

15/16
0

0

0

0

0

9

0

0

0

0

9

44 363 805

20 893 239

65 257 044

65 257 044

65 257 044

1) I denna omsättning finns barteravtalen med och värderade

Kajsa Kling
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KONCERNEN SV. SKIDFÖRBUNDET
BALANSRÄKNING KKR

TILLGÅNGAR 

Anläggningstillgångar 
Materiella anläggningstillgångar 

Byggnader anläggningar och mark
Inventarier, verktyg och installationer

 
 
Finansiella anläggningstillgångar 

Andelar i koncernföretag
Andelar i intresseföretag
Andra långfristiga värdepappersinnehav

 

Summa anläggningstillgångar 
 
Omsättningstillgångar 
Varulager m m 

Färdiga varor och handelsvaror
 

Kortfristiga fordringar 
Kundfordringar
Fordringar hos koncernföretag
Fordringar RF
Övriga fordringar
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

 

Kassa och bank 

Summa omsättningstillgångar 
 
SUMMA TILLGÅNGAR 

Not

12
13

14
15
16

2016-06-30

23 826
901

24 727

0
50

35 506
35 556

60 283

461
461

19 237
0

34 471
1 774
1 510

56 992

8 652

66 105

126 388

2015-06-30

19 740
1 001

20 741

0
13 822
18 188
32 010

52 751

    356 
    356 

17 921
0

26 287
445

1 484
46 137

7 596

54 089

106 840

2016-06-30

137
836
973

2 426
50

35 506
37 982

38 955

435
435

3 480
6 650

34 471
1 097

747
46 445

3 800

50 680

89 635

2015-06-30

208
916

1 124

2 142
950

18 188
21 280

22 404

    356 
    356 

10 026
4 000

26 287
327

1 176
41 816

1 440

43 612

66 016

BALANSRÄKNING KKR

EGET KAPITAL OCH SKULDER 
Eget kapital, koncern
Övrigt tillskjutet kapital
Annat eget kapital inklusive årets resultat
Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare

Minioritetsintresse
Summa eget kapital, koncern

Eget kapital, moderföreningen
Bundet eget kapital 

Bundna reserver

Balanserat resultat
Förändring ändamålsbestämda medel
Årets resultat

 
 
Summa eget kapital 
 
Avsättningar 

Uppskjuten skatteskuld
Summa avsättningar

 
Långfristiga skulder 

Skulder till kreditinstitut
Summa långfristiga skulder

 
Kortfristiga skulder 

Skulder till kreditinstitut
Leverantörsskulder
Aktuell skatteskuld
Fondavsättningar
Övriga skulder
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
Summa kortfristiga skulder 

 
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 
 

 
POSTER INOM LINJEN 
Ställda säkerheter 
Övriga ställda panter och därmed jämförliga säkerheter

Pantsatta värdepapper 

Summa ställda säkerheter

Ansvarsförbindelser
Utställd likviditetsgaranti intressebolag
Utbetalda, ej avskrivna bidrag
Summa ansvarsförbindelser 

Not

17

17

18

19

2016-06-30

0
66 723
66 723

662
67 385

109
109

9 876
9 876

0
6 484

22
2 864

10 634
29 014
49 018

126 388

2016-06-30

Inga

0
0

0

9 232
20 000
29 232

2015-06-30

12 872
42 672
55 544

0
55 544

0
0

14 375
14 375

4 500
7 418

720
3 042
2 887

18 354
36 921

126 388

2015-06-30

Inga

9 272
9 272

9 272

0
9 798
9 798

2016-06-30

0
0

44 364
0

20 893
65 257

65 257

0
0

0
0

0
3 959

0
2 864
2 979

14 576
24 378

89 635

2016-06-30

Inga

0
0

0

9 232
0

9 232

2015-06-30

0
0

35 802
5

8 557
44 364

44 364

0
0

0
0

0
3 838

0
3 042
2 271

12 501
21 652

66 016

2015-06-30

Inga

9 272
9 272

9 272

0
9 798
9 798

KONCERNEN SV. SKIDFÖRBUNDET

Årets manlige idrottare 2015: Johan Olsson.
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Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och 
BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning. Principerna är 
oförändrade jämfört med föregående år.

Fordringar
Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder
Övriga tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffnings-
värden om inget annat anges nedan.

Intäktsredovisning
Intäkter redovisas till det verkliga värdet och periodiseras till den tidpunkt 
intäkten avser. Intäkter i form av bidrag och sponsorintäkter redovisas 
när bindande beslut finns från bidrags- eller sponsorgivaren. Om ett bi-
drag eller sponsorintäkter avser bestämd tidsperiod periodiseras bidra-
get eller sponsorintäkter över denna period.

Likvida medel
Likvida medel inkluderar kassamedel och disponibla tillgodohavanden 
hos banker och andra kreditinstitut samt andra kortfristiga likvida place-
ringar som lätt kan omvandlas till kontanter och är föremål för en obe-
tydlig risk för värdefluktationer. För att klassificeras som likvida medel får 
löptiden inte överskrida tre månader från tidpunkter för förvärvet.

Materiella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med 
avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar. 
Tillgångarna skrivs av linjärt över tillgångarnas bedömda nyttjandeperiod 
förutom mark som inte skrivs av. Nyttjandeperioden omprövas per varje 
balansdag. Följande nyttjandeperioder tillämpas:Materiella anläggnings-
tillgångar redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för ackumulerade 
avskrivningar och eventuella nedskrivningar.

Anskaffningsvärdet består av inköpspriset, utgifter som är direkt hän-
förliga till förvärvet för att bringa den på plats och i skick att användas. 
Tillkommande utgifter inkluderas endast i tillgången eller redovisas som 
en separat tillgång, när det är sannolikt att framtida ekonomiska fördelar 
som är förknippade med posten kommer att tillfalla företaget och att 
anskaffningsvärdet för densamma kan mätas på ett tillförlitligt sätt. Alla 
övriga kostnader för reparationer och underhåll samt tillkommande utgif-
ter redovisas i resultaträkningen i den period då de uppkommer.

Offentliga bidrag som hänför sig till förvärv av en anläggningstillgång 
minskar anläggningstillgångens anskaffningsvärde.

Då skillnaden i förbrukningen av en materiell anläggningstillgångs 
betydande komponenter bedöms vara väsentlig, delas tillgången upp 
på dessa komponenter. Bolagets fastigheter har därför från och med 
2013-07-01 delats upp i väsentliga komponenter som skrivs av linjärt 
över dess bedömda nyttjande period.

Avskrivningar på materiella anläggningstillgångar kostnadsförs så att 
tillgångens anskaffningsvärde, eventuellt minskat med beräknat rest-
värde vid nyttjandeperiodens slut, skrivs av linjärt över dess bedömda 
nyttjandeperiod. Om en tillgång har delats upp på olika komponenter 
skrivs respektive komponent av separat över dess nyttjandeperiod. Av-
skrivning påbörjas är den materiella anläggningstillgången kan tas i bruk. 
Materiella anläggningstillgångars nyttjandeperioder uppskattas till:

Byggnader     Antal år
Stomme och grund     100 
Stomkompletteringar/innerväggar    50 
Värme, Santitet (VVS), El, Fasad, Yttertak   40 
Inre ytskikt, styr- och övervakning, Transport (hiss)  10-25 
Ventilation, Övriga fastighetskomponenter   20 
Inventarier, verktyg och maskiner, Datorer   3-5

Det redovisade värdet för en materiell anläggningstillgång tas bort från ba-
lansräkningen vid utrangering eller avyttring, eller när inte några framtida 
ekonomiska fördelar väntas från användning eller utrangering/avyttring av 
tillgången eller komponenten. Den vinst eller förlust som uppkommer när 
en materiell anläggningstillgång eller en komponent tas bort från balans-
räkningen är skillnaden mellan vad som eventuellt erhålls, efter avdrag för 
direkta försäljningskostnader, och tillgångens redovisade värde. Den realisa-
tionsvinst eller realisationsförlust som uppkommer när en materiell anlägg-
ningstillgång eller en komponent tas bort från balansräkningen redovisas i 
resultaträkningen som en övrig rörelseintäkt eller övrig rörelsekostnad.

Immateriella anläggningstillgångar
Immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med 
avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar. 
Tillgångarna skrivs av linjärt över tillgångarnas bedömda nyttjandeperiod. 
Nyttjandeperioden omprövas per varje balansdag. Pågående projekt 
skrivs inte av utan nedskrivningsprövas årligen. Följande nyttjandepe-
rioder tillämpas:
     Antal år
Goodwill      5

Finansiella anläggningstillgångar
För finansiella anläggningstillgångar som inte värderas till upplupet an-
skaffningsvärde beräknas nedskrivningen som skillnaden mellan tillgång-
ens redovisade värde och det högsta av verkligt värde med avdrag för 
försäljningskostnader och nuvärdet av företagsledningens bästa upp-
skattning av de framtida kassaflödena tillgången förväntas ge.

Utländsk valuta
Företagets redovisningsvaluta är svenska kronor (SEK).

Vid varje balansdag räknas monetära poster i utländsk valuta om till 
balansdagens kurs. Icke-monetära poster, som värderas till historiskt 
anskaffningsvärde i en utländsk valuta, räknas inte om. Valutakursdif-
ferenser redovisas i rörelseresultatet eller som finansiell post utifrån den 
underliggande affärshändelsen, i den period de uppstår, med undantag 
för transaktioner som utgör säkring och som uppfyller villkoren för säk-
ringsredovisning av kassaflöden eller av nettoinvesteringar.

Eget kapital
Eget kapital utgörs av balanserat kapital, ändamålsbestämda medel och 
årets resultat. Balanserat kapital omfattar tidigare års överskott. I ända-
målsbestämda medel ingår övriga avsättningar för åtaganden som skall 
infrias i framtiden. När förbundet belastas med kostnader för ändamålet 
redovisas dessa i resultaträkningen. Upplösningen sker därefter av för 
ändamålet avsatta medel under eget kapital med motsvarande belopp.

Leasing
Samtliga leasingavtal kostnadsförs linjärt över leasingperioden.

Varulager
Varulagret är värderat till det lägsta av anskaffningsvärdet, beräknat en-
ligt först-in-först-ut, och nettoförsäljningsvärde. Nettoförsäljningsvärdet 
har beräknats till försäljningsvärdet efter avdrag för beräknad försälj-
ningskostnad, varmed hänsyn har tagits till inkurans.

Inkomstskatt
Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser 
årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs in-
komstskatt som ännu inte har redovisats.

Aktuell skatt värderas till det sannolika beloppet enligt de skattesatser 
och skatteregler som gäller på balansdagen.Aktuell skatt beräknas på 
det skattepliktiga resultatet för perioden. Skattepliktigt resultat skiljer sig 
från det redovisade resultatet i resultaträkningen då det har justerats för ej 
skattepliktiga intäkter och ej avdragsgilla kostnader samt för intäkter och 

TILLÄGGSUPPLYSNINGAR /ALLMÄNNA UPPLYSNINGAR
NOT 1 - REDOVISNINGSPRINCIPER  

KASSAFLÖDESANALYS KSEK

Den löpande verksamheten
Rörelseresultat
Avskrivningar
Erhållen ränta m.m.
Erlagd ränta
Övriga justeringsposter
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital

Kassaflöde från förändringar av rörelsekapital
Minskning(+)/ökning(-) av varulager
Minskning(+)/ökning(-) av kundfordringar
Minskning(+)/ökning(-) av fordringar
Minskning(-)/ökning(+) av leverantörsskulder
Minskning(-)/ökning(+) av kortfristiga skulder
Kassaflöde från den löpande verksamheten

Investeringsverksamheten
Förvärv av byggnader och mark
Förändring av inventarier
Förvärv av koncernföretag
Förvärv av andelar i intresseföretag
Försäljning av andelar i intresseföretag 
Försäljning av långfristiga värdepapper 
Kassaflöde från investeringsverksamheten

Finansieringsverksamheten
Förändring långfristiga lån
Övertagen kassa vid förvärv av koncernbolag
Kassaflöde från finansieringsverksamheten

Förändring av likvida medel
Likvida medel vid årets början
Likvida medel vid årets slut

KONCERNEN SV. SKIDFÖRBUNDETNot

3
20

20

12
13
14
15

16

15-07-01
16-06-30

10 970
1 919

8
-565
-672

11 660

-68
-875

-9 532
-1 090
12 482
12 577

-5 647
-256
-708

0
13 787

0
-12 049

-4 499
2 250

-2 249

-1 721
7 596

-8 652

14-07-01
15-06-30

9 875
1 363

23
-135

1 446
12 572

83
12

-8 101
-1 778
4 936
7 724

-16 628
-260

0
-50

0
-1 191

-18 129

14 375
0

14 375

3 970
1 483
7 596

15-07-01
16-06-30

8 748
364
155
-26

0
9 241

-79
6 546

-11 175
121

2 605
7 259

0
-213

-1 829
0

13 787
-17 318
-5 573

0
0
0

1 686
1 440
3 800

14-07-01
15-06-30

7 316
440
167

-5
1 299
9 217

26
-253

-9 487
412

1 631
1 546

0
-300

0
-100

0
-1 251
-1 651

0
0
0

-105
1 495
1 440
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NOT 8 – PERSONAL

Medelantal anställda har varit
Varav kvinnor
Varav män

Medeltalet anställda bygger på av bolaget betalda närvarotimmar relaterade till en normal arbetstid.
Medeltalet anställda

2015/2016

76,0
21,0
55,0

2014/2015

71,0
13,0
58,0

2015/2016

52,0
16,0
36,0

2014/2015

49,0
11,0
38,0

KONCERNEN SV. SKIDFÖRBUNDET

Styrelsen och FD/VD:
Löner och ersättningar
Pensionskostnader
Skattefri bilersättning 

Övriga anställda:
Löner och ersättningar
Pensionskostnader
Skattefri bilersättning

Sociala kostnader
Summa styrelse och övriga
  

Löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader har utgått med följande belopp:
Löner, ersättningar med mera

2015/2016

1 837
412
17

2 266

37 600
4 143

694
42 437

12 949
57 652

2014/2015

1 153
240
18

1 411

35 011
4 405

676
40 092

11 578
53 081

2015/2016

1 212
288
17

1 517

27 041
3 233

648 
30 922

9 936
42 375

2014/2015

1 153 
240 
18 

1 411

25 347 
3 454 

655 
29 456

8 854
39 721

KONCERNEN SV. SKIDFÖRBUNDET

Antal styrelseledamöter,  
varav kvinnor  
Antal övriga befattningshavare inkl. FD/VD, 
varav kvinnor 

Könsfördelning i styrelse och företagsledning

2015/2016

27
6
2
0

2014/2015

7
2
2
0

2015/2016

7
2
1
0

2014/2015

7
2
1
0

KONCERNEN SV. SKIDFÖRBUNDET

NOT 11 – RESULTAT FRÅN ANDELAR I INTRESSEFÖRETAG 

Res. vid försäljn. av Skid-VM i Falun 2015
2015/2016

15
15

2014/2015

12 760
12 760

2014/2015

12 887
12 887

2014/2015

0
0
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NOT 10 – RESULTAT FRÅN ANDELAR I KONCERNFÖRETAG

Nedskrivningar andel i Ski Team 
Sweden AB 

2015/2016

0
0

2014/2015

0
0

2015/2016

-872
-872

2014/2015

0
0
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NOT 12 – BYGGNADER

Ingående anskaffningsvärde
Inköp
Utgående ack. anskaffningsvärden 
Ingående avskrivningar
Årets avskrivningar
Utgående ackumulerade avskrivningar 
Ingående bidrag
Årets bidrag
Utgående ackumulerade bidrag
Utgående redovisat värde
Redovisat värde byggnader

16-06-30

63 398 
15 849 
79 247 
-3 011 
-1 560 
-4 571

-40 647 
-10 202 
-50 849
23 827
23 826 
23 826

15-06-30

35 517 
27 880 
63 397
-2 079 

-932 
-3 011 

-29 354 
-11 292 
-40 646 
19 740
19 740
19 740

16-06-30

6 104 
0 

6 104 
-1 401

-70 
-1 473 
-4 495 

0 
-4 495 

137
137 
137

15-06-30

4 609 
1 495 
6 104 

-1 331 
-70 

-1 401 
-3 000 
-1 495 
-4 495 

208
208
208

KONCERNEN SV. SKIDFÖRBUNDETkostnader som är skattepliktiga eller avdragsgilla i andra perioder. Aktuell 
skatteskuld beräknas enligt de skattesatser som gäller per balansdagen.

Uppskjuten skatt redovisas på temporära skillnader mellan det redovi-
sade värdet på tillgångar och skulder i de finansiella rapporterna och det 
skattemässiga värdet som används vid beräkning av skattepliktigt resul-
tat. Koncernen har outnyttjade underskott men uppfyller på balansdagen 
inte kraven för att redovisa en uppskjuten skattefordran motsvarande 
22% av det outnyttjade underskottet.

Ersättningar till anställda
Ersättningar till anställda i form av löner, bonus, betald semester, be-
tald sjukfrånvaro m m samt pensioner redovisas i takt med intjänandet. 
Beträffande pensioner och andra ersättningar efter avslutad anställning 
klassificeras dessa som avgiftsbestämda eller förmånsbestämda pen-
sionsplaner. Företaget har endast avgiftsbestämda pensionsplaner. Det 
finns inga övriga långfristiga ersättningar till anställda.

Koncernredovisning
Dotterföretag
Dotterföretag är företag i vilka moderföretaget direkt eller indirekt innehar 
mer än 50 % av röstetalet eller på annat sätt har ett bestämmande infly-
tande. Bestämmande inflytande innebär en rätt att utforma ett företags 
finansiella och operativa strategier i syfte att erhålla ekonomiska fördelar. 
Redovisningen av rörelseförvärv bygger på enhetssynen. Det innebär 
att förvärvsanalysen upprättas per den tidpunkt då förvärvaren får be-
stämmande inflytande. Från och med denna tidpunkt ses förvärvaren 
och den förvärvade enheten som en redovisningsenhet. Tillämpningen 
av enhetssynen innebär vidare att alla tillgångar (inklusive goodwill) och 
skulder samt intäkter och kostnader medräknas i sin helhet även för 
delägda dotterföretag.

Anskaffningsvärdet för dotterföretag beräknas till summan av verkligt 
värde vid förvärvstidpunkten för erlagda tillgångar med tillägg av upp-
komna och övertagna skulder samt emitterade egetkapitalinstrument, 
utgifter som är direkt hänförliga till rörelseförvärvet samt eventuell till-
läggsköpeskilling. I förvärvsanalysen fastställs det verkliga värdet, med 
några undantag, vid förvärvstidpunkten av förvärvade identifierbara 
tillgångar och övertagna skulder samt minoritetsintresse. Minoritetsin-
tresse värderas till verkligt värde vid förvärvstidpunkten. Från och med 
förvärvstidpunkten inkluderas i koncernredovisningen det förvärvade 
företagets intäkter och kostnader, identifierbara tillgångar och skulder 
liksom eventuell uppkommen goodwill eller negativ goodwill.

Goodwill
Koncernmässig goodwill uppkommer när anskaffningsvärdet vid förvärv 
av andelar i dotterföretag överstiger det i förvärvsanalysen fastställda 
värdet på det förvärvade företagets identifierbara nettotillgångar. Good-
will redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade av-
skrivningar och eventuell nedskrivning.

Negativ goodwill
Negativ goodwill uppkommer när anskaffningsvärdet vid förvärv av an-
delar i dotterföretag understiger det i förvärvsanalysen fastställda värdet 
på det förvärvade företagets identifierbara nettotillgångar.

Avser uppkommen negativ goodwill framtida kostnader eller framtida 
förluster, redovisas negativ goodwill som en avsättning i balansräkningen 
och upplöses i takt med att kostnaderna (förlusterna) uppstår. Uppkom-
mer negativ goodwill istället på grund av andra orsaker redovisas negativ 
goodwill som en avsättning i balansräkningen till den del den inte över-
stiger verkligt värde på förvärvade identifierbara icke-monetära tillgångar. 
Den del som överstiger detta värde intäktsförs omedelbart. Den del av 
negativ goodwill som inte överstiger verkligt värde på förvärvade identifier-
bara icke-monetära tillgångar intäktsförs på ett systematiskt sätt över en 
period som beräknas som kvarvarande vägd genomsnittlig nyttjandepe-
riod för de förvärvade identifierbara tillgångarna som är avskrivningsbara.

Intresseföretag
Aktieinnehav i intresseföretag, i vilka koncernen har lägst 20% och högst 
50% av rösterna eller på annat sätt har ett betydande inflytande över den 

driftsmässiga och finansiella styrningen, redovisas enligt kapitalandels-
metoden. Kapitalandelsmetoden innebär att det i koncernen redovisade 
värdet på aktier i intresseföretag motsvaras av koncernens andel i in-
tresseföretagens egna kapital, eventuella restvärden på koncernmässiga 
över- och undervärden, inklusive goodwill och negativ goodwill reducerat 
med eventuella internvinster. I koncernens resultaträkning redovisas som 
”Andel i intresseföretags resultat” koncernens andel i intresseföretagens 
resultat efter skatt justerat för eventuella avskrivningar på eller upplös-
ningar av förvärvade över-respektive undervärden, inklusive avskrivning 
på goodwill/ upplösning av negativ goodwill. Erhållna utdelningar från 
intresseföretag minskar redovisat värde. Vinstandelar upparbetade efter 
förvärven av intresseföretagen som ännu inte realiserats genom utdel-
ning, avsätts till kapitalandelsfonden.

Eliminering av transaktioner mellan koncernföretag och intresseföretag
Koncerninterna fordringar och skulder, intäkter och kostnader och orea-
liserade vinster eller förluster som uppkommer vid transaktioner mellan 
koncernföretag, elimineras i sin helhet. Orealiserade vinster som uppkom-
mer vid transaktioner med intresseföretag elimineras i den utsträckning 
som motsvarar koncernens ägarandel i företaget. Orealiserade förluster 
elimineras på samma sätt som orealiserade vinster, men endast i den 
utsträckning det inte finns någon indikation på något nedskrivningsbehov.

Uppskattningar och bedömningar
Föreningen gör uppskattningar och antaganden om framtiden. De upp-
skattningar för redovisningsändamål som blir följden av dessa kommer, 
definitionsmässigt, sällan att motsvara det verkliga resultatet. De upp-
skattningar och antaganden som innebär en betydande risk för väsent-
liga justeringar i redovisade värden för tillgångar och skulder under näst-
kommande räkenskapsår behandlas i huvuddrag nedan.

Prövning av nedskrivningsbehov för finansiella anläggningstillgångar
Föreningen har betydande värden redovisad i balansräkningen avseende 
finansiella anläggningstillgångar. Tillgångarna testas årligen för nedskriv-
ningsbehov i enlighet med föreningens redovisningsprinciper.

NOT 2 – OFFENTLIGA BIDRAG  

Bidrag Riksidrottsförbundet 
 

2015/2016

17 503
17 503

2014/2015

16 444
16 444

2015/2016

15 913
15 913

2014/2015

15 373
15 373
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NOT 9 – ÖVRIGA BIDRAG   

Anslag Sveriges Olympiska kommitté 
Bidrag FIS
Övriga bidrag

2015/2016

13 312
3 681
4 186

21 179

2014/2015

12 958 
2 477 
2 101

17 536

2015/2016

9 267
3 681
2 255

15 203

2014/2015

8 889 
2 477 
2 101

13 467
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NOT 3 – NETTOOMSÄTTNING

Sanktionsavgifter
Deltagaravgifter 
Försäkringsintäkt 
Landslagsintäkter 
Sponsorintäkter 
Barterintäkter 
Övriga intäkter 
  

2015/2016

75
7 385
1 100
1 862

86 936
7 027

13 948
118 333

2014/2015

0
12 186 
1 100 
1 642

74 188 
7 055 

26 750 
122 921

2015/2016

75
4 946
1 100

834
48 701
2 827

10 141
68 624

2014/2015

0
11 569 
1 100

718
45 187 
3 355 
9 472

71 401
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2015/2016

0,0
0,0

2014/2015

0,0
0,0

2015/2016

3,0
0,0

2014/2015

2,7
2,7
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NOT 4 – INKÖP OCH FÖRSÄLJNING INOM KONCERNEN I PROCENT

Andel av försäljningen som avser koncernföretag 
Andel av inköpen som avser koncernföretag  
  

NOT 6 – ERSÄTTNING TILL REVISORER

Edlund & Partners AB 
Revisionsuppdrag
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdrag
Övriga tjänster

2015/2016

132
45
40

217

2014/2015

112
56
15

183

2015/2016

62
25
32

119

2014/2015

62
31
15

108
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Med revisionsuppdrag avses revisors arbete för den lagstadgade revisionen och med revisions-
verksamhet olika typer av kvalitetssäkringstjänster. Övriga tjänster är sådant som inte ingår i 
revisionsuppdrag, revisionsverksamhet eller skatterådgivning.

NOT 7 – VERKSAMHETENS KOSTNADER

Utrustning och material 
Liftkostnader 
Rehabiliteringskostnader 
Kost och logi
Kostnader flyg
Övriga resekostnader 
Tävlingsarrangemang/konsulttjänster
Övriga verksamhetskostnader

2015/2016

5 585
1 169

690
21 556
8 802

14 519
11 168
17 227
80 716

2014/2015

3 532
1 456

667
23 371
8 206

14 647
21 807
15 035
88 721

2015/2016

2 558
397
690

13 525
5 152
8 656
1 212

11 750
43 940

2014/2015

2 813
507
667

16 020
5 139
8 699
1 340

13 291
48 476
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NOT 5 – LEASINGAVTAL – OPERATIONELL LEASING LEASETAGARE   

Under året har föreningens  
leasingavgifter uppgått till:

Framtida minimileasingavgifter för icke uppsägningsbara 
leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:
Inom 1 år 
Mellan 2 till 5 år

KONCERNEN SV. SKIDFÖRBUNDET

2015/2016

3 920

3 620
520

4 140

2014/2015

3 620

3 920
3 620
7 540

2015/2016

520

520
520

1 040

2014/2015

520

520
520

1 040

NOT 14 – ANDELAR I KONCERNFÖRETAG

Företag / Org. nr  / Säte
Ski Team Sweden AB / 556818-0680 / Åre
Svenska Skidspelen AB / 556519-5483 / Falun
Beyond Skiing Foundation AB / 556836-4920 / Falun

Uppgifter om eget kapital och resultat
Ski Team Sweden AB
Svenska Skidspelen AB 
Beyond Skiing Foundation AB

Ski Team Sweden AB
Ingående anskaffningsvärde 
Utgående redovisat värde

Svenska Skidspelen AB
Ingående anskaffningsvärde 
Inköp
Aktieägartillskott
Årets nedskrivningar 
Utgående redovisat värde

Beyond Skiing Foundation AB
Ingående anskaffningsvärde
Inköp
Utgående redovisat värde

Antal / Kapitalandel %

100 / 100 %
1 275 / 50 %

350 / 70 %

15-06-30

2 142
249
35

2 426

Eget kapital

2 656
487

1 026

2 142
2 142

0
638
483

-872
249

0
35
35

15-06-30

2 142
0
0

2 142

Resultat

206
-1 306

470

2 142
2 142

0
0
0
0
0

0
0
0

SV. SKIDFÖRBUNDET
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NOT 13 – INVENTARIER, VERKTYG OCH INSTALLATIONER

Ingående anskaffningsvärde  
Inköp  
Försäljningar/utrangeringar
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden
Ingående avskrivningar  
Försäljningar/utrangeringar  
Årets avskrivningar  
Utgående ackumulerade avskrivningar 
Utgående redovisat värde 

16-06-30

3 296
259

0
3 555

-2 219
0

-434
-2 653

902

15-06-30

2 868
300

-252
2 916

-1 676
192

-431
-1 915
1 001

16-06-30

2 589
213

0
2 802

-1 673
0

-293
-1 966

836

15-06-30

2 541
300

-252
2 589

-1 495
192

-370
-1 673

916
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NOT 15 – ANDELAR I INTRESSEFÖRETAG

Företag / Org. nr
Skid-VM i Falun 2015 AB / 556574-2466
Åre 2019 AB / 556973-4717

Företag / Org. nr
Åre 2019 AB / 556973-4717

Uppgifter om eget kapital och resultat
Åre 2019 AB

Andel i intresseföretag
Ingående anskaffningsvärde 
Inköp 
Försäljningar/utrangeringar 
Utgående redovisat värde

Denna årsredovisning för koncernen presenterar uppgifter från senaste fastställda 
Årsredovisning (2015-06-30) för Åre 2019 AB.

Antal / Kapitalandel %

900 / 45 %
500 / 50 %

Antal / Kapitalandel %

500 / 50 %

16-06-30

0
50
50

15-06-30

50
50

Eget kapital

100

950
0

900
50

15-06-30

13 722
50

13 822

14-06-30

50
50

Resultat

0

950
50

900

KONCERNEN

SV. SKIDFÖRBUNDET

SV. SKIDFÖRBUNDET
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Rapport om årsredovisningen och koncernredovisningen
Jag har reviderat årsredovisningen och koncernredovisningen för Svenska Skidförbun-
det för räkenskapsåret´2015-07-01--2016-06-30. Bolagets årsredovisning och koncern-
redovisning ingår i den tryckta versionen av detta dokument på sidorna 40-50. 

Styrelsens och förbundsdirektörens ansvar för årsredovisningen och koncernredovisningen
Det är förbundsstyrelsen och förbundsdirektören som har ansvaret för att upprätta en 
årsredovisning och koncernredovisning som ger en rättvisande bild enligt årsredovis-
ningslagen och för den interna kontroll som förbundsstyrelsen och förbundsdirektören 
bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning och koncernredovisning som 
inte innehåller väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel.

Revisorns ansvar
Mitt ansvar är att uttala mig om årsredovisningen och koncernredovisningen på grundval 
av min revision. Jag har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing och 
god revisionssed i Sverige. Dessa standarder kräver att jag följer yrkesetiska krav samt 
planerar och utför revisionen för att uppnå rimlig säkerhet att årsredovisningen och 
koncernredovisningen inte innehåller väsentliga felaktigheter.

En revision innefattar att genom olika åtgärder inhämta revisionsbevis om belopp 
och annan information i årsredovisningen och koncernredovisningen. Revisorn väljer 
vilka åtgärder som ska utföras, bland annat genom att bedöma riskerna för väsent-
liga felaktigheter i årsredovisningen och koncernredovisningen, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller på fel. Vid denna riskbedömning beaktar revisorn de delar av den 
interna kontrollen som är relevanta för hur förbundet upprättar årsredovisningen och 
koncernredovisningen för att ge en rättvisande bild i syfte att utforma granskningsåtgär-
der som är ändamålsenliga med hänsyn till omständigheterna, men inte i syfte att göra 
ett uttalande om effektiviteten i förbundets interna kontroll. En revision innefattar också 
en utvärdering av ändamålsenligheten i de redovisningsprinciper som har använts och 
av rimligheten i förbundsstyrelsens och förbundsdirektörens uppskattningar i redovis-
ningen, liksom en utvärdering av den övergripande presentationen i årsredovisningen 
och koncernredovisningen.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga 
som grund för mina uttalanden.

Som vald verksamhetsrevisor i Svenska Skidförbundet har jag granskat Svenska Skid-
förbundets verksamhet för räkenskapsåren 2014-07-01 – 2015-06-30 samt 2015-07-01 
– 2016-06-30 i enlighet med förbundets stadgar och riktlinjer.

Jag har inte granskat räkenskaperna. Ansvaret för granskningen av förbundets rä-
kenskaper har den av Svenska Skidförbundet valda revisorn. 

Min granskning har utgått från de beslut förbundsmötet och Svenska Skidförbundets 
styrelse fattat.

Enligt min bedömning har Svenska Skidförbundets verksamhet genomförts på ett 

Uttalanden
Enligt min uppfattning har årsredovisningen och koncernredovisningen upprättats i enlig-
het med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av 
förbundets finansiella ställning per den 30 juni 2016 och av dess finansiella resultat och 
kassaflöden för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med 
årsredovisningens övriga delar.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar
Utöver min revision av årsredovisningen och koncernredovisningen har jag även revide-
rat förbundsstyrelsens och förbundsdirektörens förvaltning för Svenska Skidförbundet 
för räkenskapsåret 2015-07-01--2016-06-30.

Styrelsens ansvar
Det är förbundsstyrelsen och förbundsdirektören som har ansvaret för förvaltningen 
enligt förbundets stadgar.

Revisorns ansvar
Mitt ansvar är att med rimlig säkerhet uttala mig om förvaltningen på grundval av min 
revision. Jag har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige.

Som underlag för mitt uttalande om ansvarsfrihet har jag utöver min revision av 
årsredovisningen och koncernredovisningen granskat väsentliga beslut, åtgärder och 
förhållanden i förbundet för att kunna bedöma om någon styrelseledamot eller förbunds-
direktören har företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till försummelse som kan 
föranleda ersättningsskyldighet.

Jag anser att de revisionsbevis jag inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som 
grund för mina uttalanden.

Uttalanden
Jag tillstyrker att förbundsmötet beviljar förbundsstyrelsen ledamöter och förbundsdi-
rektören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

ändamålsenligt sätt i enlighet med stadgar, mål och beslut samt att beslut fattade på 
förbundsmötet efterlevs. 

De två senaste verksamhetsåren har varit mycket framgångsrika både sportsligt och 
ekonomisk. Svenska Skidförbundet har en mycket stabil ekonomi. En ekonomi som 
möjliggör en satsning på framtida investeringar, som bör riktas mot att fler barn och 
ungdomar väljer att dela vårt skidintresse. 

Jag föreslår därför att Svenska Skidförbundets styrelse och förbundsdirektör beviljas 
ansvarsfrihet för de gångna verksamhetsåren. 

REVISIONSBERÄTTELSE TILL FÖRBUNDSMÖTET I SVENSKA SKIDFÖRBUNDET
ORGANISATIONSNUMMER 802003-0287

GRANSKNINGSRAPPORT FÖR RÄKENSKAPSÅREN 2014-07-01 – 2015-06-30 
SAMT 2015-07-01 – 2016-06-30. 
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16-06-30

340
47

1 974
504

2 865

15-06-30

358 
47 

2 134 
503 

3 042

KONCERNEN

NOT 18 – FONDAVSÄTTNINGAR

Hjärtat slår för skidor  
Bjarne Anderssons minnesfond 
Ingemar Stenmark Herman Nogler-fonden 
Gundefonden

16-06-30

340
47

1 974
504

2 865

15-06-30

358 
47 

2 134 
503 

3 042

SV. SKIDFÖRBUNDET

16-06-30

9 401
15 256
4 631

29 288

15-06-30

8 000 
10 354

0 
18 354

KONCERNEN

NOT 19 – UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER

Förutbetalda sponsorintäkter  
Övriga interimsskulder
Förutbetalda intäkter VM-investeringar 
 

16-06-30

33
14 542

0
14 575

15-06-30

4 000
8 501

0 
12 501

SV. SKIDFÖRBUNDET

16-06-30

1 919
0
0
0
0

-672
1 247

15-06-30

1 363
1 079

307
60
0
0

2 809

KONCERNEN

NOT 20 – JUSTERING FÖR POSTER SOM INTE INGÅR I KASSAFLÖDET

Avskrivningar
Orealiserade kursvinster-/förluster
Vinst vid försäljning av materiella och immateriella 

Förlust vid försäljning av materiella och immateriella

Avsättningar
Övriga poster  

16-06-30

364
0
0
0
0
0

364

15-06-30

440
1 079

160
60
0
0

1 739

SV. SKIDFÖRBUNDET

NOT 17 – EGET KAPITAL

Belopp vid årets ingång 
Förändring kapitalandel
Årets vinst
Minoritetsintresse
Belopp vid årets utgång

Belopp vid årets ingång
Årets vinst
Belopp vid årets utgång

Bundna reserver

12 872
-12 872

0

Aktiekapital

0

0

Reservfond

0

0

Aktiekapital

0

0

Fria reserver

42 672
12 872
11 179

662
67 385

Fritt eget kapital

44 364
20 893
65 257

KONCERNEN

SV. SKIDFÖRBUNDET

16-06-30

6 646
28 860
35 506

Antal

0 
0

Antal

100 
100

Antal

0 
0

Antal

100 
100

Nom. Värde

100 
100

Nom. Värde

100 
100

16-06-30

6 646
28 860
35 506

15-06-30

3 633 
14 555
18 188

15-06-30

3 633 
14 555
18 188

KONCERNEN

SV. SKIDFÖRBUNDET

NOT 16 – ANDRA LÅNGFRISTIGA VÄRDEPAPPERSINNEHAV

Värdepapper
Aktierelaterade
Ränterelaterade

Värdepapper
Aktierelaterade
Ränterelaterade

På balansdagen uppgår marknadsvärdet på ovanstående värdepapper till 36 205 tkr.

Svenska Skidförbundet administrerar Ingemar Stenmark Herman Nogler-fonden, varvid denna 
har inkluderats i dess redovisning och uppgår till ett värde av 2 117 tkr.

På balansdagen uppgår marknadsvärdet på ovanstående värdepapper till 36 205 tkr.

Koncernförhållanden
Koncernens fria reserver uppgår till 66 453 735 kr.

Definition av nyckeltal
Soliditet
Justerat eget kapital i procent av balansomslutning.

Självfinansieringsgrad
Del av rörelsens intäkter som inte genererats via offentliga bidrag.

ÖVRIGA UPPLYSNINGAR

Frida Hansdotter under parallellslalomen i Hammarbybacken
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SDF-ANSLAG 2015/16 (KR)

Distrikt

Blekinges SF

Bohusdals SF

Dalarnas SF

Gotlands SF

Gästriklands SF

Göteborgs SF

Hallands SF

Hälsinglands SF

Jämtland H SF

Medelpads SF

Norrbottens SF

Örebro läns SF

Skånes SF

Smålands SF

Stockholms SF

Södermanlands SF

Upplands SF

Värmlands SF

Västerbottens SF

Västergötlands SF

Västermanlands SF

Ångermanlands SF

Östergötlands SF

Summa 

SDF-anslag

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

460 000

Årsavgifter 14-15

 13 170 
 40 058 

 161 936 
 8 439

 31 949 
 44 065 
 36 334 
 52 220 

 125 320 
 52 566 

 129 663 
 49 666 
 43 127

 127 627 
 166 291 

 55 943 
 95 462 
 98 007 

 131 127 
 101 280 

 44 320
 71 322 
 57 806

 1 737 000

Vasaloppsavg.

13 657
45 389

154 099
7 141

45 719
151 161

51 004
33 063
41 451
23 000
30 726
57 180
96 019

128 926
420 896

64 973
109 448

80 788
42 791

119 284
55 890
21 866
83 846

1 878 319

20-kronan

7 019
16 079
95 919

5 179
24 279
49 939
13 539
42 939
89 860
43 139
89 559
27 859
18 719
59 879

121 919
16 319
32 919
34 139
71 499
81 819
12 739
25 559
28 979

1 009 798

Summa

53 846
121 526
431 954

40 760
121 947
265 165
120 877
148 223
276 631
138 706
269 949
154 705
177 866
336 432
729 106
157 235
257 829
232 934
265 418
322 383
132 950
138 747
190 631

5 085 817

EGET KAPITAL I RELATION TILL OMSÄTTNINGEN 
PER VERKSAMHETSDEL 2016-06-30 (KKR)

Alpint 

Omsättning 

Eget kapital

EK i % av omsättning 

Snowboard 

Omsättning 

Eget kapital

EK i % av omsättning 

 

Puckel

Omsättning 

Eget kapital

EK i % av omsättning

Freeskiing

Omsättning 

Eget kapital

EK i % av omsättning 

 

Speedskiing 

Omsättning 

Eget kapital

EK i % av omsättning 

 

Längd 

Omsättning 

Eget kapital

EK i %  av omsättning 

 

Backe 

Omsättning 

Eget kapital

EK i %  av omsättning 

Skicross 

Omsättning 

Eget kapital

EK i % av omsättning 

Telemark 

Omsättning 

Eget kapital

EK i % av omsättning 

 

Övergripande 

Omsättning 

Eget kapital

EK i %  av omsättning 

 

Totalt 

Omsättning 

Eget kapital

EK i %  av omsättning

49 549 000

12 269 000

25%

2 185 000

653 000

30%

2 761 000

345 000

12%

1 988 000

97 000

5%

393 500

220 000

56%

51 195 000

29 681 000

58%

68 000

-250 000

-368%

6 596 000

570 000

9%

18 500

178 000

962%

44 013 000

23 622 000

54%

158 767 000

67 385 000

42%

FINANSIERINGEN AV DISTRIKTENS VERKSAMHET
Det finansieringssystem, som ersatt skidlicensen delfinansierar 
distriktens verksamhet.

Denna finansiering av distrikten under verksamhetsåret 
2015/2016 har bestått av SSF-anslag, årsavgift samt en för-
bundsavgift på tävlingsverksamheten.

SSF-anslaget har under året uppgått till 20 000 kr per distrikt. 
När det gäller årsavgifterna baseras dessa på antalet aktiva 
medlemmar i respektive förening utifrån tre medlemskategorier 
enligt beslut vid förbundsmötet 2015. Årsavgiften täcker kost-
naden för en kollektiv förbundsförsäkring av medlemsförening-
arna varefter överskjutande belopp ograverat tillförs distrikten.

• Dels ett uttag på 4 procent på Vasaloppets anmälningsavgifter 
i samtliga lopp förutom UngdomsVasan.

Årsavgiften har under året varit uppdelad i tre kategorier:

Antal medlemmar

Medlemsantal 1–99

Medlemsantal 100–

Skolidrottsföreningar

Föreningsavgift

1 500 kr

2 700 kr

500 kr

• Dels en tävlingsavgift i all tävlingsverksamhet inklusive mo-
tionstävlingar, om 20 kr/startande i klasserna junior och uppåt.

Vid alla former av tävlingar har, som tidigare, SSF ställt krav på 
föreningstillhörighet för skidåkare, som deltagit i arrangemang 
sanktionerade av SDF/SSF/FIS. Kravet är också att föreningen 
är ansluten som medlemsförening i SSF.

Bara glada miner under Swedish Snowboard Series i Kläppen
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Utmärkelser och stipendier

Övriga utmärkelser

Svenska Skidförbundets utmärkelser och stipendier

SSFs förtjänstmedalj i guld
Lars Karlsson, Bohuslän-Dals SF
Jan Hansen, Göteborgs SF
Bertil, Modin, Göteborgs SF
Per-Åke Yttergård, Svenska Skidförbundet

SSFs förtjänstmedalj i silver
Lars Karlsson, Bohuslän-Dals SF

Skidåkarnas hederstecken – ”Stor grabb”
För att få hederstecknet måste åkaren få ihop ett visst antal poäng, efter 
en särskild poängräkning, som grundar sig i deltagande i landskamper 
eller tävlingar som SM, EM, VM och OS. Inga åkare uppnådde heders-
tecknet denna säsong.

Konung Carl XIV Gustafs 70-årsfond för unga ledare på snö
Ett nytt stipendium instiftades den 30 april 2016 för att fira Kungens 
70-årsdag. Stipendiet ska gå till tre unga ledare på snö, i åldrarna 15–30 
år, för att underlätta för dem att ta steget upp till elit-/landslagstränare. 
Bidraget ska användas vidareutveckling av sitt ledarskap. Mottagare 
kommer att meddelas på Kungens födelsedag den 30 april, detta första 
år kommer stipendiaterna dock att avslöjas under Svenska Skidförbun-
dets förbundsmöte i oktober.

Sixten Jernbergpriset
Sixten Jernbergpriset instiftades 1964 med devisen ”Till den skidlöpare 
som i stora SM-veckan visat prov på något av sinnets och kroppens 
hårdhet, envishet, kampglöd och segervilja som präglade Sixten Jern-
bergs skidlöpargestalt och förde honom till de största segrarna”. Priset, 
med inteckning nr 49 delades i år ut till Sofia Henriksson, Piteå Elit, för 
sina fina prestationer under SM i Piteå.

Hjärtat slår för skidor
Fonden vill belöna säsongens unga framgångsrika skid- och snowboardå-
kare. Vartannat år till tjejer respektive killar och i år var det tjejernas tur. Di-
plom och stipendium på 5 000 kronor vardera delades ut under Svenska 
Skidförbundets Skidting i Linköping till:

Riksidrottsförbundets (RFs) förtjänsttecken
RFs förtjänsttecken är idrottens högsta utmärkelse och delas ut vid vartan-
nat år vid Riksmötet. Nästa utdelning sker på Riksmötet 2017.

RF:s och Svenska Spels elitidrottsstipendium
Stipendiet delas ut till idrottare som kombinerar eftergymnasiala studier med 
sin elitidrottssatsning.
Alpint: Anton Cassman, Östersund Frösö SLK 
Längd: Axel Ekström, Garphyttans IF, Evelina Settlin, Hudiksvalls IF,  
 Jonna Sundling, IFK Umeå, Oskar Svensson, Falun-Borlänge SK

Svenska Idrottsgalan
Årets nykomling/Lilla Bragdguldet: Sandra Näslund, skicross
Svenska Idrottsakademin är en ideell sammanslutning som nominerar 
och utser kandidater till akademins priser. I akademin sitter före detta 
och nu aktiva idrottsmän och kvinnor samt sportjournalister, idrottsledare 
och företrädare för idrottens organisationer. Vid den årliga Idrottsgalan i 
Globen, Stockholm, 2016 delades följande pris ut:

Årets manlige idrottare: Johan Olsson, längdskidor 

Jonna Luthman, alpint
Linn Svahn, längd
Veronica Edebo, skicross

Ingemar Stenmark Herman Nogler-fonden
Stipendium kan utgå till unga talanger, ledare och föreningar samt för stöd-
åtgärder till utförsåkare i och efter skidkarriären. Följande åkare har 2016 
erhållit stipendium på 10 000 kronor vardera:

Lisa Blomqvist, UHSK Umeå SK
Erik Ohlsson, Vemdalens IF
Anna Lidberg, Kils SLK

Nils ”Mora-Nisse” Karlssons jubileumsfond
Fonden instiftades på Mora-Nisses 65-årsdag år 1982. Den delar ut pengar 
till unga lovande svenska skidjuniorer, såväl flickor som pojkar, i åldern 
17–20 år. Årets stipendiater blev Jenny Solin, Sollefteå Skidor, och Viktor 
Thorn, Ulricehamns IF.

Bjarne Anderssons minnesfond
Fonden ska ”stödja utvecklingen av svensk längdskidåkning – främst den 
klassiska skidåkningen – genom att uppmärksamma hängivna ungdomsle-
darinsatser”. Det första stipendiet på 10 000 kronor delades ut 2007. Inget 
stipendium delades ut denna säsong.

Gunde-fonden
Fonden vill ”stödja och belöna personer som på ett konkret sätt lär unga 
människor att nå sina mål via ÄRLIGA TAG”. Förslag på stipendiater kan 
komma från enskild person eller från klubbar. Inget stipendium delades ut 
denna säsong.

Late Bloomer-stipendiet
Stipendiet ”Late Bloomer” delades ut till Alexander Koll, Landskrona 
Ski Club. Stipendiet instiftats av Patrik Järbyn och Svenska Skidförbun-
det, och innebär ett ekonomiskt bidrag på 25 000 kronor som tilldelas 
en åkare som genom hårt arbete och vilja ”blommat ut” efter att ha 
passerat junioråldern. 

#postkodeffekten
PostkodLotteriet gav Svenska Skidförbundet ett stöd 
på 10 000 000 kronor till vårt arbete med att skapa 
trygga miljöer på snö för barn och ungdomar att 
utmanas och lyckas i. 

Årets Stjärnskott 2015
Stina Nilsson tilldelades utmärkelsen Årets Stjärnskott av Sportjour-
nalisternas klubb Stockholm och Svenska Spel. Årets Stjärnskott har 
röstats fram sedan 1979 och utses av Sportjournalisternas klubb Stock-
holm och Svenska Spel. Vinnaren får ett stipendium på 25 000 kronor.

Årets alpina åkare och årets alpina stjärnskott
Frida Hansdotter utsågs av Sveriges Alpina Journalister (SAJ) till ”Årets 
åkare”. Frida fick flest röster även i fjol och det är tredje gången hon får 
utmärkelsen. Gustav Lundbäck, Luleå AK, som bland annat tog två 
SM-medaljer och vann åtta FIS-tävlingar 
under säsongen har av SAJ blivit 
framröstad till ”Årets stjärnskott”. 

Årets skidinspiratör
Charlotta Bürger Bäckström, ansvarig
för Alla på snö och Skidor vill utsågs till 
”Årets skidinspiratör 2016” av 
Svenska Skidanläggningars 
Organisation (SLAO)

Sixten Jernbergpriset gick till Sofia Henriksson.

Patrik Järbyn delade ut stipendiet ”Late Bloomer” till alpine talangen Alexander Koll. Skicrossåkaren Veronika Edebo var en av tre stipendiater till Hjärtat slår.

Stina Nilsson utsågs till Årets Stjärnskott 2015.

Kungens 70-årspresent från SSF var ett nyinstiftat stipendium för unga ledare på snö.

RFs och Svenska Spels elitidottsstipendium delades ut på Idrottsgalan.

Läs mer om  
SSFs fonder på 

www.skidor.com/
fonder
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